
     

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

     

POTVARKIS

DĖL KAUNO MIESTO MUZIEJAUS 2023 METŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

PATVIRTINIMO

       Nr.      

Kaunas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio

7 dalimi ir Kauno miesto savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 23 d. sprendimu Nr. T-153 „Dėl

pavedimo tvirtinti Kauno miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų metinius ataskaitų rinkinius“:

1. T v i r t i n u Kauno miesto muziejaus 2023 metų ataskaitų rinkinį (pridedama).

2. Šis potvarkis gali būti skundžiamas per vieną mėnesį nuo informacijos apie jį gavimo

dienos Regionų administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, Vilnius, skundą paduodant bet kuriuose

šio teismo rūmuose: A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas, Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda, Dvaro g. 80,

Šiauliai, Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka arba per tris mėnesius nuo informacijos apie jį gavimo dienos Kauno apylinkės

teismo Kauno rūmams (Laisvės al. 103, Kaunas) Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso

nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras Visvaldas Matijošaitis

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kauno miesto savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KAUNO MIESTO MUZIEJAUS 2023 METŲ

ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-05-17 Nr. M-570

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Visvaldas Matijošaitis Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-17 09:34

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-17 09:34

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-06-06 14:27 - 2024-06-05 14:27

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Kauno miesto muziejaus 2023 m. ataskaitų rinkinys.adoc

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240509.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-05-17)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-05-17 nuorašą suformavo Skaistė Petkūnienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



KAUNO MIESTO MUZIEJUS
Kauno miesto savivaldybės biudžetinė įstaiga

Kauno miesto savivaldybės biudžetinė įstaiga

L. Zamenhofo g. 8, LT-44287 Kaunas

Įstaigos kodas 300154670

 El. paštas: muziejus@kaunomuziejus.lt

 Tel. 8 614 27827

Biudžetinė sąskaita LT724010042500952220

Paramos sąskaita LT954010042500922221

Luminor Bank AB, banko kodas 40100

BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS KAUNO MIESTO MUZIEJAUS

2023 METŲ ATASKAITŲ RINKINYS

................. Nr. ..............

Kaunas

Kauno miesto muziejaus 2023 m. metinių ataskaitų rinkinį (toliau – Ataskaitų rinkinys)

sudaro pridedami Kauno miesto muziejaus 2023 m. veiklos ataskaita, 2023 m. metinių

finansinių ataskaitų rinkinys (Finansinės būklės ataskaita, Veiklos rezultatų ataskaita,

Grynojo turto pokyčių ataskaita, Pinigų srautų ataskaita, Finansinių ataskaitų aiškinamasis

raštas) ir 2023 m. metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys (Biudžetinių įstaigų pajamų

ataskaita, Išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita, Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamasis

raštas).

Ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus

atskaitomybės įstatymo 6, 7, 8, 11 ir 12 straipsniais, Viešojo sektoriaus subjekto metinės

veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir

Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos

vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto

metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir

valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 12 punktu.

Direktorius Gabrielius Sužiedėlis

mailto:miestomuziejus@kaunas.lt


BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS KAUNO MIESTO MUZIEJAUS

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ

1.1. Įstaigos juridinis adresas: L. Zamenhofo g. 8, LT-44287 Kaunas

1.2. Telefono Nr.: +370 614 27827

1.3. El. pašto adresas: muziejus@kaunomuziejus.lt

1.4. Interneto svetainės adresas: https://kaunomuziejus.lt/

1.5. Įstaigos įsteigimo metai: 2005 m.

1.6. Įstaigos vadovas: direktorius Gabrielius Sužiedėlis, 2017-04-10

II SKYRIUS

VADOVO ŽODIS

Kauno miesto muziejus (toliau – Muziejus), nepaisant remonto darbams uždarytos

Kauno rotušės, 2023 metais stiprėjo ir augo – lankytojų srautai padidėjo 9,6 proc., ką lėmė nuoseklus

muziejaus komandos įdirbis komunikacijos ir kitose srityse. 2023 metais stiprinta muziejaus

edukacinė programa, pradėta teikti nauja paslauga „Gimtadienis muziejuje!“, taip pat toliau vystytas

bendradarbiavimas su tikslines grupes vienijančiomis organizacijomis, kas prisidėjo ir prie rekordinio

metinio edukacinių užsiėmimų rodiklio – 958. Atliepiant pavienių lankytojų poreikius organizuotos

9 parodos, surengta daugiau nei 90 renginių, kurie sutraukė 22,4 proc. daugiau lankytojų negu

praėjusiais metais, kurti nauji produktai ir paslaugos, vykdytas lankytojų tyrimas (1 prioritetinė veikla

– Muziejaus žinomumo, atpažįstamumo ir lankytojų pritraukimo didinimas). 

2023 metais Muziejaus pajamos iš pardavimų bei erdvių nuomos augo daugiau negu 20

proc., kas vėlgi, nepaisant Kauno rotušės uždarymo, leido perkopti 100 tūkst. eurų ribą bei iš esmės

pasiekti ikikarantininį lygį. Taip pat ypatingas dėmesys skirtas kitiems išoriniams finansavimo

šaltiniams –gautas finansavimas trims Lietuvos kultūros tarybos projektams, kurių bendra vertė

sudarė 48900 Eur (ekspozicijos dalis „Ir apeigai, ir pramogai“ – 30900 Eur; „Tarptautinis Baltijos

šalių styginių skambinamųjų instrumentų tyrinėtojų simpoziumas“ – 16000 Eur; „Kauno miesto

muziejaus odinių dirbinių, surastų archeologinių tyrimų metu Vilniaus g. (Kaunas), restauravimas“ –

2000 Eur). Kauno miesto muziejus, bendradarbiaudamas su Kauno miesto savivaldybės

mailto:muziejus@kaunomuziejus.lt
https://kaunomuziejus.lt/


2

administracija, rengė ir teikė Centrinei projektų valdymo agentūrai projektinę paraišką „Kauno

rotušės pastato pritaikymas visuomenės poreikiams“ – skirta 750000 Eur suma. Muziejaus pastangos

stiprinant bendradarbiavimą su rėmėjais lėmė, jog gauta parama paslaugomis, turtu ir pinigais

muziejaus projektams siekė daugiau nei 5000 Eur (2 prioritetinė veikla – Užtikrinti tvarų finansavimą

muziejaus veiklai). 

Praėję metai taip pat buvo produktyvūs Muziejaus ekspozicijų bei infrastruktūros

atnaujinimo srityje. Tęstas Kauno rotušės pastato kapitalinio remonto ir tvarkybos darbų

įgyvendinimas, pradėti pastato fasado tvarkybos, inžinerinių tinklų įrengimo bei apšvietimo sistemos

remonto darbai, taip pat aktyviai tęsti pastato ekspozicijos rengimo darbai. Deja, dar vieno Tautinės

muzikos skyriaus ekspozicijos įrengimo etapo nepavyko įgyvendinti dėl paslaugų teikėjo nevykdomų

įsipareigojimų ir tai lėmusio sutarties nutraukimo. Tiesa, Muziejui iš savo pusės įvykdžius

įsipareigojimus bei jau turint ekspozicijai reikalingą turinį, 2024 m. bus ieškoma kitų galimybių

užbaigti jos įrengimui. (3 prioritetinė veikla – Ekspozicijų ir infrastruktūros atnaujinimas ir

suaktualinimas). 

2023 metai aiškiai parodė Kauno miesto muziejaus komandos galimybes statistikos

prasme ne tik grįžti į ikipandeminį lygį, tačiau ir siekti dar aukštesnių tikslų.



III SKYRIUS

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS REZULTATAI

3.1. Informacija apie įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus pateikiama prie veiklos ataskaitos pridedamame priede „Kauno

miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyriui priskirto Kauno miesto muziejaus 2023 metų veikos plano vykdymo ataskaita“, kuris parengtas

pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos skyriui priskirtos biudžetinės ar viešosios įstaigos metų veiklos plano vykdymo ataskaitos formą,

patvirtintą Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. A-233 „Dėl Kauno miesto savivaldybės biudžetinių

įstaigų ir viešųjų įstaigų (išskyrus sveikatos priežiūros įstaigas), kurių savininkė yra Kauno miesto savivaldybė, metinių veiklos planų ir jų vykdymo

ataskaitos formų patvirtinimo“.

3.2. Įstaigos prioritetinės veiklos rezultatų palyginimas su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu:

Metų prioritetinė veikla

Planinis pokytis

(vertinimo kriterijus, matavimo

vienetas)

Ataskaitinių

metų faktinė

reikšmė

Praėjusių

ataskaitinių

metų faktinė

reikšmė

Pokytis,

proc.
Komentaras

1. Didinti muziejaus žinomumą,

atpažįstamumą ir lankytojų

pritraukimą

Lankytojų skaičiaus augimas per

metus, proc.

9,56 38,30 -75,04 2022 m. metų lankytojų 

skaičiaus didelis kilimas 

buvo sąlygotas prieš tai 

buvusių pandeminių 

suvaržymų metų, tad 

didelis neigiamas pokytis

neatspindi realios 

situacijos. 2023 m. 

lankytojų skaičiaus 

augimas 9,56 proc., kai 

dar neatidaryta Rotušė, 

yra labai didelis

2. Užtikrinti tvarų finansavimą

muziejaus veiklai

Lėšų iš papildomų finansavimo

šaltinių dalis biudžete, proc.

5,64 7,28 -22,53 Tiek 2022, tiek 2023 m. 

rodiklis viršijo planuotą 



4

(5 proc.). Tačiau 2023 m.

rodiklio reikšmė mažesnė

nei 2022 m. dėl bendros 

muziejaus biudžeto 

asignavimų sumos, kurių 

didžiąją dalį sudaro 2023

m. išaugę Rotušės 

kapitaliniam remontui ir 

Rotušės ekspozicijos 

įrengimui skirti 

asignavimai (2022 m. iš 

papildomų finansavimo 

šaltinių (projektinė 

veikla, parama ir 

uždirbtos lėšos už 

parduotas prekes ir 

paslaugas) gauta - 

196861,20 Eur, o bendras

muziejaus biudžetas 

siekė 2705946,42 Eur. 

2023 m. papildomi 

finansavimo šaltiniai 

sudarė 225714,58 Eur, o 

bendras muziejaus 

biudžetas - 4005456,40 

Eur)

3. Atnaujinti bei suaktualinti

ekspozicijas ir infrastruktūrą

Muziejaus ekspozicijų ir

infrastruktūros atnaujinimo veiklų

skaičius, vnt.

0 3,00 -100 Užsitęsė Rotušės 

remonto darbai , tad 2023

m.  nepriduotas 

atnaujintas pastatas ir 

neatidaryta ekspozicija, 

tačiau darbai vyko ir 

rezultatas bus 2024 m. 



5

vasarą. Taip pat Tautinės 

muzikos skyriaus 

ekspozicijos įrengti 

nepavyko dėl paslaugų 

teikėjo nevykdomų 

įsipareigojimų ir dėl to 

nutrauktos sutarties, 

įgyvendinti projektą bus 

ieškoma kitų galimybių

3.3. Įstaigos veiklos rezultatų palyginimas su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu:

Veiklos sritis, tema, metinis

veiksmas / darbas

Pagrindinis vertinimo kriterijus,

matavimo vienetas

Ataskaitinių

metų faktinė

reikšmė

Praėjusių

ataskaitinių

metų faktinė

reikšmė

Pokytis,

proc.
Komentaras

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

I. Personalo valdymas

Apie metinius veiksmus / darbus

žr. punkte 3.1. minimame priede.

T.p. galioja ir tolesniuose

punktuose

Užimtų pareigybių (etatų) dalis,

proc.

91,23 92,00 -0,84 Rodiklis - užimtų 

pareigybių (etatų) dalis 

(proc.) mažesnis, nes 

pagal planą laikinai 

laisvos pareigybės 

nebuvo užimtos, kadangi 

tuo metu vyko Kauno 

rotušės remontas. 

Laisvos pareigybės bus 

užimtos, kai baigsis 

remontas, Kauno rotušė 

vėl atsidarys ir bus 

priimti nauji darbuotojai



6

Darbuotojų skaičius, tenkantis

vienam vadovaujančiam

darbuotojui, vnt.

4,70 4,18 12,44 Rodiklis išaugo, nes 

sumažėjo vadovaujančių 

darbuotojų dėl kelių 

muziejaus skyrių 

sujungimo (1 vadovas 

vadovauja 3 skyrių 

darbuotojams) ir sukurto 

naujo Ekspozicijų ir 

parodų  skyriaus (1 

naujas vadovas)

Bendrosios veiklos srities

darbuotojų skaičius, tenkantis

vienam specialiosios veiklos

srities darbuotojui, vnt.

0,04 0,04 0

Darbuotojų kaitos indeksas, proc. 7,55 14,55 -48,11 Indeksas pasikeitė, nes 

2022 m.  uždarius Kauno

rotušę remontui, buvo 

daugiau išėjusių 

darbuotojų. Taip pat 

daugiau darbuotojų išėjo 

dėl sveikatos problemų ir

ilgalaikio nedarbingumo, 

dėl gyvenamosios vietos 

pakeitimo, persikėlimo į 

kitą miestą, dėl studijų 

tęsimo bei mokslinės 

veiklos ir kt. priežasčių

II. Kvalifikacijos tobulinimas Kvalifikaciją tobulinusių

darbuotojų dalis, proc.

98,25 101,75 -3,44 2023 m. nežymiai 

sumažėjo rodiklis, nes ne

visi darbuotojai galėjo 

dalyvauti privalomuose 

mokymuose (dėl 

darbuotojų kaitos)



7

FINANSAI

I. Gautos lėšos Įstaigos uždirbtų metinių pajamų

dalis nuo metinio įstaigos

biudžeto, proc.

2,45 3,05 -19,67 Nors 2023 m. įstaiga 

uždirbo daugiau pajamų 

nei buvo planuota ar 

surinkta 2022 m., rodiklis

procentaliai sumažėjo, 

t.y. išsikreipė dėl 

didesnių nei 2022 m. 

papildomai iš 

savivaldybės gautų 

Rotušės remontui ir 

vidaus ekspozicijai 

įrengti skirtų asignavimų,

gautų 2023 m. II-IV ketv.

Įstaigos pritrauktos lėšos, Eur 54259,00 85575,38 -36,60 Rodiklis sumažėjo dėl 

2022 m. pasibaigusių 

projektinių veiklų, 

finansuotų pagal 

papriemonę „Kaunas - 

Europos kultūros 

sostinė“ (2022 m. šioms 

veikloms buvo skirta 

40000 Eur)

Įstaigos projektinio finansavimo

paieškos rezultatyvumas, proc.

100,00 60,00 66,67 Rodiklis išaugo dėl 

mažesnio, tačiau 

kokybiškesnio 

projektinių paraiškų 

teikimo ir pripažintų 

finansuotinomis paraiškų

skaičiaus (2023 m. buvo 

finansuotos 3 iš 3 teiktų 

paraiškų, o 2022 m. - 3 iš

5 teiktų paraiškų)



8

II. Išlaidos Per ataskaitinius metus panaudotų

asignavimų dalis nuo patvirtintų

metinių asignavimų, proc.

96,85 99,70 -2,86 2023 m. rodiklis 

mažesnis nei 2022 m., 

nes: 1) užsitęsus Rotušės 

remonto darbams, 

suplanuoti šio objekto 

veiklos užtikrinimui 

reikalingų prekių ir 

paslaugų pirkimai 

nebuvo vykdomi. 

Rotušės ekspozicijos 

įrengimui nepanaudota 

66016,91 Eur; 2) dėl 

netikslios komunalinių 

paslaugų išlaidų 

apskaičiavimo 

metodikos, pagal kurią 

muziejus turėjo planuoti 

savo komunalines 

išlaidas, susidarė 

nemažas šių paslaugų 

išlaidų likutis - 19189,32 

Eur

Per ataskaitinius metus panaudotų

biudžeto asignavimų  dalis nuo

patvirtintų metinių biudžeto

asignavimų, proc.

97,34 99,92 -2,58 2023 m. patirtos išlaidos 

buvo mažesnės nei 

patvirtinti įstaigos 

metiniai asignavimai: 1) 

užsitęsus Rotušės 

remonto darbams, 

suplanuoti šio objekto 

veiklos užtikrinimui 

reikalingų prekių ir 

paslaugų pirkimai 

nebuvo vykdomi; 2) dėl 



9

netikslios komunalinių 

paslaugų išlaidų 

apskaičiavimo 

metodikos, pagal kurią 

muziejus turėjo planuoti 

savo komunalines 

išlaidas, susidarė 

nemažas šių paslaugų 

išlaidų likutis; 3) 2023 m.

buvo nupirktos 

muziejaus interneto 

svetainės kūrimo 

paslaugos pagal sutartį su

MB „Laikas atsinaujinti“ 

(6527,95 Eur) ir 

reklaminės kampanijos 

parengimo ir 

įgyvendinimo paslaugos 

atnaujinto prekės ženklo 

įvedimui; 4) į biudžetą 

grįžo po nutrauktos  

2023-08-01 d. sutarties 

Nr. 2023-(5.6)-21), 

sudarytos su UAB 

„Šmikis“ sumokėtas 

avansas - 6000 Eur už 

Kauno miesto muziejaus 

Tautinės muzikos 

skyriaus interaktyvių 

vidaus ekspozicijos 

žaidimų sukūrimą ir 

ekspozicijos įrengimą. 

1873 Eur buvo numatyti 



10

apmokėti likusią UAB 

„Šmikis“ sutarties sumą 

už baigtus darbus, tačiau 

nepanaudotas lėšas teko 

grąžinti

Per ataskaitinius metus panaudotų

asignavimų iš įstaigos įmokų

pajamų dalis nuo patvirtintų

asignavimų iš įstaigos įmokų

pajamų, proc.

75,82 87,26 -13,11 2023 m. rodiklis 

mažesnis nei 2022 m., 

nes: 1) užsitęsus projekto

„Ir apeigai, ir pramogai“ 

darbams ir tiekėjui 

nevykdant sutartinių 

įsipareigojimų, dalis lėšų 

buvo nepanaudota; 2) 

neįrengus TM sk. 

ekspozicinių erdvių 

nepirkome ekspozicinės 

įrangos tradicinių šokių ir

kapelos erdvei; 3) dėl 

užsitęsusių Rotušės 

remonto darbų 

nepirkome šiam pastatui 

šviesolaidžio interneto 

paslaugos, įvairius 

poreikius atstovaujančių 

organizacijų 

konsultacijos dėl 

jutiminio Rotušės 

ekspozicijos žemėlapio 

parengimo, Rotušės 

ekspozicijos eksponatų ir

meno kūrinių draudimo, 

skaitmeninio leidinio 

apie rotušės atnaujinimą 



11

parengimo paslaugų, 

Rotušės patalpų apsaugos

bei apsauginės ir 

priešgaisrinės 

signalizacijos techninio 

aptarnavimo ir remonto 

bei fizinės apsaugos 

paslaugų, purvą 

sugeriančių kilimėlių 

nuomos bei keitimo 

Rotušės skyriuje 

paslaugos; 4) pigiau 

kainavo MKP sk. dujinio 

katilo keitimo darbai, 

vidaus patalpų dažymo 

darbai adresu L. 

Zamenhofo g. 12; 5) 

mažiau lėšų 

sunaudojome dyzeliniam 

kurui įsigyti (kuro 

poreikį sunku 

prognozuoti, kadangi 

nėra tiksliai žinoma, koks

bus užsakomųjų 

išvažiuojamųjų 

edukacinių užsiėmimų 

poreikis Kauno mieste ir 

rajone); 6) mažiau 

išpirkome internetinės 

reklamos, vaizdo siužetų 

filmavimo, montavimo, 

animavimo paslaugų, 

kurios buvo skirtos 



12

naujos muziejaus 

interneto svetainės 

paleidimui; 7) į biudžetą 

grįžo po nutrauktos  

2023-08-01 d. sutarties 

Nr. 2023-(5.6)-21), 

sudarytos su UAB 

„Šmikis“ sumokėtas 

avansas - 4000 Eur (iš 

7202 lėšų) už Kauno 

miesto muziejaus 

Tautinės muzikos 

skyriaus interaktyvių 

vidaus ekspozicijos 

žaidimų sukūrimą ir 

ekspozicijos įrengimą bei

liko neišleista likusi už 

šias paslaugas planuota 

mokėti dalis - 7924,79 

Eur (7201 iš lėšų)

TURTAS

I. Nekilnojamo turto valdymas Įstaigos valdomo nekilnojamojo

turto 1 kv. m išlaikymo kaina, Eur

21,68 20,23 7,17 Rodiklis pasikeitė dėl 

pabrangusių komunalinių

paslaugų

Pagrindinėms įstaigos funkcijoms

vykdyti naudojamo nekilnojamojo

turto ploto dalis, proc.

92,52 92,52 0

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo

turto ploto dalis, proc.

0,88 0,88 0

Įstaigos valdomo nekilnojamojo

turto kabinetinis plotas tenkantis

vienam įstaigos darbuotojui, kv. m

6,41 6,52 -1,69 Rodiklis pasikeitė po 

kabinetinio ploto 

perskaičiavimo susikūrus



13

naujam Ekspozicijų ir 

parodų skyriui

II. Kilnojamo turto valdymas Vidutinės išlaidos tenkančios

vienam tarnybine transporto

priemone nuvažiuotam kilometrui,

Eur

0,23 0,65 -64,62 Rodiklis mažesnis, 

kadangi mažiau lėšų 

sunaudojome dyzeliniam 

kurui įsigyti. Taip pat 

užsitęsus rotušės remonto

darbams nebuvo pirktos 

stambiagabaričių daiktų 

transportavimo paslaugos

PAGRINDINĖ VEIKLA – kultūra

I. Apsilankymai Lankytojų skaičius, asm. 68167,00 71121,00 -4,15 Muziejaus lankytojai, kol 

galiojo neatnaujintas 

kriterijų rinkinys, buvo 

skaičiuojami prie fizinių 

lankytojų pridedant ir 

audiovizualinius, kas 

pasibaigus pandemijai 

muziejui nebėra aktualu, 

nes muziejaus paslaugos 

orientuotos į fizinius 

lankytojus. O fizinių 

lankytojų skaičius išaugo

9,56 proc.: 2022 m. buvo

59974, 2023 m. – 65706. 

Audiovizualinių 

lankytojų 2022 m. – 

11147, 2023 m. – 2461

Nemokamai apsilankiusių 

lankytojų dalis, proc.

32,01 35,42 -9,63 Toks pokytis rodo, kad 

muziejus siūlo 

patrauklias mokamas 

paslaugas, kurias mielai 

renkasi lankytojai, ypač 



14

kalbant apie muziejaus 

edukacinę programą. 

Taip pat, lyginant su 

2022 m., organizuota 

mažiau renginių, kurių 

metu lankytojai muziejų 

galėjo lankyti 

nemokamai

II. Kūrybinė veikla Įstaigos suorganizuotų renginių,

kūrybinių veiklų skaičius, vnt.

93,00 154,00 -39,61 Europos kultūros sostinės

metais buvo suplanuota ir

įgyvendinta daugiau 

renginių, o 2023 m. 

planinis skaičius buvo 

ženkliai mažesnis. Tačiau

lyginant renginiuose 

apsilankius lankytojus, 

2023 m. jis buvo didesnis

Specializuotų renginių dalis

įstaigos renginių kiekyje, proc.

49,46 41,56 19,01 Muziejus kryptingai 

siekia didinti savo 

teikiamų paslaugų ir 

produktų prieinamumą

Kauno miestui svarbių renginių

skaičius, vnt.

5,00 12,00 -58,33 Didesnis planuotas 

renginių skaičius 

Europos kultūros sostinės

metais. Kauno miestui 

svarbius renginius iš 

muziejaus renginių 

programos išskiria, 

nurodo kiekį Kultūros 

skyrius

III. Kultūrinės edukacijos veikla Edukacinių programų dalyvių

skaičius, asm.

16675,00 15949,00 4,55 Muziejus vis atnaujina 

edukacinę programą, 

orientuodamasis į 



15

lankytojų poreikius, 

didina prieinamumą, 

žinomumą, todėl 

matomas teigiamas 

pokytis

IV. Muziejaus rinkiniai Visuomenei pristatyta muziejaus

rinkinio dalis, proc.

3,99 4,12 -3,16 Pokytis neigiamas, nes  

užtrukus Rotušės 

renovacijos darbams  

2023 m. nebuvo įrengta 

ekspozicija ir nebuvo 

paviešintas planuojamas 

eksponatų skaičius

Surengtų parodų skaičius, vnt. 9,00 26,00 -65,38 Pokytis neigiamas, nes 

2022 m. organizuota 

daug parodų, turėta 

parodinių erdvių išorės 

parodų organizatoriams - 

metų pradžioje, iki 

Rotušės uždarymo, ten 

eksponuotos net 6 

parodos, kas mėnesį 

parodos keitėsi Tautinės 

muzikos skyriaus salėje, 

kuri 2023 m. jau buvo 

paruošta ekspozicijai 

įrengti, Pilies sk. Parodų 

erdvę imta išnaudoti 

ilgiau veikiančioms 

muziejaus „Vieno 

eksponato“ parodoms

Tikrąja verte įvertintų muziejaus

rinkiniuose saugomų eksponatų

dalis, proc.

72,78 70,95 2,58 Pokytis teigiamas, nes 

per 2023 m. buvo 

daugiau eksponatų 



16

pervertinta ir įvertinta 

tikrąja verte

Būtino konservuoti ir restauruoti

muziejaus rinkinio dalis, proc.

0,34 0,27 25,92 Pokytis teigiamas, nes 

per 2023 m. buvo 

restauruotas ir 

prevenciškai 

konservuotas didesnis 

eksponatų skaičius

V. Skaitmeninimas Suskaitmenintų ir skaitmeninių

kultūros paveldo objektų peržiūrų

skaičius, tenkantis vienam

objektui, vnt.

7,15 8,54 -16,28 Pokytis neigiamas, nes 

buvo surinktas mažesnis 

peržiūrų skaičius LIMIS, 

galbūt dėl temų, kuriomis

domėjosi lankytojai,

aktualumo

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

I. Paslaugos Teikiamų, sukurtų naujų paslaugų

ir / ar produktų skaičius, vnt.

33,00 70,00 -52,86 Pokytis neigiamas, nes 

2022 m. buvo sukurta 

daug el. paslaugų, ypač 

tinklalaidžių, nes 

planavimo etape dar 

galiojo pandeminiai 

suvaržymai ir muziejus 

tikslingai planavo 

finansavimą el. 

paslaugoms. Planuojant 

2023 m. jau orientuotasi 

daugiau į fizines ir tokias

el. paslaugas, kurios 

tiesiogiai pritraukia 

lankytoją į muziejų

Suteiktų  paslaugų, įtrauktų į

Kultūros paso paslaugų rinkinį,

dalis nuo Teikiamų fizinių

161,54 368,85 -56,20 Pokytis neigiamas, nes 

2022 m., po pandeminių 

suvaržymų, stipriai 



17

paslaugų ir / ar produktų skaičiaus,

proc.

padidėjo mokyklų 

užsakymų, muziejus 

praplėtė KP paslaugų 

rinkinį (38 paslaugos), o 

bendrai fizinių paslaugų 

muziejus teikė mažiau, 

nei 2023 m. 

Ataskaitiniais metais, 

nors KP paslaugų 

rinkinys dar labiau 

praplėstas (84 

paslaugos), bet užsakymų

per KP sumažėjo. Tam 

įtakos gali turėti mažas 

mokiniui skirtas KP 

finansavimo krepšelis ir 

labai didelė kitų paslaugų

teikėjų pasiūla

Atnaujintų ar naujai įrengtų

muziejaus ekspozicijų skaičius,

vnt.

1,00 1,00 0

II. Tarptautiškumas Tarptautinių projektų, kuriuos

įgyvendina (-o) arba dalyvauja (-o)

įgyvendinant įstaiga, skaičius, vnt.

1,00 1,00 0

Tarptautinių organizacijų, kurių

narė įvairiomis formomis yra

įstaiga, skaičius, vnt.

3,00 2,00 50,00 Muziejus yra tarptautinės

asociacijos - The 

Association of Castles 

and Museums around the 

Baltic Sea – narys. 2023 

m. KMM darbuotojai 

dalyvavo dvejuose 

tarptautinėse 



18

konferencijose, 2022 m. 

– vienoje

III. Tarpsektorinis 

bendradarbiavimas

Bendradarbiavimas su kultūros,

švietimo ir mokslo įstaigomis,

bendruomenėmis,

nevyriausybinėmis ar verslo

organizacijomis įgyvendintų

iniciatyvų (projektų) skaičius, vnt.

52,00 80,00 -35,00 Pokytis neigiamas, nes 

Europos kultūros sostinės

metais buvo planuota 

daugiau iniciatyvų 

bendradarbiaujant, taip 

pat sulaukta ir daugiau 

kvietimų 

bendradarbiauti, ypač 

įgyvendinant KEKS 

projektus

IV. Rinkodara Įstaigos administruojamų paskyrų

socialiniuose tinkluose sekėjų

skaičiaus pokytis per metus, proc.

8,72 11,61 -24,88 2022 m. buvo 

įgyvendinti Europos 

kultūros sostinės metams 

skirti renginiai ir 

projektai, taip pat 

organizuotas Kauno 

rotušės uždarymui skirtas 

renginys „Rotušė: 

portalas“, kas lėmė 

žymesnį sekėjų augimą

BENDRADARBIAVIMAS, SAVANORIAVIMAS

I. Savanoriavimas Įstaigoje ir / ar jos renginiuose bent

kartą dirbusių savanorių skaičius,

vnt.

13,00 8,00 62,50 Daugiau savanorių 

atsiliepė į muziejaus 

kvietimus savanoriauti 

muziejaus renginiuose, 

taip pat turėta ilgalaikių 

savanorių, kurie padėjo 

aptarnauti lankytojus 

Pilies skyriuje



19

Įstaigoje praktiką atlikusių asmenų

skaičius, vnt.

7,00 7,00 0



IV SKYRIUS

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS CENTRALIZUOTO VIDAUS

AUDITO SKYRIAUS, KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO

TARNYBOS, KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMO IŠVADOS

2023 m. patikrinimų nebuvo atlikta.

V SKYRIUS

KITA SVARBI SU ĮSTAIGOS VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA

2023 m. vasario 23–26 d. Kauno miesto muziejus prisistatė Vilniaus knygų mugėje,

Muziejaus stendą ten aplankė apie 5000 lankytojų. Mugės metu parduota Muziejaus leidinių už

2217,2 Eur. Vasario 23 d., parodų salėje 5.5 organizuotas Muziejaus išleistos knygos „Kaunas:

pasakojimai apie miestą ir jo žmones“ pristatymas.

2023 m. sausio–gegužės mėn. Muziejus įgyvendino projektą „Tarptautinis Baltijos šalių

styginių skambinamųjų instrumentų tyrinėtojų simpoziumas“ (vadovė dr. Laura Lukenskienė), kurį

finansavo Lietuvos kultūros taryba. Projektui skirta 16000 Eur. Tarptautinio Baltijos šalių styginių

skambinamųjų instrumentų tyrinėtojų simpoziumo metu 2023 m. kovo            24–25 d. įvyko dviejų

dienų mokslinė-praktinė konferencija, kūrybinės dirbtuvės ir du koncertai. Renginyje dalyvavo

styginių skambinamųjų instrumentų ir jų muzikos tyrinėtojų grupės net iš 6 šalių: Lietuvos, Latvijos,

Estijos, Suomijos, Norvegijos ir Austrijos. Simpoziumo renginiai pritraukė 303 žiūrovus.

2023 m. minėtos Miko Petrausko 150-osiois gimimo metinės: muziejaus socialiniuose

tinkluose paskelbta 10 nedidelių tekstų apie Miko Petrausko asmenybę; internetinio portalo

kaunaspilnas.lt rubrikoje „Muziejaus trečiadienis“ 2023-09-19 publikuotas straipsnis „Mikas

Petrauskas. Lietuviu gimęs, lietuviams dirbęs“; dienraštyje „Kauno diena“ 2023-10-13 publikuotas

interviu „Kompozitorius apie kompozitorių: Z. Bružaitė ir M. Petrauskas“; parengta ir Muziejaus

interneto svetainėje viešinta virtuali paroda „150: parodyti Miką Petrauską“.

Taip pat minėtos Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per Atlantą 90-osios

metinės: parengta ir Muziejaus interneto svetainėje viešinta virtuali paroda „Darius ir Girėnas. Šešios

džiaugsmo ir liūdesio dienos“; internetiniame portale „Kaunas pilnas kultūros“ publikuotas straipsnis

„Muziejaus trečiadienis. Dar keli žodžiai apie Dariaus ir Girėno atminimą“. Bendradarbiauta ir su

Lietuvos aviacijos muziejumi jų vykdytame projekte šiai progai, muziejaus istorikas vedė specialias

lauko ekskursijas numatytu maršrutu.

2023 m. įgyvendintas Lietuvos kultūros tarybos finansuotas projektas „Kauno miesto

muziejaus odinių dirbinių, surastų archeologinių tyrimų metu Vilniaus g. (Kaunas), restauravimas“.

Sėkmingai įgyvendinti visi projekto uždaviniai: restauruoti 206 odiniai bei 2 mediniai radiniai, kurie



21

paruošti eksponavimui, parengtas projekto rezultatus viešinantis straipsnis. Odiniai bei mediniai

organiniai radiniai Lietuvos teritorijoje, dėl jų išlikimui netinkamų sąlygų, aptinkami ypatingai retai.

Atlikus restauravimo darbus, dėl didelio radinių kiekio, pavyko dalinai atstatyti liepų karnų vyžą,

odines peilio makštis bei dalį aulinio bato. Sujungus atskiras radinių dalis atkurti eksponatų

fragmentai praturtino žinias apie Lietuvoje, o dar tiksliau Kaune, XV a. naudotus įvairius odinius bei

medinius dirbinius. Restauruoti radiniai praturtino Kauno miesto muziejaus fondus, suteikė unikalią

galimybę pažvelgti į XV a. materialinę kultūrą.

2023 m. užmegztas bendradarbiavimas su Kauno krašto pramonininkų ir darbdavių

asociacija, iš jos narių jau gauta parama trečiajam S. Lukošiaus leidiniui (planuojama išleisti

2024 m.) – 1500 Eur.

2023 m. vyko Muziejaus Ekspozicijų ir parodų sk. kuratorės Deimantės Kondrotaitės ir

iliustratorės Gabrielės Gudaitytės bendradarbiavimas rengiant knygą „Žemuogių g. Ilgo metro knyga

apie trumpą gatvę“. Knyga, inspiruota ilgamečio Muziejaus darbuotojos D. Kondrotaitės tyrinėjimo,

su jos rengta tekstine dalimi, išleista metų pabaigoje. Knyga Lietuvos kultūros ministerijos

organizuotame Knygos meno konkurse kategorijoje „Bibliofiliniai ir eksperimentiniai leidiniai“

laimėjo premiją (leidinio idėjos autorė ir sudarytoja Gabrielė Gudaitytė; teksto autorės Gabrielė

Gudaitytė, Deimantė Kondrotaitė; spausdino „Hands on Press“). Konkurse varžėsi per 120 leidinių,

išleistų 2023 metais, juos pateikė daugiau kaip 60 leidėjų.

Direktorius                                            ______________                               Gabrielius Sužiedėlis



Patvirtinta

Kauno miesto muziejaus direktoriaus 

2024 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. IR-23 (1.3E)

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KULTŪROS SKYRIUI PRISKIRTOS ĮSTAIGOS

KAUNO MIESTO MUZIEJUS

2023 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas)

Planinė

reikšmė

Faktinė

reikšmė

Įvykdymo

procentas

Komentaras

Planinė informacija:

1. Didinti muziejaus žinomumą, atpažįstamumą ir 

lankytojų pritraukimą.

Planuojama atnaujinti muziejaus prekės ženklą, 

pradėti vykdyti pirminius jo įvedimo darbus 

(įgyvendinti komunikacijos ir rinkodaros planą, 

internetinės svetainės ir skaitmeninio vedlio kūrimo 

darbus, sukurti suvenyrų dizainą, kt.). Siekiant didinti

muziejaus žinomumą, intensyvinti mokslinę veiklą - 

tyrinėti ir viešinti muziejaus saugomus eksponatus, 

rengti parodas, mokslinius ir mokslo populiarinimo 

straipsnius, tęsti virtualų istorinės atminties projektą 

„Prieš 100 metų“. Siekiant pritraukti ir sudominti 

lankytojus, planuojama rengti specializuotus 

renginius (muziejaus išleistų leidinių pristatymo 

renginiai, Trečiojo amžiaus istorijos fakulteto veikla, 

M. Petrausko 150-mečio jubiliejui skirtos veiklos, 

Lietuviškų šokių vakarai, Kanklių festivalis ir kt.); 

plėsti edukacinių paslaugų tinklelį, atsižvelgiant į 

lankytojų poreikius.

2. Užtikrinti tvarų finansavimą muziejaus veiklai.

 Planuojama. papildomo finansavimo muziejaus 

veikloms įgyvendinti siekti iš Lietuvos kultūros 

tarybos – teikti projektines paraiškas , tarptautiniam 

Kanklių festivaliui, bei naujai parodai Rotušės sk. 

įgyvendinti. Bus siekiama kurti tokius kultūrinės, 

Lankytojų skaičiaus augimas per 

metus, proc.

5.00 9.56 191.20 Planavimo laikotarpiu dar buvo stipri 

pandemijos įtaka, todėl rodiklis 

planuotas atsargiai. Šiuo metu matome 

augančius lankytojų srautus ir 

grįžtančius įpročius lankytis muziejuje, 

vėl aktyviai į kultūrinę edukaciją grįžo 

moksleiviai, padidėjo turistų srautai. 

Daug lankytojų sulaukta per nemokamo

lankymo dienas, taip pat muziejaus 

organizuotose renginiuose bei parodose 

kitų institucijų erdvėse

Lėšų iš papildomų finansavimo 

šaltinių dalis biudžete, proc.

5.00 5.64 112.80 Metinis muziejaus biudžetas įskaičiavus

uždirbtas ir pritrauktas lėšas bei paramą 

projektinei veiklai sudaro 4005456,40 

Eur.



istorinės vertės produktus ir paslaugas, kurie teiktų ir 

ekonominę naudą muziejui. Ruošiant vertės 

pasiūlymus potencialiems rėmėjams, bus parengtas 

vizualus skaitmeninis muziejaus metraštis; 

planuojama parengti darbo su savanoriais metodiką; 

bus peržiūrėti muziejaus įkainiai, atlikus rinkos 

tyrimą ir, esant poreikiui, bus teikiamas prašymas 

Steigėjui koreguoti įkainius.

 3. Atnaujinti bei suaktualinti ekspozicijas ir 

infrastruktūrą.

Planuojama baigti rotušės pastato kapitalinį remontą; 

paraleliai įgyvendinti Rotušės skyriaus ekspozicijos 

įgyvendinimo darbus. Vykdant LKT finansuotą 

projektą, bus įrengta  nauja Tautinės muzikos 

ekspozicijos erdvė „Ir apeigai, ir pramogai“.

Įvykdymo informacija:

1. Didinant muziejaus žinomumą, atpažįstamumą ir 

lankytojų pritraukimą vykdyti visi numatyti veiksmai,

suorganizuota daugiau tikslinių renginių bei 

edukacinių veiklų, sulaukta daugiau pavienių 

lankytojų, todėl lankytojų skaičiaus augimas nuo 

2022 m. procentais didesnis nei planuota – 9,56 proc.

2. Gautas tikslinis finansavimas įgyvendinti 3 

kultūrinius projektus, finansuotus Lietuvos kultūros 

tarybos administruojamomis valstybės lėšomis - 

49800 Eur („Ir apeigai, ir pramogai“ – 30900 Eur, 

„Kauno miesto muziejaus odinių dirbinių, surastų 

archeologinių tyrimų metu Vilniaus g. (Kaunas), 

restauravimas“ – 2000 Eur,

„Tarptautinis Baltijos šalių styginių skambinamųjų 

instrumentų tyrinėtojų simpoziumas“– 16 000 Eur).

Gauta parama pinigais – 2608,55 Eur (Kauno Rotary 

klubas „Hansa“ (2023-06-13) – 200 Eur, Valstybinė 

mokesčių inspekcija (2023-07-12), 1,2 proc. GMP – 

61,55 Eur, UAB „Mana ranga paramos fondas“ 

(2023-07-19) – 847 Eur, UAB „Freda“ (2023-09-14), 

tikslinė parama S. Lukošiaus leidiniui – 500 Eur, AB 

„Kauno grūdai“ (2023-09-21), tikslinė parama S. 

Lukošiaus leidiniui – 1000 Eur)

Gauta parama paslaugomis ir turtu muziejaus 

Iš papildomų finansavimo šaltinių 

(projektinė veikla, parama ir uždirbtos 

lėšos už parduotas prekes ir paslaugas) 

gauta – 225714,58 Eur.

Rodiklis viršytas. Jį sąlygojo naujų 

produktų ir paslaugų, atliepiančių 

nūdienos lankytojų poreikius, kūrimas, 

įgautas projektų socialinių partnerių 

pasitikėjimas ir įvertinimas bei aktyvi 

muziejaus teikiamų paslaugų 

komunikacija

Muziejaus ekspozicijų ir 

infrastruktūros atnaujinimo veiklų 

skaičius, vnt.

2.00 0.00 0.00 Užsitęsus rotušės rangos darbams, 

kapitalinis remontas 2023 m. nebaigtas, 

tad ir ekspozicija neįrengta. Tautinės 

muzikos ekspozicijos dalis neįrengta, 

nes metų pabaigoje sutartis su UAB 

„Šmikis“ buvo nutraukta dėl paslaugos 

teikėjo nevykdomų įsipareigojimų



projektams – gauta parama prekėmis ir paslaugomis -

2750 Eur (projektas „Kauno miesto muziejaus odinių 

dirbinių, surastų archeologinių tyrimų metu Vilniaus 

g. (Kaunas), restauravimas“ – 1000 Eur viešinimo 

paslaugos UAB „Diena Media News“), projektas 

„Tarptautinis Baltijos šalių styginių skambinamųjų 

instrumentų tyrinėtojų simpoziumas“ – 1750 Eur 

(LMA viešinimo paslaugos – 200, Laimonas 

Paškevičius, koncertų filmavimo paslaugos – 500, 

dovanos simpoziumo dalyviams – 1050 Eur 

(„Kadujo“ – 300, „Linago“ – 750).

Muziejaus uždirbtos lėšos sudaro 171456,03 Eur (iš 

jų: pajamų už parduotas prekes ir paslaugas (7201 

lėšos) – 92266,50 Eur, už trumpalaikę ir ilgalaikę 

turto nuomą (7101 lėšos) – 7793 Eur, įmokėtas 

pajamų iš 2022 m. likutis – 71396,53 Eur (iš jų: 7202 

lėšos – 65769,61 Eur, 7109 lėšos – 5626,92 Eur)

Iš viso iš papildomų finansavimo šaltinių gauta - 

225714,58 Eur.

3. Aktyviai dirbta ir prie šios strateginės krypties – 

ekspozicijų ir infrastruktūros atnaujinimo. Deja, 

užsitęsus rotušės rangos darbams, kapitalinis 

remontas 2023 m. nebaigtas, tad ir ekspozicija 

neįrengta. Tačiau darbai prie ekspozicijos kūrimo ir 

įgyvendinimo vyko intensyviai, lankytojams ją 

planuojama atverti 2024 m. vasarą.

Tautinės muzikos ekspozicijos dalis neįrengta, nors 

buvo laimėtas LKT finansavimas ir iš muziejaus 

pusės parengtas ekspozicijos turinys, įvykdyti viešieji

pirkimai, pasirašyta ekspozicijos įrengimo sutartis su 

UAB „Šmikis“. Deja, metų pabaigoje sutartis buvo 

nutraukta dėl paslaugos teikėjo nevykdomų 

įsipareigojimų

Veiklos sritis, tema, metinis

veiksmas / darbas,

įvykdymo informacija

Pagrindinis vertinimo

kriterijus, matavimo vienetas

Planinė

reikšmė

Faktinė

reikšmė

Įvykdymo

procentas

Sudėtinis vertinimo

kriterijus,

matavimo vienetas

Faktinė

reikšmė

Komentaras

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

I. Personalo valdymas

Planinė informacija:

Užimtų pareigybių (etatų) 

dalis, proc.

100.00 91.23 91.23 Patvirtintų pareigybių 

(etatų) skaičius, vnt.

57.00 Pagal planą laikinai 

laisvos pareigybės 



1. Racionaliai naudoti 

žmogiškuosius išteklius muziejaus 

funkcijoms įgyvendinti.

2. Pagal poreikį atnaujinti darbuotojų

pareigybių aprašymus ir parengti 

naujoms pareigybėms naujus 

pareigybių aprašymus.  

3. Metų eigoje planuojama priimti 

naujus darbuotojus į neužimtas 

pareigybes, į Rotušės sk. po 

renovacijos: ekspozicijos 

administratorius, edukatorius, 

informacijos specialistas, valytojas.   

4. Atlikti darbuotojų tyrimą – 

apklausą dėl to, kokios priemonės 

labiausiai stiprina vidinę motyvaciją 

ir vidinę komunikaciją. Esant 

poreikiui, bendradarbiaujant su 

konsultantais, surengti focus grupių 

susitikimus. 

Remiantis atlikto tyrimo rezultatais, 

parengti atitinkamus dokumentus.

Per metus planuojama pasiekti tokius

rodiklius: 

1. Patvirtintų pareigybių skaičius – 

57 pareigybės (etatai)

2. Neužimtų pareigybių skaičius – 0

3. Patvirtintų vadovaujančių 

darbuotojų pareigybių skaičius – 10

4. Patvirtintų pareigybių bendrosios 

veiklos srityje skaičius – 2 

5. Patvirtintų darbininkų pareigybių 

bendrosios veiklos srityje skaičius – 

11 (C ir D lygio pareigybės)

6. Patvirtintų pareigybių 

Neužimtų pareigybių 

(etatų) skaičius, vnt.

5 nebuvo užimtos, 

kadangi šiuo metu 

vyksta Kauno rotušės 

remontas. Laisvos 

pareigybės bus užimtos,

kai baigsis remontas, 

2024 m. Kauno rotušė 

vėl atsidarys ir bus 

priimti nauji darbuotojai

Darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam vadovaujančiam 

darbuotojui, vnt.

4.70 4.70 100.00 Patvirtintų 

vadovaujančių 

darbuotojų pareigybių 

(etatų) skaičius, vnt.

10.00

Bendrosios veiklos srities 

darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam specialiosios veiklos 

srities darbuotojui, vnt.

0.04 0.04 100.00 Patvirtintų pareigybių 

(etatų) bendrosios 

veiklos srityje skaičius, 

vnt.

2.00

Patvirtintų darbininkų 

pareigybių (etatų) 

bendrosios veiklos 

srityje skaičius , vnt.

11.00

Patvirtintų pareigybių 

(etatų) specialiosios 

veiklos srityje (kultūros 

ir meno darbuotojai) 

skaičius, vnt.

47.00



specialiosios veiklos srityje (kultūros

ir meno darbuotojai) skaičius – 45

7. Atleistų ir (ar) savo noru išėjusių 

darbuotojų skaičius – 2                      

8. Metų eigoje priimtų darbuotojų 

skaičius – 6                                        

9. Vidutinis dirbančių darbuotojų 

skaičius – 55

Įvykdymo informacija:

Planuoti rodikliai pasiekti: 

1. Patvirtintų pareigybių skaičius - 

57 pareigybės (etatai).

2. Neužimtų pareigybių skaičius – 5 

(5 pareigybės (etatai) laisvi laikinai 

dėl uždarytos Kauno rotušės 

remonto).

3. Patvirtintų vadovaujančių 

darbuotojų pareigybių skaičius – 10.

4. Patvirtintų pareigybių bendrosios 

veiklos srityje skaičius – 2.

5. Patvirtintų darbininkų pareigybių 

bendrosios veiklos srityje skaičius - 

11 (C ir D lygio pareigybės).

6. Patvirtintų pareigybių 

specialiosios veiklos srityje (kultūros

ir meno darbuotojai) skaičius – 47.

7. Atleistų viso: 4, savo noru išėjusių

darbuotojų skaičius  tik 1 (iš jų 1 – 

terminuotos darbo sutarties 

pasibaigimas suėjus terminui).        

8. Metų eigoje priimtų darbuotojų 

skaičius – 3 (iš jų 1 – terminuota 

darbo sutartis).

9. Vidutinis dirbančių darbuotojų 

skaičius – 53

Darbuotojų kaitos indeksas, 

proc.

3.64 7.55 207.42 Atleistų ir (ar) savo 

noru išėjusių darbuotojų

skaičius, asm.

4.00 Rodiklis lyginant su 

planu padidėjo, nes tik 1

darbuotojas išėjo savo 

noru, 2 darbuotojai 

buvo atleisti šalių 

susitarimu dėl 

netinkamai atliktų darbo

funkcijų ir nepasiektų 

darbo rezultatų; 1 

darbuotojas pagal 

terminuotą sutartį 

(vasaros darbo laikui 

Pilies skyriuje), suėjus 

terminui - darbo sutartis

nutraukta.

Priimti 2 nauji 

darbuotojai: edukatorius

– 1, kultūrinių veiklų 

koordinatorius – 1. Ir 1 

darbuotojas tik laikinai, 

pagal terminuotą darbo 

sutartį, kuri suėjus 

terminui – nutraukta. 

Pagal planą reikšmė 

sumažėjo, nes nebuvo 

priimti nauji darbuotojai

dėl Kauno rotušėje 

vykdomo remonto

Metų eigoje priimtų 

darbuotojų skaičius, 

asm.

3.00

Vidutinis dirbančių 

darbuotojų skaičius, 

asm.

53



II. Kvalifikacijos tobulinimas

Planinė informacija:

Skatinti ir sudaryti sąlygas muziejaus

darbuotojams dalyvauti kitų 

institucijų organizuojamuose 

kvalifikacijos tobulinimo 

seminaruose ir mokymuose 

specialiųjų ir bendrųjų kompetencijų 

ugdymo srityse

Per metus planuojama pasiekti tokius

specialiųjų kriterijų rodiklius: 

1. Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų skaičius - 50

2. Išlaidos vieno darbuotojo 

kvalifikacijos tobulinimui - 90 Eur

Įvykdymo informacija:

Muziejaus darbuotojai aktyviai 

dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo 

seminaruose ir mokymuose.

Per metus pasiekti rodikliai: 

1. Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų skaičius - 56.

2. Išlaidos vieno darbuotojo 

kvalifikacijos tobulinimui - 32,25 

Eur

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis, proc.

87.72 98.25 112.00 Kvalifikacijos 

tobulinimui skirtų 

akademinių valandų 

skaičius, vnt.

882.50 Visi muziejaus 

darbuotojai dalyvavo 

privalomuose 

mokymuose: civilinės 

saugos mokymai pagal 

programą „Civilinė 

sauga. Ką turime žinoti 

apie pasirengimą 

ekstremaliosioms 

situacijoms“ ir 

mokymuose apie smurto

ir priekabiavimo 

pavojus, prevencijos 

priemones, darbuotojų 

teises ir pareigas smurto

ir priekabiavimo srityje

Kvalifikaciją 

tobulinusių darbuotojų 

skaičius, vnt.

56.00

Išlaidos vieno 

darbuotojo 

kvalifikacijos 

tobulinimui, Eur

35.25

FINANSAI

I. Gautos lėšos

Planinė informacija:

Planuojama siekti šių rodiklių:

1. Uždirbti iš mokamų paslaugų 

(įskaitant pajamas iš suteiktų 

Kultūros paso paslaugų rinkinio) – 

34 000 Eur (7201 lėšos, papriemonė 

„1.2.1.1.007. Kauno miesto 

muziejaus teikiamų paslaugų veiklos

efektyvumo didinimas“)

2. Gauti pajamų už trumpalaikę ir 

Įstaigos uždirbtų metinių 

pajamų dalis nuo metinio 

įstaigos biudžeto, proc.

1.79 2.45 136.87 Įstaigos metinis 

biudžetas, Eur

4,085,515.90 Rodiklis viršytas. Jį 

sąlygojo naujų produktų

ir paslaugų, atliepiančių 

nūdienos lankytojų 

poreikius, kūrimas, 

įgautas projektų 

socialinių partnerių 

pasitikėjimas ir 

įvertinimas bei aktyvi 

muziejaus teikiamų 

paslaugų komunikacija

Gauti savivaldybės 

biudžeto asignavimai, 

Eur

3,914,059.87

Gauti asignavimai iš 

dotacijų, Eur

0.00

Įstaigos metinės gautos 

(uždirbtos) pajamos už 

prekes ir paslaugas, Eur

92,266.50



ilgalaikę turto nuomą - 3000 Eur 

(7101 lėšos, papriemonė 

„1.2.1.1.007. Kauno miesto 

muziejaus teikiamų paslaugų veiklos

efektyvumo didinimas“)

3. Gauti tikslinį finansavimą 

kultūriniams projektams įgyvendinti 

iš Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamų valstybės tikslinių 

lėšų (kodas 4710, pasirašant iki 3 

projektinio finansavimo sutarčių) už 

48900 Eur

4. Gauti savivaldybės biudžeto 

asignavimų – 1958912 Eur, kurias 

sudarytų 5101 lėšos papriemonėse: 

„1.2.1.1.007. Kauno miesto 

muziejaus teikiamų paslaugų veiklos

efektyvumo didinimas“ (1370766 

Eur), „1.2.1.2.001 Kauno miesto 

muziejaus Rotušės skyriaus 

ekspozicijos koncepcijos parengimas

ir ekspozicijos įrengimas“ (588146 

Eur) 

5. Įmokėti į savivaldybės biudžetą 

įstaigos pajamų likutį – 71396,53 

Eur, kurį sudarytų papriemonės 

„1.2.1.1.007. Kauno miesto 

muziejaus teikiamų paslaugų veiklos

efektyvumo didinimas“ 7202 lėšos 

(pajamos už prekes ir paslaugas) – 

65769,61 Eur ir 7109 lėšos (pajamos

už nuomą) – 5626,92 Eur

Įvykdymo informacija:

1. Uždirbta iš mokamų paslaugų 

(įskaitant pajamas iš suteiktų 

Kultūros paso paslaugų rinkinio) – 

100 059,50 Eur. Iš jų: 92266,50 Eur 

(7201 lėšos) ir 7793 Eur (7202 lėšos)

papriemonėje „1.2.1.1.007. Kauno 

miesto muziejaus teikiamų paslaugų 

Įstaigos gautos 

(uždirbtos) pajamos iš 

suteiktų Kultūros paso 

paslaugų rinkinio, Eur

8,948.00

Įstaigos metinės 

pajamos iš 

nekilnojamojo turto 

nuomos, Eur

7,793.00

Įmokėtas į savivaldybės

biudžetą įstaigos 

pajamų likutis, Eur

71,396.53

Įstaigos pritrauktos lėšos, Eur 53,520.00 54,259.00 101.38 Gautos projektinio 

finansavimo lėšos 

veiklai, Eur

48,900.00 Įstaigos pritrauktų lėšų 

suma yra didesnė nei 

prognozuota. Pokytį 

sąlygojo verslo 

organizacijų suteikta 

tikslinė parama pinigais

Gauta parama pinigais, 

Eur

2,608.55

Gauta parama 

paslaugomis ir turtu, 

Eur

2,750.00

Įstaigos projektinio 

finansavimo paieškos 

rezultatyvumas, proc.

100.00 100.00 100.00 Įstaigos pateiktų 

projektinio finansavimo 

paraiškų skaičius, vnt.

3.00

Patenkintų įstaigos 

pateiktų projektinio 

finansavimo paraiškų 

skaičius, vnt.

3.00

Patenkintų įstaigos 

pateiktų projektinio 

finansavimo paraiškų 

lėšų suma, Eur

48,900.00

Nepatenkintų įstaigos 

pateiktų projektinio 

finansavimo paraiškų 

lėšų suma, Eur

16,819.00



veiklos efektyvumo didinimas“.

2. Gautas tikslinis finansavimas 

kultūriniams projektams įgyvendinti 

iš Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamų valstybės tikslinių 

lėšų (kodas 4710, pasirašant 3 

projektinio finansavimo sutarčių) už 

48900 Eur

3. Gauta savivaldybės biudžeto 

asignavimų – 3914059,87 Eur, 

kurias sudarė 5101 lėšos 

papriemonėse: 1.2.1.1.007. Kauno 

miesto muziejaus teikiamų paslaugų 

veiklos efektyvumo didinimas – 

1302766 Eur, 1.2.1.2.001. Kauno 

miesto muziejaus Rotušės skyriaus 

ekspozicijos koncepcijos parengimas

ir ekspozicijos įrengimas – 

180544,58 Eur, 1.2.2.1.005. Kauno 

rotušės pastato pritaikymas 

visuomenės poreikiams – 

2418018,29 Eur, 1.2.2.1.001. 

Kultūros įstaigų pastatų ir kiemo 

statinių priežiūra ir remontas – 

12731 Eur.

4. Įmokėtas į savivaldybės biudžetą 

įstaigos pajamų likutis – 71396,53 

Eur, kurį sudarė papriemonės 

„1.2.1.1.007. Kauno miesto 

muziejaus teikiamų paslaugų veiklos

efektyvumo didinimas“ 7202 lėšos 

(pajamos už prekes ir paslaugas) – 

65769,61 Eur ir 7109 lėšos (pajamos

už nuomą) – 5626,92 Eur



II. Išlaidos

Planinė informacija:

1. Visos išlaidos planuojamos ir 

stebimos, kad nebūtų viršytas gautas 

finansavimas ir uždirbtos lėšos. 

Kreditorinis įsiskolinimas metų 

pabaigoje gali likti tik už gruodžio 

mėn. gautas prekes ir už suteiktas 

paslaugas.

2. Valstybės biudžeto lėšos 

infrastruktūros ir turto atnaujinimo 

projektams neplanuotos.

Planuojama siekti šių rodiklių:

1. Įstaigos darbuotojų darbo 

užmokesčiui – 1096457 Eur, iš kurių

DU – 1080253 Eur, Sodra – 16204 

Eur.

2. Įstaigos valdomo nekilnojamojo 

turto išlaikymui (komunalinėms, 

valymo ir pastatų ir juose esančių 

įrenginių techninio aptarnavimo - 

Kauno rotušės bokšto laikrodžio, 

WC sistemos Kauno pilyje, lifto ir 

pavojingų įrenginių, patalpų apaugos

bei apsauginės ir priešgaisrinės 

signalizacijos, dujinio katilo K. 

Petrausko g. 31 priežiūros – 

paslaugoms)  – 158 353,09 Eur.

3. Įstaigos materialiojo turto 

paprastajam remontui (dujinės 

katilinės remonto darbai K. 

Petrausko g. 31, vidaus patalpų 

dažymo darbai L. Zamenhofo g. 12, 

elektros įrenginių montavimo darbai,

remonto prekių išlaidos) – 37376,92 

Eur (iš jų: 5101 – 20340 Eur, 7101 – 

3000 Eur, 7201 – 11600 Eur, 7202 – 

18,08 Eur, 7109 – 5626,92 Eur).

4. Įstaigos valdomo transporto 

priemonių išlaikymui (kurui, 

Per ataskaitinius metus 

panaudotų asignavimų  dalis 

nuo patvirtintų metinių 

asignavimų, proc.

100.00 96.85 96.85 Metinės įstaigos 

išlaidos, Eur

3,879,298.17 Rodiklis mažesnis nei 

planuota, kadangi 

įstaigos išlaidos buvo 

mažesnės 88125,58 Eur 

nei patvirtinti įstaigos 

metiniai asignavimai. 

III-IV ketv. prašėme 

esant galimybei 

sumažinti 2023 m. 

asignavimų planą 5101 

savivaldybės biudžeto 

lėšų papriemonėse 

1.2.1.1.007. Kauno 

miesto muziejaus 

teikiamų paslaugų 

veiklos efektyvumo 

didinimas ir  

1.2.1.2.001.  Kauno 

miesto muziejaus 

Rotušės skyriaus 

ekspozicijos 

koncepcijos parengimas

ir ekspozicijos 

įrengimas, kadangi  

užsitęsus Rotušės 

remonto darbams, 

suplanuoti šio objekto 

veiklos užtikrinimui 

reikalingų prekių ir 

paslaugų pirkimai 

nebuvo vykdomi. 

Tačiau į šį prašymą 

buvo atsižvelgta tik iš 

dalies. Rotušės 

ekspozicijos įrengimui 

nepanaudota 66016,91 

Eur. Taip pat dėl 

netikslios komunalinių 

paslaugų išlaidų 

apskaičiavimo 

Patvirtinti įstaigos 

metiniai asignavimai , 

Eur

4,005,456.40

Metinės įstaigos išlaidos

darbo užmokesčiui, Eur

1,096,251.43

Metinės įstaigos išlaidos

bendrosios veiklos 

srities darbuotojų darbo 

užmokesčiui, Eur

46,751.61

Metinės įstaigos išlaidos

bendrosios veiklos 

srities darbininkų darbo 

užmokesčiui, Eur

109,999.29

Metinės įstaigos išlaidos

specialiosios veiklos 

srities (kultūros ir 

meno) darbuotojų darbo

užmokesčiui, Eur

939,500.53

Metinės įstaigos 

valdomo nekilnojamojo 

94,804.35



privalomam civilinės atsakomybės 

draudimui, techninei apžiūrai ir 

transporto priemonių remontui) – 

5816,93 Eur (iš jų 5101 – 4730 Eur, 

7201 – 1000 Eur; 7202 – 86,93 Eur).

5. Įstaigos ilgalaikiam turtui įsigyti –

600646,00 Eur (iš jų 5101 – 591 146

Eur (Rotušės ekspozicija, 

eksponatai), 7202 (kompiuterinė 

įranga, įranga ekskursijų vedimui, 

rojalio užvalkalas, mobili vitrina, 

kavos aparatas, eksponatai) – 8000 

Eur; 7201 (fotosienelė gimtadienio 

edukacijos paketui, reguliuojamo 

aukščio stalas) – 2500 Eur).

6. Įstaigos darbuotojų kvalifikacijai 

tobulinti – 4640 Eur (iš jų: 5101 – 

3090 Eur, 7201 – 1550 Eur).

7. Įstaigos darbuotojų 

komandiruotėms – 5260 Eur (iš jų: 

5101 – 3695 Eur, 7201 – 1565 Eur).

8. Patvirtinta įstaigos metinių 

asignavimų – 2067308,53 Eur (iš jų: 

5101 lėšos papriemonėse: 

1.2.1.1.007. Kauno miesto muziejaus

teikiamų paslaugų veiklos 

efektyvumo didinimas – 137 766,00 

Eur, 1.2.1.2.001. Kauno miesto 

muziejaus Rotušės skyriaus 

ekspozicijos koncepcijos parengimas

ir ekspozicijos įrengimas – 588146 

Eur, 7101 – 3000 Eur, 7201 – 34000 

Eur, 7202  – 65769,61 Eur, 7109 – 

5626,92 Eur).

9. Patvirtinta metinių savivaldybės 

biudžeto asignavimų – 1958912 Eur 

(iš jų: 5101 lėšos papriemonėse: 

1.2.1.1.007. Kauno miesto muziejaus

teikiamų paslaugų veiklos 

efektyvumo didinimas – 137 766,00 

Eur, 1.2.1.2.001. Kauno miesto 

turto išlaikymo išlaidos,

Eur

metodikos, pagal kurią 

muziejus turėjo planuoti

savo komunalines 

išlaidas, susidarė 

nemažas šių paslaugų 

išlaidų likutis –

19189,32 Eur

Metinės įstaigos 

materialiojo turto 

paprastojo remonto 

išlaidos, Eur

2,440,076.86

Metinės įstaigos 

transporto priemonių 

išlaikymo išlaidos, Eur

2,893.63

Metinės įstaigos išlaidos

darbuotojų 

kvalifikacijai tobulinti, 

Eur

1,973.76

Metinės įstaigos išlaidos

darbuotojų 

komandiruotėms, Eur

4,014.93

Metinės išlaidos 

ilgalaikiam turtui 

įsigyti, Eur

139,993.61



Metinės įstaigos išlaidos

kilnojamųjų kultūros 

vertybių įsigijimui, Eur

3,000.00

Per ataskaitinius metus 

panaudotų biudžeto 

asignavimų  dalis nuo 

patvirtintų metinių biudžeto 

asignavimų, proc.

100.00 97.34 97.34 Patvirtinti savivaldybės 

biudžeto asignavimai, 

Eur

3,914,059.87 Patirtos išlaidos buvo 

mažesnės nei patvirtinti 

įstaigos metiniai 

asignavimai. III–IV 

ketv. prašėme esant 

galimybei sumažinti 

2023 m. asignavimų 

planą 5101 savivaldybės

biudžeto lėšų 

papriemonėse 

1.2.1.1.007. Kauno 

miesto muziejaus 

teikiamų paslaugų 

veiklos efektyvumo 

didinimas ir  

1.2.1.2.001.  Kauno 

miesto muziejaus 

Rotušės skyriaus 

ekspozicijos 

koncepcijos parengimas

ir ekspozicijos 

įrengimas, kadangi  

užsitęsus Rotušės 

remonto darbams, 

suplanuoti šio objekto 

veiklos užtikrinimui 

reikalingų prekių ir 

Panaudoti biudžeto 

asignavimai metinėms 

įstaigos išlaidoms, Eur

3,810,003.36



paslaugų pirkimai 

nebuvo vykdomi. Taip 

pat dėl netikslios 

komunalinių paslaugų 

išlaidų apskaičiavimo 

metodikos, pagal kurią 

muziejus turėjo planuoti

savo komunalines 

išlaidas, susidarė 

nemažas šių paslaugų 

išlaidų likutis. Tačiau į 

šį prašymą buvo 

atsižvelgta tik iš dalies. 

Taip pat 2023 m. buvo 

nupirktos muziejaus 

interneto svetainės 

kūrimo paslaugos pagal 

sutartį su MB „Laikas 

atsinaujinti“ (6527,95 

Eur) ir reklaminės 

kampanijos parengimo 

ir įgyvendinimo 

paslaugos atnaujinto 

prekės ženklo įvedimui 

ir Rotušės atidarymui 

pagal sutartį su MB 

„Marios Agency“ (7260

Eur), tačiau už jas dėl 

užsitęsusių viešųjų 

pirkimų procedūrų bus 

atsiskaitoma tik 2024 

metais. Taip pat į 

biudžetą grįžo po 

nutrauktos  2023-08-01 

d. sutarties Nr. 2023-

(5.6)-21), sudarytos su 

UAB „Šmikis“ 

sumokėtas avansas - 

6000 Eur už Kauno 

miesto muziejaus 

Tautinės muzikos 



skyriaus interaktyvių 

vidaus ekspozicijos 

žaidimų sukūrimą ir 

ekspozicijos įrengimą. 

1873 Eur buvo numatyti

apmokėti likusią UAB 

„Šmikis“ sutarties sumą 

už baigtus darbus, 

tačiau nepanaudotas 

lėšas teko grąžinti

Per ataskaitinius metus 

panaudotų asignavimų iš 

įstaigos įmokų pajamų dalis 

nuo patvirtintų asignavimų iš 

įstaigos įmokų pajamų, proc.

100.00 75.82 75.82 Patvirtinti asignavimai 

iš įstaigos įmokų 

pajamų metinėms 

įstaigos išlaidoms, Eur

91,396.53 Rodiklis mažesnis nei 

planuota, kadangi 

užsitęsus projekto „Ir 

apeigai, ir pramogai” 

darbams ir tiekėjui 

nevykdant sutartinių 

įsipareigojimų, dalis 

lėšų buvo nepanaudota. 

Neįrengus TM sk. 

ekspozicinių erdvių 

nepirkome ekspozicinės

įrangos tradicinių šokių 

ir kapelos erdvei. 

Dėl užsitęsusių Rotušės 

remonto darbų 

nepirkome šiam pastatui

šviesolaidžio interneto 

paslaugos, Rotušės 

Panaudoti asignavimai 

iš įstaigos įmokų 

pajamų metinėms 

įstaigos išlaidoms, Eur

69,294.81



skyriaus darbuotojams 

reikalingų mokymų 

darbo su specialių 

poreikių turinčiomis 

grupėmis temomis, 

įvairius poreikius 

atstovaujančių 

organizacijų 

konsultacijos dėl 

jutiminio Rotušės 

ekspozicijos žemėlapio 

parengimo, Rotušės 

ekspozicijos eksponatų 

ir meno kūrinių 

draudimo, skaitmeninio 

leidinio apie rotušės 

atnaujinimą parengimo 

paslaugų, Rotušės 

patalpų apsaugos bei 

apsauginės ir 

priešgaisrinės 

signalizacijos techninio 

aptarnavimo ir remonto 

bei fizinės apsaugos 

paslaugų, purvą 

sugeriančių kilimėlių 

nuoma bei keitimo 

Rotušės skyriuje 

paslaugos.

Pigiau kainavo MKP sk.

dujinio katilo keitimo 

darbai, vidaus patalpų 

dažymo darbai adresu 

L. Zamenhofo g. 12. 

Mažiau lėšų 

sunaudojome 

dyzeliniam kurui įsigyti 

(kuro poreikį sunku 

prognozuoti, kadangi 

nėra tiksliai žinoma, 

koks bus užsakomųjų 



išvažiuojamųjų 

edukacinių užsiėmimų 

poreikis Kauno mieste ir

rajone). Mažiau 

išpirkome internetinės 

reklamos, vaizdo 

siužetų filmavimo, 

montavimo, animavimo 

paslaugų, kurios buvo 

skirtos naujos muziejaus

interneto svetainės 

paleidimui. 

Taip pat į biudžetą grįžo

po nutrauktos  2023-08-

01 d. sutarties Nr. 2023-

(5.6)-21), sudarytos su 

UAB „Šmikis“ 

sumokėtas avansas - 

4000 Eur (iš 7202 lėšų) 

už Kauno miesto 

muziejaus Tautinės 

muzikos skyriaus 

interaktyvių vidaus 

ekspozicijos žaidimų 

sukūrimą ir ekspozicijos

įrengimą bei liko 

neišleista likusi už šias 

paslaugas planuota 

mokėti dalis – 7924,79 

Eur (7201 iš lėšų)

TURTAS

I. Nekilnojamo turto valdymas

Planinė informacija:

1. Vykdyti nuolatinę Muziejaus 

pastatų ir kitų inžinerinių statinių bei

inžinerinių sistemų priežiūrą.

2. Atlikti dujinio katilo keitimo 

darbus M. ir K. Petrauskų skyriuje.

3. Atlikti pilies rytinio bokšto langų 

keitimo darbus adresu Pilies g. 17.

Įstaigos valdomo 

nekilnojamojo turto 1 kv. m 

išlaikymo kaina, Eur

33.39 21.68 64.93 Įstaigos valdomo 

nekilnojamojo turto 

bendras plotas, kv. m

4,372.18 Rodiklis mažesnis, nes 

rotušė dar neatidaryta, 

joje vyksta remonto 

darbai

Pagrindinėms įstaigos 

funkcijoms vykdyti 

naudojamo nekilnojamojo 

turto ploto dalis, proc.

92.52 92.52 100.00 Pagrindinėms įstaigos 

funkcijoms vykdyti 

naudojamo įstaigos 

valdomo nekilnojamojo 

turto plotas, kv. m

2,688.55



4. Vykdyti pastato Rotušės a. 15, 

Kaune patalpų kapitalinio remonto 

darbų sutarties kontrolę.

5. Vykdyti pastato Rotušės a. 15, 

Kaune, fasado remonto bei fasado 

apšvietimo įrengimo darbų sutarties 

kontrolę.

6. Parengti pilies rytinio bokšto 

(Pilies g. 17) švieslangio 

hidroizoliacijos įrengimo projektą.

7. Parengti Juozo Gruodžio namo 

Salako g. 18, Kaune, tvarkybos 

darbų (restauravimo, remonto) 

techninį projektą.

Įvykdymo informacija:

1. Vykdyta nuolatinė Muziejaus 

pastatų, kitų inžinerinių statinių bei 

inžinerinių sistemų priežiūra bei 

remontas.

2. Atlikti elektros įrenginių 

montavimo darbai adresu Kurpių g. 

12.

3. Parengtas projektas „Pastato L. 

Zamenhofo g. 12, fasado bei Kurpių 

g.12, tvoros, Kaune, esančių Kauno 

m. senamiestyje (uk. 20171), Kauno 

sav., Kauno m. tvarkomieji statybos 

darbai. Paprastasis remontas“.

4. Parengtas pastato Pilies g. 17, 

rytinio bokšto prieigų 

hidroizoliacijos įrengimo projektas 

„Kauno pilies liekanų gynybinės 

sienos su bokštais  liekanos (uk. 

10429), Kauno miesto sav., Kauno 

m., Pilies g. 17, paprastojo remonto  

(tvarkomieji statybos darbai) 

projektas“. 

5. Atlikti vidaus patalpų remonto bei 

dažymo darbai adresu L. Zamenhofo

g. 12. 

Kitos paskirties įstaigos 

valdomo nekilnojamojo 

turto, kuris būtinas 

pagrindinėms įstaigos 

funkcijoms vykdyti, 

plotas, kv. m

1,356.62

Kitos paskirties įstaigos 

valdomo nekilnojamojo 

turto, kuris nėra būtinas 

pagrindinėms įstaigos 

funkcijoms vykdyti, 

plotas, kv. m

327.01

Kiti įstaigos valdomi 

inžineriniai statiniai, 

vnt.

15.00

Įstaigos išsinuomoto 

nekilnojamojo turto 

plotas, kv. m

0.00

Įstaigos išnuomoto 

nekilnojamojo turto ploto 

dalis, proc.

0.88 0.88 100.00 Įstaigos išnuomoto 

nekilnojamojo turto 

plotas, kv. m

38.50

Įstaigos išnuomoto 

nekilnojamojo turto, 

naudojamo su įstaigai 

pavestų funkcijų 

vykdymu susijusiai 

veiklai, plotas, kv. m

0.00

Įstaigos išnuomoto 

nekilnojamojo turto, 

naudojamo su įstaigai 

pavestų funkcijų 

vykdymu nesusijusiai 

veiklai, plotas, kv. m

38.50

Įstaigos valdomo 

nekilnojamojo turto 

kabinetinis plotas tenkantis 

vienam įstaigos darbuotojui, 

kv. m

6.18 6.41 103.72 Įstaigos valdomo 

nekilnojamojo turto 

kabinetinis plotas, kv. m

365.61 Perskaičiuotas 

kabinetinis plotas 

susikūrus naujam 

Ekspozicijų ir parodų 

skyriui



6. Tęsiami pastato Rotušės a. 15, 

Kaune, patalpų kapitalinio remonto 

darbai pagal „Ypatingo kitos 

paskirties pastato-santakos rūmų 

kapitalinio remonto keičiant į 

kultūros paskirties pastatą-muziejų 

Rotušės a. 15, Kaune projektas“.

7. Tęsiami pastato Rotušės a. 15, 

Kaune, fasado remonto, fasado 

apšvietimo ir inžinerinių tinklų 

įrengimo darbai pagal projektus 

„Kauno Rotušės (uk. 1790), Rotušės 

a. 15, Kaune, tvarkybos darbų 

(cokolio, pamatų, balkonų, lauko 

laiptų, fasadų) remonto, 

restauravimo projektas“, paprastojo 

remonto techninį projektą „Kauno 

Rotušės (uk. 1790 fasado apšvietimo

projektas“ ir supaprastintą statybos 

projektą „Inžinerinių tinklų 

(paviršinių nuotekų šalinimo ir 

drenažo) Rotušės a. 15, Kaune, 

supaprastintas statybos projektas“

II. Kilnojamo turto valdymas

Planinė informacija:

1. Užtikrinti transporto priemonių 

panaudojimą muziejinės veiklos 

funkcijoms vykdyti.

2. Vykdyti nuolatinę transporto 

priemonių techninę priežiūrą.

3. Apdrausti Muziejaus automobilius

valdytojų civilinės atsakomybės 

privalomuoju draudimu.

Įvykdymo informacija:

1. Užtikrintas transporto priemonių 

panaudojimas muziejinės veiklos 

funkcijoms vykdyti.

2. Atlikta automobilio VW Sharan 

Transporter privalomoji techninė 

apžiūra.

Vidutinės išlaidos tenkančios 

vienam tarnybine transporto 

priemone nuvažiuotam 

kilometrui, Eur

0.53 0.23 43.40 Įstaigos naudojami 

tarnybiniai lengvieji 

automobiliai bei kitos 

paskirties transporto 

priemonės, vnt.

2.00 Išlaidos mažesnės nei 

planuota, nes užsitęsus 

rotušės remonto 

darbams nebuvo pirktos 

stambiagabaričių daiktų 

transportavimo 

paslaugos
Įstaigos naudojamų 

automobilių bei kitų 

transporto priemonių 

metinė nuvažiuotų 

kilometrų suma, kv. m

12,727.00



3. Automobiliai apdrausti valdytojų 

civilinės atsakomybės privalomuoju 

draudimu.

4. Atliktas automobilio VW Sharan 

Transporter važiuoklės remontas.

5. Atliktas automobilio VW 

Transporter  oro ir tepalų filtrų 

keitimas

PAGRINDINĖ VEIKLA - kultūra

I. Apsilankymai

Planinė informacija:

Siekiant į muziejų pritraukti 

lankytojus, bus vykdoma aktyvi 

komunikacija apie muziejaus 

teikiamas paslaugas, kuriamus 

produktus bei vykdomus projektus 

socialiniuose tinkluose (Facebook, 

Instagram), žiniasklaidoje; bus 

organizuojami tikslingai į auditorijas

orientuoti renginiai, kuriamas 

aktualus muziejaus turinys, kuris 

sudomintų tiek fizinį, tiek virtualų 

lankytoją. Planuojama pasiekti 

tokius rodiklius: 

1. Lankytojų skaičius įstaigos 

organizuotose renginiuose (žm.) 

–15000 

2. Virtualių renginių žiūrovų skaičius

(vnt.) – neplanuojama. Pasibaigus 

pandemijai muziejus planuoja 

fizinius, ne virtualius renginius. 

Muziejaus sukurtų vaizdo siužetus 

stebintys žiūrovai fiksuojami kaip 

„Audiovizualinių skaitmeninių 

kultūros ir meno produktų žiūrovai“.

3. Audiovizualinių skaitmeninių 

kultūros ir meno produktų žiūrovų 

skaičius (vnt.) – 10000 

4. Pavienių lankytojų skaičius (vnt.) 

– 15000

Lankytojų skaičius, asm. 40,000.00 65,706.00 164.27 Lankytojų skaičius 

įstaigos organizuotuose 

renginiuose, asm.

36,416.00 Planavimo laikotarpiu 

dar buvo stipri 

pandemijos įtaka, todėl 

rodiklis planuotas 

atsargiai. Šiuo metu 

matome augančius 

lankytojų srautus ir 

grįžtančius įpročius 

lankytis muziejuje, 

aktyviai į kultūrinę 

edukaciją grįžta 

moksleiviai, padidėjo 

turistų srautai, daug 

lankytojų sulaukta 

nemokamo lankymo 

dienomis

Lankytojų su negalia 

skaičius, asm.

473.00

Virtualių renginių 

žiūrovų skaičius, asm.

0.00

Audiovizualinių 

skaitmeninių kultūros ir 

meno produktų žiūrovų 

skaičius, asm.

2,461.00

Virtualių lankytojų 

skaičius, asm.

75,102.00

Pavienių lankytojų 

skaičius, asm.

29,290.00

Nemokamai apsilankiusių 

lankytojų dalis, proc.

37.50 32.01 85.36 Bendras parduotų 

bilietų skaičius, vnt.

28,398.00 Rodiklis kiek mažesnis, 

nes  sulaukta daugiau 

mokamų lankytojų –

tiek pavienių, tiek 

organizuotų į mokamas 

muziejaus veiklas

Parduotų bilietų su 

nuolaida skaičius, vnt.

16,148.00

Nemokamai 

apsilankiusių lankytojų 

skaičius, asm.

21,034.00

Nemokamai 

apsilankiusių lankytojų 

skaičius nemokamo 

lankymo dienomis, asm.

8,649.00



5. Virtualių (muziejaus interneto 

svetainės) lankytojų skaičius (vnt.) – 

60000

Įvykdymo informacija:

- Siekiant į muziejų pritraukti 

lankytojus, buvo vykdoma aktyvi 

komunikacija apie muziejaus 

teikiamas paslaugas, kuriamus 

produktus bei vykdomus projektus 

socialiniuose tinkluose (Facebook, 

Instagram), žiniasklaidoje; 

organizuoti tikslingai į auditorijas 

orientuoti renginiai, kurtas aktualus 

muziejaus turinys. Pasiekti tokie 

rodikliai:  

1. Lankytojų skaičius įstaigos 

organizuotose renginiuose (žm.) 

–36416.  

2. Audiovizualinių skaitmeninių 

kultūros ir meno produktų žiūrovų 

skaičius (vnt.) – 2461.  

4. Pavienių lankytojų skaičius (vnt.) 

– 29290. 

5. Virtualių (muziejaus interneto 

svetainės) lankytojų skaičius (vnt.) – 

75102

II. Kūrybinė veikla 

Planinė informacija:

1. Per metus planuojama 

suorganizuoti 70 renginių.

Iš jų 5 priskirti Kauno miestui 

svarbiems renginiams: 1) Vasario 

16-ajai skirtos veiklos muziejaus 

skyriuose ir nemokamas lankymas; 

2) koncertas Kovo 11-ajai paminėti 

M. ir K. Petrauskų skyriuje; 3) 

Kauno gimtadienis – „Kauniečio 

viktorina“, orientacinis žaidimas 

Kauno senamiestyje, nemokamas 

Įstaigos suorganizuotų 

renginių, kūrybinių veiklų 

skaičius, vnt.

70.00 93.00 132.86 Įstaigos renginių 

skaičius, vnt.

93.00 Organizuoti visi 

planuoti bei pagal 

poreikį atsiradę 

papildomi. Daugiau 

renginių organizuota 

Baltijos styginių 

instrumentų 

simpoziumo metu, 

miesto gimtadienio 

proga, kalėdiniu 

laikotarpiu ir kt.

Specializuotų renginių dalis 

įstaigos renginių kiekyje, proc.

22.86 49.46 216.36 Įstaigos specializuotų 

renginių skaičius, vnt.

19.00 Rodiklis didesnis nei 

planuota, nes be 



skyrių lankymas; 4) Senjorų 

mėnesiui skirtų renginių ciklas; 5) 

renginių ciklas Neįgaliųjų dienai.

2. Iš per metus planuojamų surengti 

renginių, 16 numatyta specializuotų, 

t. y. skirtų asmenims su negalia, 

senjorams, globos įstaigų 

auklėtiniams, socialinės rizikos 

šeimoms ir kitoms socialinėms 

grupėms, siekiant mažinti jų atskirtį, 

didinti dalyvavimo kultūroje 

galimybes ir kultūros prieinamumą. 

Planuojami senjorams skirti renginiai

– 8 paskaitos (TAU) ir 4 edukacinės 

veiklos Senjorų mėnesio proga; 

specialūs užsiėmimai Žmonių su 

negalia mėnesio (lapkritis-gruodis) 

proga (4).

Įvykdymo informacija:

1. Per metus suorganizuoti 93 

renginiai, visi minėti planuoti bei 

pagal poreikį atsiradę papildomi. 

Taip pat daugiau renginių 

organizuota Baltijos styginių 

instrumentų simpoziumo metu, 

miesto gimtadienio proga, kalėdiniu 

laikotarpiu ir kt.

2. Iš viso suorganizuota 19 

specializuotų renginių, t. y. skirtų 

asmenims su negalia, senjorams, 

globos įstaigų auklėtiniams, 

socialinės rizikos šeimoms ir kitoms 

socialinėms grupėms, siekiant 

mažinti jų atskirtį, didinti 

dalyvavimo kultūroje galimybes ir 

kultūros prieinamumą. Įvyko 8 

Trečiojo amžiaus universiteto 

Istorijos fakulteto paskaitos 

senjorams, 4 edukacinės veiklos 

Senjorų mėnesio proga; įvyko 3 

planuotų specializuotų 

renginių vyko nemažai 

ir neplanuotų 

specializuotų 

edukacinių muziejaus 

veiklų senjorams, 

vaikams iš soc. rizikos 

šeimų, žmonėms su 

negalia

Kauno miestui svarbių 

renginių skaičius, vnt.

5.00 5.00 100.00 Renginių skaičius 

viešose miesto erdvėse, 

vnt.

1.00

Renginių skaičius 

įstaigos ir kitų įstaigų 

patalpose, vnt.

4.00



specialūs užsiėmimai Žmonių su 

negalia mėnesio (lapkritis-gruodis) 

proga – vietoje planuotų 4 įvyko 3 

renginiai dėl didelio 

bendradarbiaujančios organizacijos 

užimtumo gruodžio mėnesį. 

Birželio13–16 d. suorganizuota 

nemokama edukacinių popiečių (4 

d.) pamaina vaikams iš socialinės 

rizikos šeimų

III. Kultūrinės edukacijos veikla   

Planinė informacija:

Organizuojant kultūrinės edukacijos 

veiklą, planuojama lankytojams 

siūlyti 35 užsiėmimus: 27 tematinius

edukacinius užsiėmimus ir 8 

tematines ekskursijas.

Ir edukaciniai užsiėmimai, ir 

ekskursijos yra pritaikyti atskiroms 

amžiaus grupėms – 

ikimokyklinukams, pradinukams, 

5–8 kl. ir 9–12 kl. moksleiviams, 

suaugusiems ; tai pat dalis 

užsiėmimų gali būti pritaikyta 

skirtingas negalias turintiems 

žmonėms, užsienio turistams.

3. Per metus planuojama sukurti 3 

naujus edukacinius užsiėmimus. 

Taip pat planuojama sukurti 4 

užsiėmimus ir 3 ekskursijas Rotušės 

skyriui, tačiau jie bus pradėti vesti 

tik 2024 m. atidarius atnaujintą 

rotušę.

Visus užsiėmimus bus galima 

užsisakyti iš anksto, taikomas 

patvirtintas įkainis. Taip pat 

užsiėmimus planuojama nemokamai 

pasiūlyti lankytojams specialiomis 

progomis, pvz., muziejaus 

organizuojamų renginių metu 

Edukacinių programų dalyvių 

skaičius, asm.

9,000.00 16,675.00 185.28 Edukacinių užsiėmimų 

dalyvių skaičius, asm.

13,412.00 Rodiklis planuotas 

atsargiai pandemijos 

įtakoje. Reali situacija 

parodė, kad lankytojai 

grįžta prie ankstesnių 

įpročių, mokyklos 

gausiai užsakinėja 

edukacines veiklas

Edukaciniuose 

užsiėmimuose 

dalyvavusių vaikų ir 

mokinių skaičius, asm.

11,009.00

Edukaciniuose 

užsiėmimuose 

dalyvavusių senjorų 

skaičius, asm.

497.00

Edukaciniuose 

užsiėmimuose 

dalyvavusių asmenų, 

turinčių negalią, 

skaičius, asm.

253.00

Edukaciniuose 

užsiėmimuose 

dalyvavusių kitų 

asmenų skaičius, asm.

1,653.00

Siūlomų edukacinių 

užsiėmimų programų 

skaičius, vnt.

38.00

Naujų edukacinių 

užsiėmimų programų 

skaičius, vnt.

3.00

Surengtų edukacinių 

užsiėmimų skaičius, 

vnt.

751.00



(Šeimadieniai, Senjorų mėnuo ir kt.).

Įvykdymo informacija:

Organizuojant kultūrinės edukacijos 

veiklą, lankytojams pasiūlyti 38 

užsiėmimai: 30 tematinius 

edukacinius užsiėmimus ir 8 

tematines ekskursijas. 

Ir edukaciniai užsiėmimai, ir 

ekskursijos yra pritaikyti atskiroms 

amžiaus grupėms – 

ikimokyklinukams, pradinukams, 

5–8 kl. ir 9–12 kl. moksleiviams, 

suaugusiems; tai pat dalis užsiėmimų

pagal poreikį pritaikomi skirtingas 

negalias turintiems žmonėms, 

užsienio turistams.

3. Per metus sukurti 2 nauji 

edukaciniai užsiėmimai ir 1 

atnaujintas pritaikant prie išgenėto J. 

Gruodžio sk. sodo ir gražintas į ed. 

programą. Numatyti 4 užsiėmimai ir 

3 ekskursijos Rotušės skyriui 

nesukurti dėl užsitęsusių Rotušės sk. 

remonto ir ekspozicijos projektavimo

bei įrengimo darbų.

Visus užsiėmimus buvo galima 

užsisakyti iš anksto, taikomas 

patvirtintas įkainis. Nemokami 

užsiėmimai buvo pasiūlyti 

lankytojams specialiomis progomis -

Šeimadieniuose, Senjorų mėnesio 

renginiuose, Neįgaliųjų mėnesio 

renginiuose, Muziejų nakties metu, 

nemokamoje edukacinių popiečių 

pamainoje vaikams iš socialinės 

rizikos šeimų, kt. renginių metu

Surengtų edukacinių 

užsiėmimų, skirtų 

vaikams ir mokiniams, 

skaičius, vnt.

580.00

Surengtų edukacinių 

užsiėmimų, skirtų 

senjorams, skaičius , 

vnt.

28.00

Surengtų edukacinių 

užsiėmimų, skirtų 

asmenims, turintiems 

negalią, skaičius, asm.

18.00

Surengtų specializuotų 

edukacinių užsiėmimų, 

skirtų įvairioms 

pažeidžiamoms 

grupėms, skaičius, asm.

27.00

Surengtų edukacinių 

užsiėmimų, skirtų 

kitiems asmenims, 

skaičius, vnt.

98.00

Ekskursijų dalyvių 

skaičius, asm.

3,263.00

Ekskursijose 

dalyvavusių vaikų ir 

mokinių skaičius, asm.

2,001.00

Ekskursijose 

dalyvavusių senjorų 

skaičius, asm.

187.00

Ekskursijose 

dalyvavusių asmenų, 

turinčių negalią, 

skaičius, asm.

19.00

Ekskursijose 

dalyvavusių kitų 

asmenų skaičius, asm.

1,056.00



Organizuotų ekskursijų 

skaičius, vnt.

207.00

IV. Muziejaus rinkiniai

Planinė informacija:

Numatoma saugoti, pildyti ir tyrinėti 

muziejaus rinkinius, pristatyti juos 

visuomenei ekspozicijose bei 

parodose, konferencijų 

pranešimuose, paskaitose, 

moksliniuose pranešimuose ir 

mokslo populiarinimo publikacijose. 

Bus siekiama šių rodiklių:

1. Muziejaus rinkiniuose saugomų 

eksponatų skaičius (vnt.) – 100150.

2. Įsigytų eksponatų skaičius (vnt.) – 

1000.

3. Mokslo populiarinimo publikacijų

skaičius (vnt.) – 30. Numatoma 

parašyti ir publikuoti mokslo 

populiarinimo straipsnius portale 

„Kaunas pilnas kultūros“, rubrikoje 

„Muziejaus trečiadienis“, dienraštyje

„Kauno diena“, virtualaus muziejaus 

interneto svetainėje. 

4. Moksliškai ištyrinėtų ir aprašytų 

LIMIS sistemoje eksponatų skaičius 

(vnt.) – 2950. 

5. Paskaitų / mokslinių pranešimų 

rengimas ir skaitymas (vnt.) – 4

Numatoma, kad muziejininkai 

parengs ir skaitys bent tris paskaitas /

mokslinius pranešimus: Trečiojo 

amžiaus universiteto Istorijos 

fakulteto klausytojams, Baltijos 

styginių simpoziumo metu 

organizuojamoje mokslinėje 

konferencijoje, taip pat Lietuvos 

muziejų asociacijos Rinkinių 

Visuomenei pristatyta 

muziejaus rinkinio dalis, proc.

4.15 3.99 96.14 Muziejaus rinkiniuose 

saugomų eksponatų 

skaičius, vnt.

102,568.00 Rodiklis nepilnai 

pasiektas, nes buvo 

įtrauktas planuojamų 

eksponuoti Rotušėje 

eksponatų skaičius. 

Deja, Rotušės 

renovacijos darbams 

užtrukus, ši ekspozicija 

2023 m. nebuvo įrengta 

ir nebuvo paviešintas 

planuojamas eksponatų 

skaičius

Įsigytų eksponatų 

skaičius, vnt.

2,993.00

Eksponuotų muziejaus 

rinkiniuose saugomų 

eksponatų skaičius, vnt.

4,096.00

Išleistų muziejaus 

rinkinius 

populiarinančių leidinių 

skaičius, vnt.

0.00

Mokslinių publikacijų 

skaičius, vnt.

1.00

Mokslo populiarinimo 

publikacijų skaičius, 

vnt.

42.00

Moksliškai ištyrinėtų ir 

aprašytų LIMIS 

sistemoje eksponatų 

skaičius, vnt.

4,453.00

Paskaitų ar mokslinių 

pranešimų rengimas ir 

skaitymas, vnt.

35.00

Surengtų parodų skaičius, vnt. 8.00 9.00 112.50 Surengtų parodų 

muziejuje skaičius, vnt.

6.00 Parengta viena 

neplanuota paroda 

muziejuje, 

bendradarbiaujant su 

totorių bendruomene

Surengtų parodų kitur 

Lietuvoje skaičius, vnt.

3.00

Tikrąja verte įvertintų 

muziejaus rinkiniuose 

saugomų eksponatų dalis, 

proc.

71.24 72.78 102.16 Pervertintų tikrąja verte 

muziejaus rinkiniuose 

saugomų eksponatų 

skaičius, vnt.

596.00 Rodiklis viršytas, nes 

viršytas tiek pervertintų 

tikrąja verte eksponatų 

skaičius, tiek įvertintų 



sekcijos organizuojamoje 

konferencijoje Lietuvos jūrų 

muziejuje.

6. Surengtų parodų skaičius (vnt.) - 

8. Planuojama surengti 5 parodas 

muziejuje (1 - MKP skyriuje, 4 – 

Pilies skyriuje) ir 3 muziejaus 

parodas eksponuoti kitose 

institucijose.

Įvykdymo informacija:                      

1. Muziejaus rinkiniuose saugomų 

eksponatų skaičius (vnt.) – 102568. 

2. Įsigytų eksponatų skaičius (vnt.) –

2993. 

3. Mokslo populiarinimo publikacijų

skaičius (vnt.) – 42. Rašyti ir 

publikuoti mokslo populiarinimo 

straipsniai portale „Kaunas pilnas 

kultūros“, rubrikoje „Muziejaus 

trečiadienis“, dienraštyje „Kauno 

diena“, virtualaus muziejaus 

interneto svetainėje ir kt.

4. Moksliškai ištyrinėtų ir aprašytų 

LIMIS sistemoje eksponatų skaičius 

(vnt.) – 4453.  

5. Paskaitų / mokslinių pranešimų 

rengimas ir skaitymas (vnt.) – 35. 

Muziejininkai parengė ir skaitė 

paskaitas / mokslinius pranešimus: 

Trečiojo amžiaus universiteto 

Istorijos fakulteto klausytojams, 

Baltijos styginių simpoziumo metu 

organizuojamoje mokslinėje 

konferencijoje, Lietuvos muziejų 

asociacijos Rinkinių sekcijos 

organizuojamoje konferencijoje 

Lietuvos jūrų muziejuje, buvo 

kviečiami skaityti pranešimus/ 

paskaitas įvairiuose renginiuose tiek 

mokyklose, tiek kitose kultūros, 

Įvertintų tikrąja verte 

muziejaus rinkiniuose 

saugomų eksponatų 

skaičius, vnt.

74,648.00 tikrąja verte eksponatų 

skaičius

Būtino konservuoti ir 

restauruoti muziejaus rinkinio 

dalis, proc.

0.35 0.34 97.14 Konservuotų eksponatų 

skaičius, vnt.

325.00 Mažėjantis procentas 

yra teigiamas rodiklis, 

nes parodo, kad 

eksponatai 

restauruojami ir todėl 

mažėja reikalinga 

restauruoti rinkinio dalis

Restauruotų eksponatų 

skaičius, vnt.

209.00

Būtinų konservuoti ir 

restauruoti muziejaus 

rinkiniuose saugomų 

eksponatų skaičius, vnt.

349.00



švietimo institucijose, taip pat ir 

verslo asociacijose.

6. Surengtų parodų skaičius (vnt.) – 

9. Surengtos 6 parodos muziejuje (1 

– MKP skyriuje: atvirlaiškių paroda 

„Mielas, Aleksandrai!“, 5 – Pilies 

skyriuje: S. Lukošiaus fotografijų 

paroda „Nemiestiškas miestas“, 

„Lietuvos totoriai Kaune“, „Naujas 

muziejuje: 1500 metų pincetas“, 

„Naujas muziejuje: mokykliniai 

skudučiai“, „Naujas muziejuje: Petro

Korsako grimo reikmenys“) ir 3 

muziejaus parodos eksponuotos 

kitose institucijose: „Choras, 

pakerėjęs pasaulį“ – Kauno 

valstybinėje filharmonijoje, „Visos 

jos tokios“ – A. Smetonos dvare-

muziejuje ir S. Lukošiaus fotografijų

paroda „Kitokio laiko nuojauta“ 

Alytaus J. Kunčino viešojoje 

bibliotekoje

V. Skaitmeninimas  

Planinė informacija:

Muziejus itin didelį dėmesį skiria 

saugomų eksponatų skaitmeninimui 

ir jų talpinimui nacionalinėje 

duomenų bazėje LIMIS. Per 2023 m.

skaitmeninimo srityje bus siekiama 

šių rodiklių:

1. Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų skaičius iš 

viso (vnt.) – 38052

2. Suskaitmenintų kultūros paveldo 

objektų skaičius (vnt.) – 1000 

3. Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų peržiūrų 

skaičius (vnt.) – 318595

4. LIMIS portale prieinamų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

Suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius, 

tenkantis vienam objektui, vnt.

8.37 7.15 85.42 Suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros 

paveldo objektų 

skaičius iš viso, vnt.

42,822.00 Rodiklis nepilnai 

pasiektas, nes buvo 

surinktas mažesnis 

peržiūrų skaičius 

LIMIS, galbūt dėl temų,

kuriomis domėjosi 

lankytojai aktualumo

Suskaitmenintų kultūros

paveldo objektų 

skaičius, vnt.

5,770.00

Suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros 

paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, vnt.

306,252.00

LIMIS portale 

prieinamų 

suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros 

paveldo objektų 

skaičius iš viso, vnt.

35,854.00



kultūros paveldo objektų skaičius iš 

viso (vnt.) – 31241

5. VEPIS sistemoje prieinamų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.) – 1341

6. Atvirąja turinio licencija 

paženklintų suskaitmenintų kultūros 

paveldo objektų skaičius (vnt.) – 

31241

7. Suskaitmenintų kultūros paveldo 

objektų, kurių skaitmeninių kopijų, 

metaduomenų ir ženklinimo kokybė 

atitinka ne žemesnę kaip trečią 

duomenų kokybės kategoriją, 

skaičius (vnt.) – 31241

8. Surengtų virtualių parodų skaičius

(vnt.) – 6

Įvykdymo informacija:

1. Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų skaičius iš 

viso (vnt.) – 42822. 

2. Suskaitmenintų kultūros paveldo 

objektų skaičius (vnt.) – 5770.  

3. Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų peržiūrų 

skaičius (vnt.) – 306252. 

4. LIMIS portale prieinamų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų skaičius iš 

viso (vnt.) – 35854. 

5. VEPIS sistemoje prieinamų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.) – 1173. 

6. Atvirąja turinio licencija 

paženklintų suskaitmenintų kultūros 

paveldo objektų skaičius (vnt.) – 

35854. 

7. Suskaitmenintų kultūros paveldo 

VEPIS sistemoje 

prieinamų 

suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros 

paveldo objektų 

skaičius, vnt.

1,173.00

Atvirąja turinio licencija

paženklintų 

suskaitmenintų kultūros 

paveldo objektų 

skaičius, vnt.

35,854.00

Suskaitmenintų kultūros

paveldo objektų, kurių 

skaitmeninių kopijų, 

metaduomenų ir 

ženklinimo kokybė 

atitinka ne žemesnę 

kaip trečią duomenų 

kokybės kategoriją, 

skaičius, vnt.

35,854.00

Surengtų virtualių 

parodų skaičius, vnt.

8.00



objektų, kurių skaitmeninių kopijų, 

metaduomenų ir ženklinimo kokybė 

atitinka ne žemesnę kaip trečią 

duomenų kokybės kategoriją, 

skaičius (vnt.) – 35854. 

8. Surengtų virtualių parodų skaičius

(vnt.) – 8: „Kauno valstybinio 

muzikinio teatro premjeros 1940-

1990“, „Kauno valstybinio 

muzikinio teatro premjeros 1990-

2022“, „XVII – XIX a. plokštinių 

koklių raštai ir simboliai“, „Molinės 

švilpynės“ (LIMIS sistemoje), 

„Šešios džiaugsmo ir liūdesio 

dienos“, „Pasaulio tautų styginių 

muzikos instrumentų kolekcija 

Kauno miesto muziejuje“, „150: 

parodyti Miką Petrauską“, 

„Skudučių kelias. Nuo žolinių iki 

akmeninių“

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

I. Paslaugos

Planinė informacija:

Organizuojant veiklas ir darbus 

paslaugų srityje, planuojama siekti 

šių rodiklių:

1. Sukurtų naujų e. paslaugų ir/ar e. 

produktų skaičius (vnt.) – 8 vnt.

Numatoma sukurti orientavimosi 

žaidimą Kauno gimtadieniui, 

naudojant mobiliąją aplikaciją, 

„Kauniečio viktoriną“ ir 6 

tinklalaides „Obligato. Būtini 

pokalbiai apie muziką“.

2. Teikiamų e. paslaugų ir/ar e. 

produktų skaičius (vnt.) – 45 vnt.: 

visi sukurti e. produktai bus 

Teikiamų, sukurtų naujų 

paslaugų ir / ar produktų 

skaičius, vnt.

23.00 33.00 143.48 Sukurtų naujų e. 

paslaugų ir / ar e. 

produktų skaičius, vnt.

16.00 Atsiradus poreikiui ir 

galimybėms, sukurta 

daugiau tiek e., tiek 

fizinių produktų / 

paslaugų
Teikiamų e. paslaugų 

ir/ar e. produktų 

skaičius, vnt.

53.00

Sukurtų naujų fizinių 

paslaugų ir / ar produktų

skaičius, vnt.

17.00

Teikiamų fizinių 

paslaugų ir/ar produktų 

skaičius, vnt.

52.00

Asmenims, turintiems 

negalią, pritaikytų 

paslaugų skaičius, vnt.

37.00



pasiekiami ir prieinami muziejaus 

lankytojams fizinėse erdvėse arba 

virtualioje erdvėje, taip pat bus 

prieinami ankstesniais metais sukurti

e. produktai, išskyrus tuos, kurie 

buvo skirti tik trumpam naudojimui 

(pvz., e. gidas parodoje su MO 

muziejumi, praeitų metų „Kauniečio 

viktorina“).

3. Sukurtų naujų fizinių paslaugų ir / 

ar produktų skaičius (vnt.) – 15 vnt.

Planuojama sukurti ir teikti naują 

Gimtadienio šventimo muziejuje 

paslaugą (M. ir K. Petrauskų skyriuje

bei J. Gruodžio skyriuje (šiltuoju 

metų laiku)), 3 naujus edukacinius 

užsiėmimus / ekskursijas ir įrengti 5 

naujas laikinas parodines erdves 

muziejaus lankytojams. Planuojama 

sukurti naujojo KMM prekės ženklo 

suvenyrų dizainą (5 vnt.) atnaujintam

Rotušės skyriui.

4. Teikiamų fizinių paslaugų ir/ar 

produktų skaičius (vnt.) – 50 vnt. 

Planuojama, kad muziejus, su naujai 

sukurtomis, pasiūlys 50 skirtingas 

fizines paslaugas (produktus) – 

edukacinius užsiėmimus, 

ekskursijas, parodines erdves.

5. Bendras paslaugų, įtrauktų į 

Kultūros paso paslaugų rinkinį, 

skaičius (vnt.) – 70 vnt.

6. Planuojama įrengti naują Tautinės 

muzikos skyriaus ekspozicinę erdvę 

„Ir apeigai, ir pramogai“, gautas 

finansavimas iš LKT. Taip pat šiame

skyriuje planuojama minimaliai 

atnaujinti vieną pirmųjų ekspozicinių

erdvių Gotikiniame pastate.

Suteiktų neformalaus 

vaikų ugdymo paslaugų,

skaičius, vnt.

26.00

Suteiktų  paslaugų, įtrauktų į 

Kultūros paso paslaugų 

rinkinį, dalis nuo Teikiamų 

fizinių paslaugų ir / ar 

produktų skaičiaus, proc.

360.00 161.54 44.87 Bendras paslaugų, 

įtrauktų į Kultūros paso 

paslaugų rinkinį, 

skaičius, vnt.

84.00 Planinis rodiklis 

nepasiektas, nes dėl 

užsitęsusių rotušės 

remonto darbų ji nebuvo

atidaryta 2023 m., kaip 

planuota. Todėl 

Kultūros paso 

programai nepateiktos 

Rotušės sk. edukacijos 

paraiškos ir Kultūros 

paso paslaugos 

neteiktos. Taip pat 

2023. Baigėsi 6 

paslaugų galiojimo 

laikas

Suteiktų paslaugų, 

įtrauktų į Kultūros paso 

paslaugų rinkinį, 

skaičius, vnt.

192.00

Kultūros paso lankytojų

(dalyvių) skaičius, asm.

4,239.00

Atnaujintų ar naujai įrengtų 

muziejaus ekspozicijų 

skaičius, vnt.

2.00 1.00 50.00 Atnaujintų muziejaus 

ekspozicijų skaičius, 

vnt.

1.00 Užsitęsus Rotušės 

remontui, neįrengta ir 

ekspozicija. Taip pat 

TM sk. ekspozicijos 

įrengimo sutartis 

nutraukta dėl paslaugos 

teikėjo nevykdytų 

įsipareigojimų

Naujai įrengtų 

muziejaus ekspozicijų 

skaičius, vnt.

0.00



Įvykdymo informacija:

Organizuojant veiklas ir darbus 

paslaugų srityje, pasiekti šie 

rodikliai: 

1. Sukurtų naujų e. paslaugų ir/ar e. 

produktų skaičius (vnt.) – 16 vnt.: 

orientacinis žaidimas Kauno 

gimtadieniui, „Kauniečio viktorina“, 

8 virtualios parodos; subtitruota 

virtuali ekskursija apie M. ir K. 

Petrauskų namus ir asmenybes, 

patalpinta virtualaus muziejaus 

įskiepyje ir Youtube kanale, 5 

tinklalaidės „Obligato. Būtini 

pokalbiai apie muziką“: su 

Gabrieliumi Simu Sapiega; su 

Narimantu Murausku; su Giedriumi 

Vazniu ir Remigijumi Žarėnu; su 

Jonu Janulevičium; su Robertu 

Šerveniku).

2. Teikiamų e. paslaugų ir / ar e. 

produktų skaičius (vnt.) – 53 vnt.: 

visi sukurti nauji ir e. produktai buvo

/ yra pasiekiami ir prieinami 

muziejaus lankytojams fizinėse 

erdvėse arba virtualioje erdvėje, taip 

pat prieinami ankstesniais metais 

sukurti e. produktai, išskyrus tuos, 

kurie buvo skirti tik trumpam 

naudojimui (pvz., e. gidas parodoje 

su MO muziejumi, praeitų metų 

„Kauniečio viktorina“ ir kt.). 

3. Sukurtų naujų fizinių paslaugų ir / 

ar produktų skaičius (vnt.) – 17 vnt. 

Sukurtos ir pradėtos teikti 3 

Gimtadienio šventimo muziejuje 

paslaugos (M. ir K. Petrauskų sk., 

Tautinės muzikos sk., J. Gruodžio 

sk. (šiltuoju metų laiku)), sukurti 2 

nauji edukaciniai užsiėmimai ir 

atnaujintas 1 J. Gruodžio sk. 



užsiėmimas grąžinant į ed. 

programą; įrengtos 6 naujos laikinos 

parodinės erdvės muziejaus 

lankytojams. Sukurti naujojo KMM 

prekės ženklo suvenyrai (5 vnt. - 

dviejų rūšių maišeliai, puodeliai, 

pieštukai, tušinukai) atnaujintam 

Rotušės skyriui. 

4. Teikiamų fizinių paslaugų ir/ar 

produktų skaičius (vnt.) – 52 vnt.  

Muziejus, su naujai sukurtomis, siūlė

52 vnt. skirtingų fizinių paslaugų 

(produktų) – edukacinių užsiėmimų, 

ekskursijų, parodinių erdvių. 

5. Bendras paslaugų, įtrauktų į 

Kultūros paso paslaugų rinkinį, 

skaičius (vnt.) – 84 vnt. Pateiktos 

naujai sukurtų užsiėmimų paraiškos, 

taip pat atnaujintos kelios 

pasibaigusio galiojimo paslaugos.

6. Nauja TM ekspozicijos erdvė „Ir 

apeigai, ir pramogai“ neįrengta dėl 

nutrauktos sutarties su UAM 

„Šmikis“ (nutraukimo priežastis - 

paslaugos teikėjo nevykdomi 

įsipareigojimai). Tačiau atnaujintos 

TM ekspozicijos, esančios 

Gotikiniame pastate (Kurpių g. 12) 

erdvės – „Bažnyčių, mokyklų ir 

namų muzikavimas“ ir „Vėlyvieji 

tradicinės muzikos instrumentai“

II. Tarptautiškumas

Planinė informacija:

1. Planuojama įgyvendinti vieną 

tarptautinį projektą.

Gautas LKT finansavimas 

tarptautiniam festivaliui – Baltijos 

styginių simpoziumui – organizuoti, 

kur be Lietuvos dalyvių planuojami 

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina (-o) arba dalyvauja

(-o) įgyvendinant įstaiga, 

skaičius, vnt.

1.00 1.00 100.00 Tarptautinių projektų, 

kuriuos įgyvendina (-o) 

įstaiga, skaičius, vnt.

1.00

Tarptautinių projektų 

veiklų, kurias 

įgyvendina (-o) įstaiga 

arba kuriuose dalyvauja 

(-avo), skaičius, vnt.

0.00



ir užsienio lektoriai bei atlikėjai.

2.Muziejus yra tarptautinės 

asociacijos – The Association of 

Castles and Museums around the 

Baltic Sea – narys. Kauno istorijos 

sk. muziejininkas yra šios asociacijos

valdybos narys, Lietuvos atstovas. 

Narystę planuojama tęsti.

Įvykdymo informacija:

1. Įgyvendintas vienas tarptautinis 

projektas. Gautas LKT finansavimas 

tarptautiniam festivaliui – Baltijos 

styginių simpoziumui – organizuoti, 

kur be Lietuvos dalyvių dalyvavo ir 

užsienio lektoriai bei atlikėjai. 

2. Muziejus yra tarptautinės 

asociacijos - The Association of 

Castles and Museums around the 

Baltic Sea – narys. Kauno istorijos 

sk. muziejininkas yra šios asociacijos

valdybos narys, Lietuvos atstovas. 

2023 m. rugsėjo 13–15 d. du 

muziejaus atstovai dalyvavo 32-ojoje

Generalinėje asamblėjoje. 2023 m. 

lapkričio 19–21 d. muziejaus 

direktorius dalyvavo Europos 

muziejinių organizacijų tinklo 

(Network of European Museum 

Organisations - NEMO) 

organizuotoje Europos muziejų 

konferencijoje

Tarptautinių projektų 

Lietuvoje ir užsienyje, 

kuriuose dalyvauja (-o) 

įstaiga, skaičius, vnt.

0.00

Įstaigos tarptautinių 

partnerių skaičius , vnt.

0.00

Tarptautinių organizacijų, 

kurių narė įvairiomis 

formomis yra įstaiga, skaičius,

vnt.

1.00 3.00 300.00 Įstaigos narystės 

tarptautinėse 

organizacijose skaičius, 

vnt.

1.00 Muziejus yra 

tarptautinės asociacijos 

- The Association of 

Castles and Museums 

around the Baltic Sea – 

narys. KMM 

darbuotojai dalyvavo 

dvejuose tarptautinėse 

konferencijose

III. Tarpsektorinis 

bendradarbiavimas

Planinė informacija:

Organizuojant įstaigos veiklas bus 

vykdomos iniciatyvos 

bendradarbiaujant su įvairiais 

juridiniais bei fiziniais asmenimis:

su kitomis kultūros įstaigomis 

Bendradarbiavimas su 

kultūros, švietimo ir mokslo 

įstaigomis, bendruomenėmis, 

nevyriausybinėmis ar verslo 

organizacijomis įgyvendintų 

iniciatyvų (projektų) skaičius, 

vnt.

26.00 52.00 200.00 Bendradarbiaujant su 

kitomis kultūros 

įstaigomis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius, vnt.

18.00 Muziejus aktyviai 

pristatė savo rengiamas 

/ planuojamas veiklas 

kitoms organizacijoms 

ir ieškojo partneryčių 

šioms veiklos 

organizuoti, tai davė 

rezultatą, partnerių rasta

Bendradarbiaujant su 

švietimo ir mokslo 

įstaigomis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius , vnt.

15.00



planuojamos įgyvendinti iniciatyvos:

muziejaus parodas numatoma 

organizuoti Kauno valstybinėje 

filharmonijoje, Alytaus J. Kunčino 

viešojoje bibliotekoje; bibliotekoje 

numatomas ir muziejaus leidinio 

pristatymo renginys; TM sk. aktyviai

bendradarbiaus su Kauno tautinės 

kultūros centru jų vykdomuose 

projektuose ir pan.;

su švietimo ir mokslo įstaigomis 

planuojamos iniciatyvos - koncertai 

su VDU muzikos akademija, VDU 

lektoriai skaitys paskaitas muziejuje 

organizuojamo Trečiojo amžiaus 

universiteto Istorijos fakulteto 

klausytojams; numatomi edukacinės 

programos pristatymai Kauno 

mokyklose ir kt.;

iniciatyvų numatoma ir 

bendradarbiaujant su verslo 

organizacijomis – viešinimo 

iniciatyvos numatytos su „15 min“ 

bei „Kauno diena“.

Glaudus bendradarbiavimas su 

partneriais numatytas vykdant LKT 

finansuotus projektus. Numatyti 

partneriai: Kauno maisto pramonės ir

prekybos mokymo centras, 

asociacija „Kauno folkloro klubas 

Linago“, asociacija „Kadujo“, UAB 

„Pūkas“, Prienų r. Veiverių kultūros 

ir laisvalaikio centras, Šiaulių 

Sauliaus Sondeckio menų gimnazija,

Lietuvos teatro, kino ir muzikos 

muziejus, Lietuvos nacionalinis 

muziejus, Biržų krašto muziejus 

„Sėla“, Tautinės muzikos asociacija 

„Trimitatis“, Lietuvos centrinis 

valstybės archyvas, Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 

Bendradarbiaujant su 

bendruomenėmis 

įgyvendintų iniciatyvų 

skaičius, vnt.

2.00 daugiau nei buvo 

planuota

Bendradarbiaujant su 

nevyriausybinėmis 

organizacijomis 

įgyvendintų iniciatyvų 

skaičius, vnt.

13.00

Bendradarbiaujant su 

verslo organizacijomis 

įgyvendintų iniciatyvų 

skaičius, vnt.

4.00

Jungtinių parodų su 

kitais Lietuvos 

muziejais skaičius, vnt.

0.00

Paskolintų kultūros 

vertybių skaičius, vnt.

99.00

Pasiskolintų kultūros 

vertybių skaičius, vnt.

0.00



asociacija „Kauno miesto neįgaliųjų 

draugija“, VšĮ „Kaunas IN“ .

Įvykdymo informacija:

Organizuojant įstaigos veiklas 

vykdytos iniciatyvos 

bendradarbiaujant su įvairiais 

juridiniais bei fiziniais asmenimis: 

muziejaus parodos eksponuotos 

Kauno valstybinėje filharmonijoje, 

A. Smetonos dvare-muziejuje, 

Alytaus J. Kunčino viešojoje 

bibliotekoje; bibliotekoje vyko ir 

muziejaus leidinio pristatymo 

renginys; 

MKP skyriuje, bendradarbiaujant su 

VDU muzikos akademija, vyko 

koncertai Žaliakalnio bendruomenei,

J. Gruodžio sk., bendradarbiaujant su

Kauno Juozo Gruodžio 

konservatorija, organizuotas 

koncertas „Rudens garsų ir spalvų 

mozaika“. VDU lektoriai skaitė 

paskaitas muziejuje organizuojamo 

Trečiojo amžiaus universiteto 

Istorijos fakulteto klausytojams; 

bendradarbiauta su Kauno tautinės 

kultūros centru festivalyje „Atataria 

lamzdžiai“. Bendradarbiaujant su 

Lietuvos aviacijos muziejumi 

dalyvauta jų organizuotame 

ekskursijų cikle, skirtame Stepono 

Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per

Atlantą 90 metų sukakčiai paminėti. 

Liepos mėnesį parengta ir liepos 11 

d. pravesta ekskursija apie S. Dariaus

sportinę veiklą. 

Bendradarbiaujant su koncertine 

įstaiga „Kauno santaka“, renginys – 

„Operečių ir dainų kaleidoskopas 

„Aš ir Mikas“



Bendradarbiaujant su Kauno  

apskrities totorių bendruomene 

suorganizuotas bendruomenės 

dalyvavimas Kauno pilyje 

vykusiame Muziejų nakties 

renginyje; su Kauno ukrainiečių 

bendruomene glaudžiai 

bendradarbiaujama ne pirmus metus 

- muziejuje jiems skirta erdvė jų 

parengtai parodai eksponuoti ir 

bendruomenės susitikimams, kur 

vyksta įvairūs renginiai, lietuvių k. 

pamokos ir pan.

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 

su Kauno J. Laužiko mokykla 

(neįgalių vaikų ugdymo įstaiga), joje

suorganizuotas Neįgaliųjų mėnesio 

renginys, J. Laužiko mokykla ir 

Kauno „Arkos“ bendruomenė teikia 

konsultacijas pritaikant edukacinę 

programą proto ir raidos negalią 

turintiems asmenims.

Visus metus buvo vykdomas 

bendradarbiavimas su UAB „Diena 

Media News“ ir BĮ Kauno 

menininkų namų leidžiamu žurnalu 

„Kaunas pilnas kultūros“ 

įgyvendinant iš anksto suderintus 

veiklų planus. Taip pat įgyvendintas 

bendradarbiavimas su UAB „15min“

viešinant iniciatyvą „Kauniečio 

viktorina: draugystė“.

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 

su Kauno krašto pramonininkų ir 

darbdavių asociacija, jos nariai skyrė

finansinę paramą naujo S. Lukošiaus

albumo leidybai.

Vykdant LKT finansuoto projekto 

„Tarptautinis Baltijos šalių styginių 

skambinamųjų instrumentų 

tyrinėtojų simpoziumas“ partneriai 



buvo: Kauno maisto pramonės ir 

prekybos mokymo centras, 

asociacija „Kauno folkloro klubas 

Linago“, asociacija „Kadujo“, UAB 

„Pūkas“, Prienų r. Veiverių kultūros 

ir laisvalaikio centras, Šiaulių 

Sauliaus Sondeckio menų gimnazija,

Lietuvos teatro, kino ir muzikos 

muziejus, Lietuvos nacionalinis 

muziejus, Biržų krašto muziejus 

„Sėla“, Tautinės muzikos asociacija 

„Trimitatis“

IV. Rinkodara

Planinė informacija:

Planuojama, kad administruojamų 

paskyrų socialiniuose tinkluose 

sekėjų skaičius ataskaitinių metų 

pabaigoje perkops 13600.

Siekiant šio rodiklio bus vykdoma 

reklama socialiniuose tinkluose, 

orientuota į fizinių ir skaitmeninių 

produktų bei paslaugų pasiekiamumo

didinimą.

Metų eigoje planuojama tęsti 

lankytojų tyrimą, siekiant 

išsiaiškinti, kokie lankytojai mus 

lanko ir kokios KMM paslaugos / 

kultūriniai produktai juos domina.

Pristatyti atnaujintą KMM prekės 

ženklą, pradedant vykdyti pirminius 

jo įvedimo darbus (įgyvendinant 

komunikacijos ir rinkodaros planą, 

internetinės svetainės ir skaitmeninio

vedlio kūrimo darbus, kt.).

Įvykdymo informacija:

Administruojamų paskyrų 

socialiniuose tinkluose sekėjų 

skaičius viršijo planus ir pasiekė 

14354. Tai lėmė nuosekli 

komunikacija socialiniuose tinkluose

Įstaigos administruojamų 

paskyrų socialiniuose 

tinkluose sekėjų skaičiaus 

pokytis per metus, proc.

3.03 8.72 287.79 Lankytojų ir paslaugų 

vartotojų, dalyvavusių 

vertinimo apklausoje, 

skaičius, asm.

104.00 Didesnį procentą lėmė 

nuosekli komunikacija 

socialiniuose tinkluose 

ir strategiškai vykdoma 

reklama, orientuota į 

fizinių ir skaitmeninių 

produktų bei paslaugų 

pasiekiamumo didinimą

Įstaigos paslaugas 

rekomenduojančių 

lankytojų skaičius, asm.

104.00

Įstaigos 

administruojamų 

paskyrų socialiniuose 

tinkluose sekėjų 

skaičius ataskaitinių 

metų pradžioje, asm.

13,203.00

Įstaigos 

administruojamų 

paskyrų socialiniuose 

tinkluose sekėjų 

skaičius ataskaitinių 

metų pabaigoje, asm.

14,354.00

Įstaigos veiklos 

viešinimo žiniasklaidos 

priemonėse paskelbimų 

skaičius, vnt.

114.00



ir strategiškai vykdoma reklama, 

orientuota į fizinių ir skaitmeninių 

produktų bei paslaugų pasiekiamumo

didinimą.

2023 m. buvo užbaigtas KMM 

lankytojų tyrimas, parengtos tyrimo 

išvados. Tyrimo duomenys bus 

naudojami rengiant KMM 

rinkodaros strategiją.

Atnaujintas KMM prekės ženklas 

buvo pristatytas muziejaus 

kolektyvui, taip pat pradėti vykdyti 

pirminiai jo įvedimo darbai (pradėtas

komunikacijos ir rinkodaros plano 

įgyvendinimas, internetinės svetainės

ir skaitmeninio vedlio kūrimo 

darbai)

BENDRADARBIAVIMAS, SAVANORIAVIMAS

I. Savanoriavimas

Planinė informacija:

1. Planuojama, kad muziejaus 

renginiuose savanorišką veiklą 

vykdys 8 savanoriai iš Lietuvos. 

Siekiant šio rodiklio bus skelbiami 

kvietimai prisijungti prie muziejų 

savanorių komandos ir 

organizuojami savanorių susitikimai,

sudaromas numatomų veiklų 

savanoriams planas.

2. Numatoma, kad muziejuje 

praktiką atliks bent 2 aukštųjų 

mokyklų  studentai.

Įvykdymo informacija:

1. Muziejaus renginiuose ir kitose 

veiklose savanorišką veiklą vykdė 13

savanorių iš Lietuvos. Dauguma 

savanorių savanoriavo ilgesnį laiką, 

savanorystė buvo ne vienkartinė. 

Įstaigoje ir / ar jos renginiuose 

bent kartą dirbusių savanorių 

skaičius, vnt.

8.00 13.00 162.50 Įstaigoje ir / ar jos 

renginiuose bent kartą 

dirbusių savanorių iš 

Lietuvos skaičius, asm.

13.00 Metų eigoje pastebėtas 

savanorių poreikis, ypač

Pilies skyriuje, todėl 

kviesta daugiau norinčių

savanoriautiĮstaigoje ir / ar jos 

renginiuose bent kartą 

dirbusių tarptautinių 

savanorių skaičius, asm.

0.00

Įstaigoje praktiką atlikusių 

asmenų skaičius, vnt.

2.00 7.00 350.00 Įstaigoje praktiką 

atlikusių asmenų iš 

Lietuvos skaičius, asm.

7.00 Kreipėsi daugiau 

studentų ir muziejaus 

skyrių vadovai noriai 

priėmė atlikti praktiką, 

tapo praktikos vadovais
Įstaigoje praktiką 

atlikusių asmenų iš 

užsienio skaičius, asm.

0.00



2. Muziejuje praktiką atliko 7 

aukštųjų mokyklų studentai



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija)

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ 2023 M. GRUODŽIO 31 D.
METINĖ
(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA
2024 m. sausio 16 d. Nr.

(data)

     Kodas

Ministerijos/Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 300154670

(eurai, ct)

Finansavimo šaltinio kodas

Perkeltas įmokų 
likutis ataskaitinių 
metų pradžioje
(iždo sąskaita)

Lietuvos Respublikos 
tam tikrų metų 

valstybės biudžeto ir 
savivaldybių biudžetų 
finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymu  
patvirtintos įmokos 

metams

Faktinės įmokos į 
biudžetą per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Gauti biudžeto 
asignavimai per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudoti 
asignavimai per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Negautas 
asignavimų likutis 

iš iždo (2+4-5)

Nepanaudotas 
asignavimų likutis 
sąskaitoje, kasoje, 
mokėjimo kortelėse

Bendras nepanaudotas 
asignavimų likutis 

ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Biudžetinių įstaigų  pajamos, kaip jos apibrėžtos 
Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 
įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje, iš viso, iš jų:

71 396,53 20 000,00 100 059,50 69 294,81 69 294,81 102 161,22 0,00 102 161,22

1.1. Finansavimo šaltinis 7101 0,00 0,00 7 793,00 0,00 0,00 7 793,00 0,00 7 793,00

1.2. Finansavimo šaltinis 7109 5 626,92 0,00 0,00 4 634,79 4 634,79 992,13 0,00 992,13

1.3. Finansavimo šaltinis 7201 0,00 20 000,00 92 266,50 3 863,55 3 863,55 88 402,95 0,00 88 402,95

1.4. Finansavimo šaltinis 7202 65 769,61 0,00 0,00 60 796,47 60 796,47 4 973,14 0,00 4 973,14

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami  iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, detalius finansavimo  šaltinius nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijoa patvirtinimo“.

(Biudžetinių įstaigų pajamų 2023 m. gruodžio 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 1)

Kauno miesto muziejus, 300154670, L. Zamenhofo g. 8, LT 44287, Kaunas

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

 1 iš 2

Elektroninio dokumento nuorašas



(parašas)

Direktorius
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas)

Gabrielius Sužiedėlis
(vardas ir pavardė)

Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ grupės vadovės 
pavaduotoja

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba 
jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Ramunė Martinaitienė

(vardas ir pavardė)

 2 iš 2

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija ))

Kauno miesto muziejus, 300154670, L. Zamenhofo g. 8, LT 44287, Kaunas
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100258

Departamento

Įstaigos 300154670

Programos 1.2.1.2.001

Finansavimo šaltinio 5101

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 
TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO 
TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

151 180 544,58 180 544,58 114 527,67 114 527,67

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

152 180 544,58 180 544,58 114 527,67 114 527,67

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos

153 180 544,58 180 544,58 114 527,67 114 527,67

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

173 180 544,58 180 544,58 114 527,67 114 527,67

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

174 180 544,58 180 544,58 114 527,67 114 527,67

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

175 180 544,58 180 544,58 114 527,67 114 527,67

IŠ VISO 335 180 544,58 180 544,58 114 527,67 114 527,67

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2023 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

Kauno miesto muziejaus Rotušės skyriaus ekspozicijos koncepcijos parengimas ir ekspozicijos 
įrengimas

2024 m. sausio 16 d. Nr.

(data)

Direktorius Gabrielius Sužiedėlis
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ 
grupės vadovės pavaduotoja

Ramunė Martinaitienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 2)

 1 iš 11

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija ))

Kauno miesto muziejus, 300154670, L. Zamenhofo g. 8, LT 44287, Kaunas
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100258

Departamento

Įstaigos 300154670

Programos 1.2.1.1.007

Finansavimo šaltinio 7201

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 4 452,00 4 452,00 2 032,93 2 032,93

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 4 452,00 4 452,00 2 032,93 2 032,93

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 4 452,00 4 452,00 2 032,93 2 032,93

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 4 452,00 4 452,00 2 032,93 2 032,93

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 4 452,00 4 452,00 2 032,93 2 032,93

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei 
priežiūros išlaidos

21 300,00 300,00 258,64 258,64

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 1 565,00 1 565,00 810,08 810,08

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 200,00 200,00 78,41 78,41

2 2 1 1 1 17 Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo 
išlaidos

27 902,00 902,00 885,80 885,80

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 1 485,00 1 485,00

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 
TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO 
TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

151 15 548,00 15 548,00 1 830,62 1 830,62

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

152 15 548,00 15 548,00 1 830,62 1 830,62

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos

153 15 548,00 15 548,00 1 830,62 1 830,62

3 1 1 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 162 1 000,00 1 000,00 830,62 830,62

3 1 1 3 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 1 000,00 1 000,00 830,62 830,62

3 1 1 3 1 2 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 165 1 000,00 1 000,00 830,62 830,62

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2023 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

Kauno miesto muziejaus teikiamų paslaugų veiklos efektyvumo didinimas

2024 m. sausio 16 d. Nr.

(data)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 2)

 2 iš 11

Elektroninio dokumento nuorašas



Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100258

Departamento

Įstaigos 300154670

Programos 1.2.1.1.007

Finansavimo šaltinio 7201

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

3 1 1 4 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos 168 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

3 1 1 4 1 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos 169 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

3 1 1 4 1 1 Muziejinių vertybių įsigijimo išlaidos 170 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

173 13 548,00 13 548,00

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

174 13 548,00 13 548,00

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

175 13 548,00 13 548,00

IŠ VISO 335 20 000,00 20 000,00 3 863,55 3 863,55

Direktorius Gabrielius Sužiedėlis
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ 
grupės vadovės pavaduotoja

Ramunė Martinaitienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

 3 iš 11

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija ))

Kauno miesto muziejus, 300154670, L. Zamenhofo g. 8, LT 44287, Kaunas
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100258

Departamento

Įstaigos 300154670

Programos 1.2.1.1.007

Finansavimo šaltinio 7109

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 5 626,92 5 626,92 4 634,79 4 634,79

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 5 626,92 5 626,92 4 634,79 4 634,79

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 5 626,92 5 626,92 4 634,79 4 634,79

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 5 626,92 5 626,92 4 634,79 4 634,79

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 5 626,92 5 626,92 4 634,79 4 634,79

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 5 626,92 5 626,92 4 634,79 4 634,79

IŠ VISO 335 5 626,92 5 626,92 4 634,79 4 634,79

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2023 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

Kauno miesto muziejaus teikiamų paslaugų veiklos efektyvumo didinimas

2024 m. sausio 16 d. Nr.

(data)

Direktorius Gabrielius Sužiedėlis
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ 
grupės vadovės pavaduotoja

Ramunė Martinaitienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 2)

 4 iš 11

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija ))

Kauno miesto muziejus, 300154670, L. Zamenhofo g. 8, LT 44287, Kaunas
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100258

Departamento

Įstaigos 300154670

Programos 1.2.2.1.001

Finansavimo šaltinio 5101

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 12 731,00 12 731,00 12 730,03 12 730,03

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 12 731,00 12 731,00 12 730,03 12 730,03

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 12 731,00 12 731,00 12 730,03 12 730,03

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 12 731,00 12 731,00 12 730,03 12 730,03

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 12 731,00 12 731,00 12 730,03 12 730,03

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 12 731,00 12 731,00 12 730,03 12 730,03

IŠ VISO 335 12 731,00 12 731,00 12 730,03 12 730,03

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2023 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

Kultūros įstaigų pastatų ir kiemo statinių priežiūra ir remontas

2024 m. sausio 16 d. Nr.

(data)

Direktorius Gabrielius Sužiedėlis
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ 
grupės vadovės pavaduotoja

Ramunė Martinaitienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 2)

 5 iš 11

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija ))

Kauno miesto muziejus, 300154670, L. Zamenhofo g. 8, LT 44287, Kaunas
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100258

Departamento

Įstaigos 300154670

Programos 1.2.1.1.007

Finansavimo šaltinio 7202

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 42 946,00 42 946,00 42 946,00 42 946,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 42 946,00 42 946,00 42 946,00 42 946,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 42 946,00 42 946,00 42 946,00 42 946,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 42 946,00 42 946,00 42 946,00 42 946,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 42 946,00 42 946,00 42 946,00 42 946,00

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

19 0,94 0,94 0,94 0,94

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto 
paslaugų įsigijimo išlaidos

20 86,93 86,93 86,93 86,93

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 18,08 18,08 18,08 18,08

2 2 1 1 1 17 Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo 
išlaidos

27 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 12 370,59 12 370,59 12 370,59 12 370,59

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos

29 6 798,25 6 798,25 6 798,25 6 798,25

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 19 171,21 19 171,21 19 171,21 19 171,21

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 
TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO 
TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

151 22 823,61 22 823,61 17 850,47 17 850,47

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

152 22 823,61 22 823,61 17 850,47 17 850,47

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos

153 22 823,61 22 823,61 17 850,47 17 850,47

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2023 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

Kauno miesto muziejaus teikiamų paslaugų veiklos efektyvumo didinimas

2024 m. sausio 16 d. Nr.

(data)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 2)

 6 iš 11

Elektroninio dokumento nuorašas



Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100258

Departamento

Įstaigos 300154670

Programos 1.2.1.1.007

Finansavimo šaltinio 7202

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

3 1 1 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 162 18 823,61 18 823,61 17 850,47 17 850,47

3 1 1 3 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 18 823,61 18 823,61 17 850,47 17 850,47

3 1 1 3 1 2 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 165 17 287,04 17 287,04 17 287,04 17 287,04

3 1 1 3 1 4 Kompiuterinės techninės ir elektroninių 
ryšių įrangos įsigijimo išlaidos

167 1 536,57 1 536,57 563,43 563,43

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

173 4 000,00 4 000,00

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

174 4 000,00 4 000,00

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

175 4 000,00 4 000,00

IŠ VISO 335 65 769,61 65 769,61 60 796,47 60 796,47

Direktorius Gabrielius Sužiedėlis
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ 
grupės vadovės pavaduotoja

Ramunė Martinaitienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

 7 iš 11

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija ))

Kauno miesto muziejus, 300154670, L. Zamenhofo g. 8, LT 44287, Kaunas
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100258

Departamento

Įstaigos 300154670

Programos 1.2.1.1.007

Finansavimo šaltinio 5101

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 1 293 639,00 1 293 639,00 1 261 606,35 1 261 606,35

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 1 096 457,00 1 096 457,00 1 096 251,43 1 096 251,43

2 1 1 Darbo užmokestis 3 1 080 253,00 1 080 253,00 1 080 232,13 1 080 232,13

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 1 080 253,00 1 080 253,00 1 080 232,13 1 080 232,13

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 1 080 253,00 1 080 253,00 1 080 232,13 1 080 232,13

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 1 080 253,00 1 080 253,00 1 080 232,13 1 080 232,13

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 16 204,00 16 204,00 16 019,30 16 019,30

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 16 204,00 16 204,00 16 019,30 16 019,30

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 16 204,00 16 204,00 16 019,30 16 019,30

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 16 204,00 16 204,00 16 019,30 16 019,30

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 186 380,00 186 380,00 158 947,48 158 947,48

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 186 380,00 186 380,00 158 947,48 158 947,48

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 186 380,00 186 380,00 158 947,48 158 947,48

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 186 380,00 186 380,00 158 947,48 158 947,48

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 
paslaugų įsigijimo išlaidos

18 916,00 916,00 916,00 916,00

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

19 1 410,00 1 410,00 1 389,65 1 389,65

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto 
paslaugų įsigijimo išlaidos

20 2 840,42 2 840,42 2 806,70 2 806,70

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei 
priežiūros išlaidos

21 5 578,49 5 578,49 5 578,49 5 578,49

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 3 695,00 3 695,00 3 204,85 3 204,85

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2023 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

Kauno miesto muziejaus teikiamų paslaugų veiklos efektyvumo didinimas

2024 m. sausio 16 d. Nr.

(data)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 2)

 8 iš 11

Elektroninio dokumento nuorašas



Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100258

Departamento

Įstaigos 300154670

Programos 1.2.1.1.007

Finansavimo šaltinio 5101

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 2 1 1 1 14  Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 
išlaidos

24 1 496,82 1 496,82 1 496,82 1 496,82

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 21 211,24 21 211,24 21 211,24 21 211,24

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 1 973,76 1 973,76 1 973,76 1 973,76

2 2 1 1 1 17 Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo 
išlaidos

27 3 221,41 3 221,41 2 889,00 2 889,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 89 951,86 89 951,86 70 762,54 70 762,54

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos

29 8 240,00 8 240,00 4 997,56 4 997,56

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 45 845,00 45 845,00 41 720,87 41 720,87

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 10 802,00 10 802,00 6 407,44 6 407,44

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 10 802,00 10 802,00 6 407,44 6 407,44

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 10 802,00 10 802,00 6 407,44 6 407,44

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 10 802,00 10 802,00 6 407,44 6 407,44

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 10 802,00 10 802,00 6 407,44 6 407,44

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 
TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO 
TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

151 9 127,00 9 127,00 3 127,00 3 127,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

152 9 127,00 9 127,00 3 127,00 3 127,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos

153 9 127,00 9 127,00 3 127,00 3 127,00

3 1 1 4 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos 168 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

3 1 1 4 1 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos 169 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

3 1 1 4 1 1 Muziejinių vertybių įsigijimo išlaidos 170 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

173 7 127,00 7 127,00 1 127,00 1 127,00

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

174 7 127,00 7 127,00 1 127,00 1 127,00

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

175 7 127,00 7 127,00 1 127,00 1 127,00

IŠ VISO 335 1 302 766,00 1 302 766,00 1 264 733,35 1 264 733,35

Direktorius Gabrielius Sužiedėlis
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ 
grupės vadovės pavaduotoja

Ramunė Martinaitienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

 9 iš 11

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija ))

Kauno miesto muziejus, 300154670, L. Zamenhofo g. 8, LT 44287, Kaunas
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100258

Departamento

Įstaigos 300154670

Programos 1.2.2.1.005

Finansavimo šaltinio 5101

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 2 412 360,44 2 412 360,44 2 412 354,46 2 412 354,46

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 2 412 360,44 2 412 360,44 2 412 354,46 2 412 354,46

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 2 412 360,44 2 412 360,44 2 412 354,46 2 412 354,46

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 2 412 360,44 2 412 360,44 2 412 354,46 2 412 354,46

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 2 412 360,44 2 412 360,44 2 412 354,46 2 412 354,46

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 2 409 845,00 2 409 845,00 2 409 839,02 2 409 839,02

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos

29 1 331,61 1 331,61 1 331,61 1 331,61

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 1 183,83 1 183,83 1 183,83 1 183,83

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 
TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO 
TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

151 5 657,85 5 657,85 5 657,85 5 657,85

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

152 5 657,85 5 657,85 5 657,85 5 657,85

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos

153 5 367,45 5 367,45 5 367,45 5 367,45

3 1 1 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 162 5 367,45 5 367,45 5 367,45 5 367,45

3 1 1 3 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 5 367,45 5 367,45 5 367,45 5 367,45

3 1 1 3 1 2 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 165 1 067,11 1 067,11 1 067,11 1 067,11

3 1 1 3 1 4 Kompiuterinės techninės ir elektroninių 
ryšių įrangos įsigijimo išlaidos

167 4 300,34 4 300,34 4 300,34 4 300,34

3 1 2 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 
išlaidos

176 290,40 290,40 290,40 290,40

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2023 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

Kauno rotušės pastato pritaikymas visuomenės poreikiams

2024 m. sausio 16 d. Nr.

(data)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 2)

 10 iš 11

Elektroninio dokumento nuorašas



Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100258

Departamento

Įstaigos 300154670

Programos 1.2.2.1.005

Finansavimo šaltinio 5101

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

3 1 2 1 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 
išlaidos

177 290,40 290,40 290,40 290,40

3 1 2 1 1 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 
išlaidos

178 290,40 290,40 290,40 290,40

3 1 2 1 1 2 Kompiuterinės programinės įrangos ir 
kompiuterinės programinės įrangos 
licencijų įsigijimo išlaidos

179 290,40 290,40 290,40 290,40

IŠ VISO 335 2 418 018,29 2 418 018,29 2 418 012,31 2 418 012,31

Direktorius Gabrielius Sužiedėlis
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ 
grupės vadovės pavaduotoja

Ramunė Martinaitienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

 11 iš 11

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

BĮ „Kauno biudžetinių įstaigų 

buhalterinė apskaita“ direktoriaus

2023-12-27  įsakymu Nr. 1-345

Kauno miesto muziejus, 300154670

Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamasis raštas 2023-12-31

2024-01-16

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2008 m. gruodžio 31 d.

įsakymu Nr. 1K-465 „Dėl valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo

lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“ pakeitimo“ teikiame

informaciją apie:

1. Išlaidų sąmatos vykdymą pagal patvirtintas programas, priemones ir finansavimo šaltinius,

biudžetinių lėšų likučius (1 priedas); 

2. Informaciją apie vykdomus Europos Sąjungos (ES) fondų ir (arba) tarptautinės finansinės

paramos lėšomis finansuojamus projektus (2 priedas).

Direktorius Gabrielius Sužiedėlis

Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ

grupės vadovės pavaduotoja Ramunė Martinaitienė

Parengė Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ specialistė Asta Rėklaitytė,

tel.: +370 630 74183, e-paštas: asta.reklaityte@kba.lt

Elektroninio dokumento nuorašas



(eurais)

Asignavimų

planas

Panaudoti

asignavimai

Patikslintas

asignavimų planas
Panaudoti

asignavimai
Asignavimų panaudojimo pokyčio (7) Ataskaitinio laikotarpio asignavimų nepanaudojimo (8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
1. Pograma "Atvirumo ir bendradarbiavimo, plėtojant miesto

ekonomiką, kultūrą ir turizmą, programa"
2634797,34 2626939,37 4005456,40 3879298,17 1252358,80 126158,23 - -

1.1
1.2.1.1.007 Kauno miesto muziejaus teikiamų paslaugų veiklos

efektyvumo didinimas
1160218,94 1152370,19 1394162,53 1334028,16 181657,97 60134,37 - -

1.1.1. 5101 Savivaldybės biudžeto lėšos 1114507,00 1112481,08 1302766,00 1264733,35 152252,27 38032,65 Tikslinis asignavimų padidinimas Panaudota pagal poreikį

1.1.2. 7101 Biudžetinių įstaigų patalpų nuomos lėšos 1800,00 1172,64 0,00 0,00 -1172,64 0,00 Tikslinis asignavimų sumažinimas -

1.1.3.

7109 Biudžetinių įstaigų patalpų nuomos (praėjusių metų

biudžeto lėšų likučio, naudojamo einamaisiais metais lėšos)

lėšos

1149,77 1149,77 5626,92 4634,79 3485,02 992,13 Tikslinis asignavimų padidinimas Panaudota pagal poreikį

1.1.4. 7201 Pajamų už prekes ir paslaugas lėšos 15000,00 9804,53 20000,00 3863,55 -5940,98 16136,45 Tikslinis asignavimų sumažinimas Panaudota pagal poreikį

1.1.5.
7202 Pajamos už prekes ir paslaugas (praėjusių metų biudžeto

lėšų likučio, naudojamo einamaisiais metais lėšos)
27762,17 27762,17 65769,61 60796,47 33034,30 4973,14 Tikslinis asignavimų padidinimas Panaudota pagal poreikį

1.2.
1.2.1.3.002 Kauno miesto muziejaus organizuojami Kauno

miestui svarbūs renginiai
3350,00 3350,00 0,00 0,00 -3350,00 0,00 - -

1.2.1. 5101 Savivaldybės biudžeto lėšos 3350,00 3350,00 0,00 0,00 -3350,00 0,00 Sena priemonė -

1.3.
1.2.2.1.001. Kultūros įstaigų pastatų ir kiemo statinių priežiūra

ir remontas
6395,00 6393,59 12731,00 12730,03 6336,44 0,97 - -

1.3.1. 5101 Savivaldybės biudžeto lėšos 6395,00 6393,59 12731,00 12730,03 6336,44 0,97 Tikslinis asignavimų padidinimas Panaudota pagal poreikį

1.4
1.2.1.3.013 Projekto ,,Kaunas - Europos kultūros sostinė 2022

m.“ įgyvendinimas
40000,00 40000,00 0,00 0,00 -40000,00 0,00 - -

1.4.1 5101 Savivaldybės biudžeto lėšos 40000,00 40000,00 0,00 0,00 -40000,00 0,00 Sena priemonė -

1.5
1.2.2.1.005 Kauno rotušės pastato pritaikymas visuomenės

poreikiam
1227797,00 1227789,19 2418018,29 2418012,31 1190223,12 5,98 - -

1.5.1 5101 Savivaldybės biudžeto lėšos 1227797,00 1227789,19 2418018,29 2418012,31 1190223,12 5,98 Tikslinis asignavimų padidinimas Panaudota pagal poreikį

1.6
1.2.1.2.001 Kauno miesto muziejaus Rotušės skyriaus

ekspozicijos koncepcijos parengimas ir ekspozicijos įrengimas
197036,40 197036,40 180544,58 114527,67 -82508,73 66016,91 - -

1.6.1 5101 Savivaldybės biudžeto lėšos 197036,40 197036,40 180544,58 114527,67 -82508,73 66016,91 Tikslinis asignavimų sumažinimas Panaudota pagal poreikį

2634797,34 2626939,37 4005456,40 3879298,17 1252358,80 126158,23

PATVIRTINTA

BĮ „Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė  apskaita“ direktoriaus

2023-12-27 įsakymu Nr. 1-345

1 priedas prie Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto

Kauno miesto muziejus, 300154670

IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMAS PAGAL PATVIRTINTAS PROGRAMAS, PRIEMONES IR FINANSAVIMO ŠALTINIUS

2023-12-31

Eil. Nr.
Finansavimo lėšų šaltinis, programos ir priemonės

pavadinimas

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis Ataskaitinis laikotarpis
Asignavimų

panaudojimo

pokytis,

Eur (6-4)

Ataskaitinio

laikotarpio

asignavimų likutis

Eur (5-6)

Priežastys

iš viso:

Elektroninio dokumento nuorašas



Metų pradžioje

Ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

* pridedamas ataskaitinio laikotarpio pabaigos banko, kasos likutis

Praėjusiais metais nepanaudotas lėšų likutis (banke), kuris ataskaitiniais metais buvo įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus - 0,00 Eur.

1 4

1.2.1.1.007 Kauno miesto muziejaus teikiamų paslaugų veiklos

efektyvumo didinimas
-7,5

5101 Savivaldybės biudžeto lėšos 0,0

7201 Pajamų už prekes ir paslaugas lėšos 0,0

7202 Pajamos už prekes ir paslaugas (praėjusių metų biudžeto

lėšų likučio, naudojamo einamaisiais metais lėšos)
-7,5

1.2.2.1.005 Kauno rotušės pastato pritaikymas visuomenės

poreikiam
8,8

5101 Savivaldybės biudžeto lėšos 8,8

Iš viso biudžeto priemonėms:

Direktorius Gabrielius Sužiedėlis

Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ grupės vadovės pavaduotoja Ramunė Martinaitienė

Biudžetinių lėšų likutis*, Eur Likučio susidarymo priežastys

Banko sąskaitoje

Kortelėje

Kasoje

(tūkst. eurų)

Finansavimo lėšų šaltinis, programos ir priemonės

pavadinimas

Įsiskolinimas metų pradžioje
Įsiskolinimas ataskaitinio laikotarpio

pabaigoje
Kreditinio

įsiskolinimo

pasikeitimas

(5-3)

Kreditinio įsiskolinimo susidarymo priežastis

Kreditinis Kreditinis

2 3 5

12,5 5,0 -

0,0 0,0 -

0,0 0,0 -

12,5 5,0 Sąskaitos gautos mėnesio pradžioje už praėjusį mėnesį.

0,00 8,80 -

0,0 8,8 Sąskaitos gautos mėnesio pradžioje už praėjusį mėnesį.

12,5 13,8

Elektroninio dokumento nuorašas



(eurais)

ES ar kitos

tarptautinės

paramos lėšų

Valstybės

biudžeto lėšų

(projektui

finansuoti)

Savivaldy-bės

biudžeto lėšų

ES ar kitos

tarptauti-  nės

paramos lėšų

Savivaldy-bės

biudžeto lėšų

Savivaldy-bės

paskolų lėšų

Įstaigos

(nuosavų)

lėšų

Savivaldy-bės

biudžeto

lėšomis

Savivaldy-bės

paskolų

lėšomis

Įstaigos

(nuosavo-

mis) lėšomis

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Direktorius

Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ grupės vadovės pavaduotoja

PATVIRTINTA

BĮ „Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita“ direktoriaus

2023-12-27 įsakymu Nr. 1-345

2 priedas prie Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto

Kauno miesto muziejus, 300154670

INFORMACIJA APIE VYKDOMUS ES FONDŲ IR (ARBA) KITOS TARPTAUTINĖS FINANSINĖS PARAMOS LĖŠOMIS FINANSUOJAMUS PROJEKTUS

2023-12-31
(data)

Eil.

Nr.

Finansuojanti

institucija

Finansinės

paramos

programa,

pagal kurią

finansuojama

s projektas

Projekto

vykdytojas

Projekto

pavadinimas

Bendra

projekto

vertė

Gauta per ataskaitinį laikotarpį Panaudota per ataskaitinį laikotarpį
Netinkamos finansuoti išlaidos, kurios

buvo finansuotos
Netinkamų

finansuoti

išlaidų

finansavimo

šaltinis

(valstybės ir

(ar)

savivaldybės

biudžeto

programa)

Netinkamų

finansuoti

išlaidų

atsiradimo

priežastys

Finansuojanči

ai įstaigai

grąžinta lėšų

suma

Gabrielius Sužiedėlis

Ramunė Martinaitienė

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, 

BĮ
Dokumento pavadinimas (antraštė) ATASKAITA_Kauno miesto muziejus_Biudžeto 

vykdymo ataskaita_2023.12.31_PATIKSLINTA

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-22 Nr. 22-1275

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Padalinys M-26_ Kauno miesto 
muziejus-vadovas Gabrielius Sužiedėlis 2024-04
-22;
Pasirašymas: Padalinys - Biudžetinė įstaiga 
Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita-
darbuotojas Ramunė Martinaitienė 2024-04-22;
Vizavimas: Biudžetinė įstaiga "Kauno 
biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita"-
darbuotojas Asta Rėklaitytė 2024-04-22

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.



Kauno miesto muziejus
300154670, L. Zamenhofo g. 8, LT 44287, Kaunas

2023 m. FINANSINIŲ ATASKAITŲ  RINKINIO

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I SKYRIUS

 BENDROJI DALIS

Kauno miesto muziejus (toliau Įstaiga, BĮ) yra įstaiga (kodas 300154670), kaupianti, sauganti,

moksliškai tirianti, konservuojanti, eksponuojanti ir populiarinanti Kauno miesto ir jo apylinkių istorinį

ir kultūrinį paveldą, taip pat lietuvių tautinės ir profesionaliosios muzikos paveldą.

Įstaigos savininkė yra Kauno miesto savivaldybė (toliau – Savininkas) (kodas 111106319),

Laisvės al. 96, LT-44251 Kaunas. Įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija –

Kauno miesto savivaldybės taryba. Jos kompetenciją nustato Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų

įstatymas. 

Pirmasis Kauno miesto muziejaus statutas buvo patvirtintas Kauno miesto tarybos 1905 m. lapkričio

5 d., muziejus pavadintas Kauno miesto moksliškai-pramoniniu muziejumi. Kauno miesto

savivaldybės taryba 2005 m. spalio 20 d. sprendimu Nr. T-535 „Dėl Kauno miesto muziejaus steigimo“

įsteigė (atkūrė) Kauno miesto muziejų, patvirtino jo statutą ir tapo šio muziejaus steigėja. 

Įstaigos teisinė forma – biudžetinė įstaiga.

Įstaigos priklausomybė – Kauno miesto savivaldybės įstaiga.

Įstaiga yra įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka įregistruotas viešasis juridinis asmuo,

turintis antspaudą su savo pavadinimu ir atsiskaitomąją sąskaitą banke.

Įstaiga veikla grindžiama Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos biudžetinių

įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos muziejų įstatymu, kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos

tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos

kultūros ministro įsakymais, Kauno miesto savivaldybės institucijų teisės aktais ir šiais nuostatais.

Įstaiga savo veikloje atsižvelgia į Tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) rekomendacijas.

Kauno miesto muziejaus buveinė – L. Zamenhofo g. 8, LT 44287, Kaunas.

Kiti Įstaigos padaliniai:

Komunikacijų skyrius – L. Zamenhofo g. 8, Kaunas;

Edukacijos skyrius – L. Zamenhofo g. 8, Kaunas;

Fondai – K. Petrausko g. 31, Kaunas;

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Ekspozicijų ir parodų skyrius – K. Petrausko g. 31, Kaunas;

Kauno istorijos skyrius – L. Zamenhofo g. 8, Kaunas;

Rotušės skyrius – Rotušės a. 15, Kaunas;

Pilies skyrius – Pilies g. 17, Kaunas;

Tautinės muzikos skyrius – L. Zamenhofo g. 12 / Kurpių g. 12, Kaunas;

Miko ir Kipro Petrauskų skyrius – K. Petrausko g. 31, Kaunas;

Juozo Gruodžio skyrius – Salako g. 18, Kaunas.

Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas  pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis.

Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų Įstaiga neturi.

Įstaigos ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius - 53.

Esminių įvykių, galinčių paveikti tolimesnę Įstaigos veiklą, nėra.

Kauno miesto muziejaus restruktūrizavimas nei veiklos nutraukimas nenumatomas.

Sprendimų dėl teisinių ginčų Įstaiga neturi.

Įstaiga filialų ar struktūrinių vienetų neturi.

Įstaigos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės

atskaitomybės standartus ( toliau-VSAFAS).

Pateikiamas žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinys.

Finansinių ataskaitų valiuta ir tikslumas: eurais ir centais.

Įstaigos buhalterinė apskaita nuo 2017 m. sausio 1 d. tvarkoma apskaitos tvarkytojo (toliau – AT)

BĮ „Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita“.

II SKYRIUS

 APSKAITOS POLITIKA

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas

Įstaigos metinis finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos

viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės

standartais (toliau — VSAFAS) ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais

viešojo sektoriaus subjektu finansinių ataskaitų parengimą. Apskaitos politika suvienodinta visoms

Elektroninio dokumento nuorašas



3

įstaigoms, kurių buhalterinę apskaitą centralizuotai tvarko BĮ „Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė

apskaita“ ir patvirtinta BĮ ,,Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita“ 2018 m. lapkričio 15 d.

direktoriaus įsakymu Nr. V-52. Apskaitos politika, ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų registravimo

tvarka užtikrina, kad finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra:

svarbi vartotojų sprendimams priimti;

patikima, nes: teisingai parodo finansinius rezultatus, finansinę būklę ir pinigų srautus;

parodo ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų ekonominę prasmę, ne vien teisinę formą;

nešališka, netendencinga;

apdairiai pateikta (atsargumo principas);

visais reikšmingais atžvilgiais išsami.

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat.

Apskaitos politika pakeista vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių

įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų straipsniams,

kuriems turi įtakos apskaitos politikos keitimas. Apskaitos politikos pakeitimas įstaigos ankstesniems

rezultatams įtakos neturėjo. 

Įstaigos apskaitoje taikomi visų VSAFAS reikalavimai, išskyrus:

9-ojo VSAFAS „Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“;

26-ojo VSAFAS „Išteklių fondo apskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys“.

Apskaitoje ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami ir finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas

taikant šiuos bendruosius apskaitos principus:

kaupimo;

subjekto;

veiklos tęstinumo;

periodiškumo;

pastovumo;

piniginio mato;

palyginimo;

atsargumo;

neutralumo;

turinio viršenybės prieš formą.

Pagal subjekto principą Įstaiga laikoma atskiru apskaitos vienetu, kuris atskirai tvarko apskaitą,

sudaro ir teikia atskirus finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius.

Pagal turinio viršenybės prieš formą principą, Įstaigoje apskaitos politikoje ūkiniai įvykiai ir

ūkinės operacijos vertinami ir pripažįstami pagal jų ekonominę prasmę ir turinį, nepriklausomai nuo

Elektroninio dokumento nuorašas



4

to, ar tokią ūkinę operaciją vykdyti, sandorį sudaryti Įstaigai leidžia jo veiklą reglamentuojantys teisės

aktai.

Visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami eurais ir centais, apvalinant iki

šimtųjų eurų dalių (dviejų skaitmenų po kablelio).

Visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai registruojami pagal Įstaigos sąskaitų planą. Atsižvelgiant

į ūkinių operacijų esmę apskaitoje ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai registruojami nurodant šiuos

detalizuojančius požymius:

- lėšų šaltinį;

- programą ir priemonę;

- valstybės funkciją;

- ekonominės klasifikacijos straipsnį;

- buhalterinę sąskaitą;

Nematerialusis turtas

Nematerialiojo turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis

turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame

VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei atitinka 13-ajame

VSAFAS  pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo

savikaina. Išlaidos, padarytos po pirkto arba susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo,

didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad

patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y. kad atliktas esminis

nematerialiojo turto pagerinimas. Jei po atliktų darbų nematerialusis turtas neteiks didesnės

ekonominės naudos, atlikti darbai nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė registruojama

kaip ataskaitinio laikotarpio sąnaudos.

Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose

nematerialiojo turto sąskaitose.

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas yra ribotas,

finansinėse ataskaitose parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą,

jei jis yra, suma. 

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto

naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto amortizacija

pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir

nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir

Elektroninio dokumento nuorašas



5

užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas juridines

teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam turtui BĮ taiko

nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, nustatytus teisės aktu ir patvirtintus Kauno miesto

savivaldybės administracijos direktoriaus. 

Eil.

Nr.

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys

Turto

nusidėvėjimo

normatyvai

(metais)

1 2 3

NEMATERIALUSIS TURTAS

1. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės* 2

2. Prestižas 5

3. Programinė įranga, jos, licencijos ir techninė dokumentacija 1

4. Kitas nematerialusis turtas 2

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir

nuvertėjimas, jei jis yra, nurašomi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos

rezultatų ataskaitos straipsnyje.

Išsamiau BĮ nematerialiojo turto apskaitos tvarka ir procedūros nustatytos atitinkamuose

Apskaitos tvarkytojo (toliau – AT) vadovo įsakymais patvirtintuose apskaitos tvarkų aprašuose.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis

materialusis turtas“, 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“ ir 27-ajame VSAFAS „Koncesijos ir

valdžios ir privataus subjektų partnerystės sutartys“.

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio

materialiojo turto sąvoką ir 12-ajame VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo

kriterijus.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas

įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus.

Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose

ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose.

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę, kultūros vertybes ir kitas

vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir

Elektroninio dokumento nuorašas



6

nuvertėjimą, jei jis yra, suma. Žemė, kultūros vertybės ir kitos vertybės po pirminio pripažinimo

finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte.

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo

tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito

mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito

mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai

turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto

nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį)

metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, nustatytus teisės aktu ir

patvirtintus Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus.

Eil.

Nr.

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys

Turto

nusidėvėjimo

normatyvai

(metais)

1 2 3

MATERIALUSIS TURTAS

1. Pastatai

1.1.

Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, gelžbetonio; 

perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai), monolitinio 

gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai)

pastatai

90

1.2. Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio gelžbetonio pastatai, 

stambių blokų, perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai, betoniniai arba 

mediniai)

50

1.3. Tašytų rąstų pastatai 35

1.4. Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai 4

2. Infrastruktūros ir kiti statiniai

2.1. Infrastruktūros statiniai

2.1.1. Betoniniai, gelžbetoniniai, akmens 20

Elektroninio dokumento nuorašas



7

2.1.2. Metaliniai 15

2.1.3. Mediniai 7

2.1.4. Kiti tinklai (šilumos, vandens, nuotekų, ryšių, elektros ir kt.) 5

2.2. Kiti statiniai 5

3. Nekilnojamojo paveldo objektai

3.1. Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų restauravimo darbai 7

4. Mašinos ir įrenginiai

4.1. Gamybos mašinos ir įrenginiai 5

4.2. Ginkluotė, ginklai ir karinė technika 12

4.3. Medicinos įranga 5

4.4. Apsaugos įranga 3

4.5. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai 2

4.6. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo 

įrenginiai ir įranga

3

4.7. Kitos mašinos ir įrenginiai 2

5. Transporto priemonės

5.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 4

5.2. Specialūs automobiliai 3

5.3. Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės 4

5.4. Kitos transporto priemonės 3

6. Baldai ir biuro įranga

6.1. Baldai 3

6.2. Kompiuteriai ir jų įranga 3

6.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 3

6.4. Kita biuro įranga 3

5. Kitas ilgalaikis materialusis turtas

5.1. Scenos meno priemonės 2

Elektroninio dokumento nuorašas



8

5.2. Muzikos instrumentai 5

5.3. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 3

5.4. Specialieji drabužiai ir avalynė 1

5.5. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 1

Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas

juridines teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį.

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo ir, jei yra,

nuvertėjimo sumos nurašomos. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos

rezultatų ataskaitos straipsnyje.

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto

pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš

esmės pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto

įsigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai

nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba

nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė

pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos ir procedūros nustatytos atitinkamuose AT vadovo

įsakymais patvirtintuose apskaitos tvarkų aprašuose.

Biologinis turtas

Biologinio turto ir mineralinių išteklių apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 16-ajame VSAFAS

„Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“.

Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai pripažįstami ir registruojami apskaitoje, jeigu atitinka

16-ajame VSAFAS nurodytus turto pripažinimo kriterijus.

Pirminio pripažinimo metu ir paskesnio vertinimo metu biologinio turto vienetas apskaitoje

registruojamas tikrąja verte. Kai tikroji vertė negali būti patikimai įvertinta, turtas apskaitoje

registruojamas ir finansinėse ataskaitose parodomas taip:

 verte, kuri yra nustatoma remiantis tą turtą valdančios BĮ nustatytomis taisyklėmis (metodika);

 įsigijimo arba pasigaminimo savikaina, jei ji gali būti patikimai nustatyta (paskesnio vertinimo

metu apskaitoje registruojamas ir finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus

nuvertėjimo nuostolius);

 simboline vieno euro verte, jei BĮ neturi nustatytų taisyklių (metodikos) ir įsigijimo savikaina

yra lygi nuliui arba negali būti patikimai nustatyta.

Elektroninio dokumento nuorašas



9

Išankstiniai sumokėjimai už biologinį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose biologinio turto

sąskaitose.

Kai turtas parduodamas ar nurašomas, jo įsigijimo savikaina ir vertės pasikeitimas, jei jis yra,

nurašomi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos rezultatų ataskaitos

straipsnyje.

BĮ biologinio turto neturi, bet jei atsirastų jis bus tvarkomas kaip nustatyta 16-ąjame standarte.

Atsargos

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant

finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte,

atsižvelgiant į tai, kuri iš jų yra mažesnė. 

Strateginės ir neliečiamos atsargos vertinamos įsigijimo savikaina, išskyrus 8-ajame VSAFAS

nustatytus atvejus.

Apskaičiuojant atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, BĮ taiko FIFO

(„pirmas į – pirmas iš“) atsargų įkainojimo būdą arba konkrečių kainų būdą.

Atsargos gali būti nuvertinamos (nukainojamos) iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad

jų balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias

atsargas pardavus, išmainius, paskirsčius ar sunaudojus. 

Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti sutartys) parduodamos, sunaudojamos, nurašomos ar

perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos

atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas

apskaitoje registruojamas pagal nuolatinį atsargų rodymo apskaitoje būdą, kai buhalterinėje apskaitoje

registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu, pardavimu ar perleidimu susijusi ūkinė operacija.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti inventoriaus

vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo ūkinio inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita

tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. 

Išsamiau atsargų apskaitos tvarkos ir procedūros nustatytos AT vadovo įsakymais patvirtintuose

apskaitos tvarkų aprašuose.  

Finansinis turtas

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir

investicijos į asocijuotuosius subjektus“, 15-ajame VSAFAS „Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų

rinkinys ir investicijos į kontroliuojamus subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir

finansiniai įsipareigojimai“.

BĮ finansinio turto neturi, bet jei atsirastų jis bus tvarkomas kaip nustatyta 17-ąjame standarte.

Elektroninio dokumento nuorašas



10

Gautinos sumos

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose rodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo

nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. 

Išsamiau gautinų sumų apskaitos tvarkos ir procedūros nustatytos AT vadovo įsakymais

patvirtintuose apskaitos tvarkų aprašuose. 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigus sudaro pinigai kasoje, bankų sąskaitose ir pinigai kelyje.

Išankstiniai apmokėjimai

Išankstiniai apmokėjimai pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojami įsigijimo

savikaina, o kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, sudarant finansines ataskaitas, parodomi

įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, jei jie yra.

Išsamiau išankstinių apmokėjimų apskaitos tvarkos ir procedūros nustatytos AT vadovo įsakymais

patvirtintuose apskaitos tvarkų aprašuose. 

Finansavimo sumos

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo

sumos“.

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ajame VSAFAS nustatytus kriterijus.

Finansavimo sumos BĮ apima finansavimo sumas iš valstybės ir savivaldybės biudžeto, iš Europos

Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų, iš kitų šaltinių, Lietuvos ir užsienio paramos

fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas BĮ nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti,

funkcijoms atlikti ir vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos taip pat apima BĮ

gautus arba gautinus pinigus ir kitas lėšas išlaidoms dengti ir kaip paramą gautą turtą.

Lėšos, kurias BĮ uždirbo bei pervedė į Savivaldybės iždą ir gavo (ar turi teisę atgauti) atgal, nėra

laikomos finansavimo sumomis.

BĮ apskaitoje registruojant finansavimo sumas jos grupuojamos pagal pirminį finansavimo šaltinį.

BĮ užregistruotos gautinos, gautos, panaudotos, perduotos, grąžintos finansavimo sumos ir

finansavimo pajamos pagal paskirtį skirstomos į:

 finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti;

 finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti yra gaunamos kaip neatlygintinai gautas ilgalaikis

turtas ar atsargos, arba kaip gaunami pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį turtą ar atsargas.

Elektroninio dokumento nuorašas



11

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms

pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms, yra laikomos

visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. 

Finansavimo pajamos pripažįstamos tais laikotarpiais, kuriais patiriamos sąnaudos, dengiamos iš

finansavimo sumų. Panaudotos finansavimo sumos registruojamos tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį

patiriamos sąnaudos, dengiamos iš finansavimo sumų, jeigu finansavimo sumos gautos arba mokėjimo

paraiška pateikta. Jei finansavimo sumos nebuvo gautos arba mokėjimo paraiška nebuvo pateikta,

registruojamos sukauptos finansavimo pajamos, o panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos tik tą

ataskaitinį laikotarpį, kurį pateikiama mokėjimo paraiška arba gaunamos finansavimo sumos.

Gautos ir perduotos kitiems VSS finansavimo sumos BĮ finansavimo sąnaudomis nepripažįstamos.

Perdavus finansavimo sumas kitiems VSS, mažinamos gautos finansavimo sumos, registruojamos

finansavimo sumos (perduotos).

Gautos ir perduotos ne VSS finansavimo sumos, įskaitant suteiktas subsidijas, registruojamos kaip

BĮ finansavimo sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas.

Finansavimo sumų 4 klasės sąskaitos uždaromos ataskaitinių metų paskutinės dienos data.

Išsamiau finansavimo sumų apskaitos tvarka ir procedūros nustatytos AT vadovo įsakymais

patvirtintuose apskaitos tvarkų aprašuose. 

Finansiniai įsipareigojimai

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ ir 19-ajame VSAFAS „Nuoma,

finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“, 24-ajame VSAFAS „Su darbo santykiais

susijusios išmokos“ ir 27-asis VSAFAS „Koncesijos ir valdžios ir privataus subjektų partnerystės

sutartys“.

Visi BĮ įsipareigojimai laikomi finansiniai įsipareigojimais. Pagal trukmę įsipareigojimai yra

skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. 

Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama:

 ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai;

 ilgalaikiai atidėjiniai;

 kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai.

Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama:

 ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai;

 ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis;

Elektroninio dokumento nuorašas



12

 trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai;

 mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus;

 mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos;

 socialinės išmokos;

 grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos;

 tiekėjams mokėtinos sumos;

 su darbo santykiais susiję įsipareigojimai;

 sukauptos mokėtinos sumos;

 kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai.

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

Paskesnio vertinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami:

 susiję su rinkos kainomis – tikrąja verte;

 iš suteiktų garantijų kilę finansiniai įsipareigojimai – tikrąją verte;

 kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;

 kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

Išsamiau BĮ ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų apskaitos tvarka ir procedūros nustatytos AT

vadovo įsakymais patvirtintuose apskaitos tvarkų aprašuose.

Atidėjiniai

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje BĮ turi dabartinę

teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikimybė (didesnė negu 50 proc.), kad įsipareigojimą

reikės padengti turtu, yra didesnė už tikimybę, kad nereikės, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai

įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o informacija apie

susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų

aiškinamajame rašte.

Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami,

atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, turinčias įtakos dabartiniam įvertinimui. 

Finansinė nuoma (lizingas)

Finansinės nuomos (lizingo) BĮ turėti negali, bet jeigu pasitaiko, tai taikomas turinio viršenybės

prieš formą principas. Ar nuoma laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties

formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės. 

Grynasis turtas

Elektroninio dokumento nuorašas



13

Kiekvienų ataskaitinių metų paskutinės dienos data pajamų ir sąnaudų sąskaitos uždaromos į

einamųjų metų perviršio arba deficito sąskaitą. 

Kiekvienų ataskaitinių metų pirmos dienos data praėjusių metų perviršis arba deficitas

pripažįstamas sukauptu ankstesnių metų perviršiu arba deficitu.

Pajamos

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir

20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu

laikotarpiu, kai yra padaromos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su

finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, būtina nurodyti, kokiai valstybės funkcijai ir

kuriai programai vykdyti buvo pripažintos finansavimo pajamos.

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad BĮ gaus su sandoriu

susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai BĮ gali patikimai įvertinti

su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 

Pajamomis laikoma tik pačios BĮ gaunama ekonominė nauda. BĮ pajamomis nepripažįstamos

trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra BĮ gaunama ekonominė nauda. Jei BĮ yra

atsakinga už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau teisės aktų nustatyta tvarka privalo

pervesti surinktas sumas į atitinkamą biudžetą ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar

vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jų dalis nėra BĮ pajamos ir apskaitoje

registruojamos kaip gautinos ir mokėtinos sumos.

Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos sąnaudos, kurios bus

padengtos iš finansavimo sumų, arba kai perleidžiamas turtas, kuris buvo įsigytas iš finansavimo sumų.

BĮ apskaitoje pripažįstamos pagrindinės veiklos, kitos veiklos ir finansinės ir investicinės veiklos

pajamos.

Išsamiau pajamų apskaitos tvarkos ir procedūros nustatytos AT vadovo įsakymais patvirtintuose

apskaitos tvarkų aprašuose. 

Sąnaudos

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“.

Sąnaudų, susijusių su finansiniu turtu, finansavimo sumomis ir finansiniais įsipareigojimais, apskaitos

principai nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ ir

20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

Apskaitoje sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo

Elektroninio dokumento nuorašas



14

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo

laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam

tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios

išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kai buvo patirtos.

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma.

BĮ apskaitoje pripažįstamos pagrindinės veiklos, kitos veiklos, finansinės ir investicinės veiklos

sąnaudos.

Išsamiau sąnaudų apskaitos tvarka ir procedūros nustatytos AT vadovo įsakymais patvirtintuose

apskaitos tvarkų aprašuose. 

Sandoriai užsienio valiuta

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio

valiuta“.

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio

dieną galiojantį euro ir užsienio valiutos santykį nustatytą vadovaujantis LR buhalterinės apskaitos

įstatymu. 

Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta ir iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų

likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų

sąskaitose. 

Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos euro ir užsienio

valiutos santykį, nustatytą vadovaujantis LR buhalterinės apskaitos įstatymu.

Turto nuvertėjimas

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“,

22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. Šiuose VSAFAS nurodyti ir turto nuvertėjimo požymiai, ir

požymiai, pagal kuriuos vertinama, ar nuvertėjimas išnyko arba sumažėjo.

Turtas yra nuvertėjęs, kai turto vertė yra sumažėjusi, t. y. jo balansinė vertė yra didesnė už tikėtiną

atgauti sumą už tą turtą.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant

turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos

veiklos sąnaudas. 

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus yra mažinama turto vieneto

balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto įsigijimo

savikaina apskaitoje lieka tokia pat kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas

atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei turto

Elektroninio dokumento nuorašas



15

balansinė vertė. 

Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriama anksčiau pripažinta turto

nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo balansinės vertės,

kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolius, perskaičiuojamos

būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad

turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo

naudingo tarnavimo laiką, t. y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį naudingo tarnavimo laiką,

mažinant nusidėvėjimo sąnaudas. 

Išsamiau turto nuvertėjimo apskaitos tvarka ir procedūros nustatytos AT vadovo įsakymais

patvirtintuose Ilgalaikio materialiojo turto, Nematerialiojo turto, atsargų, Išankstinių apmokėjimų ir

gautinų sumų ir ilgalaikių trumpalaikių įsipareigojimų apskaitos tvarkos aprašuose. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“.

BĮ apskaitoje neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse

sąskaitose. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos rezultatų

ataskaitoje, o informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte. Kai tikimybė, kad reikės

panaudoti turtą įsipareigojimui apmokėti, yra labai maža, informacija apie įsipareigojimą

aiškinamajame rašte nebūtina.

Informacija apie neapibrėžtąjį turtą ir įsipareigojimus turi būti peržiūrima ne rečiau negu kiekvieno

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, siekiant užtikrinti, kad pasikeitimai būtų tinkamai rodomi

aiškinamajame rašte.

Neapibrėžtasis turtas finansinėse ataskaitose nerodomas tol, kol nėra aišku, ar jis duos ekonominės

naudos. Jei ekonominė nauda tikėtina, tačiau nėra tikra, kad ji bus gauta, informacija apie neapibrėžtąjį

turtą pateikiama aiškinamajame rašte.

Poataskaitiniai įvykiai

Poataskaitinių įvykių apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose taisyklės pateiktos 18-ajame

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“.

Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie BĮ finansinę padėtį paskutinę

ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms

finansinėms ataskaitoms, yra rodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose.

Elektroninio dokumento nuorašas



16

Nekoreguojantys poataskaitiniai įvykiai aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi. Reikšmingu

įvykiu laikomas toks įvykis, kai informacijos apie jį nepateikimas būtų laikomas esmine apskaitos

klaida, arba galėtų iškreipti finansinę ataskaitą ir paveikti informacijos vartotojų priimamus

sprendimus.

Tarpusavio užskaitos ir palyginamoji informacija

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų tarpusavio užskaita

negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos.  

Finansinėse ataskaitose pateikiama ataskaitinių ir praėjusių finansinių metų informacija. Jei buvo

pakeisti finansinių ataskaitų straipsnių įvertinimo metodai, straipsnių pateikimas ar klasifikavimas,

praėjusių finansinių metų sumos, kurias norima palyginti su ataskaitinių metų sumomis, turi būti

pateikiamos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“

nustatyta tvarka. Informacija apie apskaitos principų ir apskaitinių įverčių pasikeitimus, sudarant

ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiama aiškinamajame rašte.

Informacijos pagal segmentus pateikimas

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose principai nustatyti 25-ajame

VSAFAS „Segmentai“.

BĮ apskaitą tvarko pagal segmentus. Segmentas – tai BĮ pagrindinės veiklos dalis, apimanti vienos

valstybės funkcijos, nustatytos LR valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijoje,

atlikimą. 

BĮ veikloje skiriami šie segmentai:

 bendrųjų valstybės paslaugų;

 gynybos;

 viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos;

 ekonomikos sektoriaus;

 aplinkos apsaugos;

 būsto ir komunalinio ūkio;

 sveikatos priežiūros;

 poilsio, kultūros ir religijos;

 švietimo;

 socialinės apsaugos.

BĮ turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir sąnaudų apskaita turi būti tvarkoma pagal

segmentus, kad būtų teisingai užregistruotos pagrindinės veiklos sąnaudos ir pagrindinės veiklos

išmokų pinigų srautai.

Elektroninio dokumento nuorašas



17

Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo segmentui

pagrindas yra neaiškus, turi būti priskiriami didžiausią BĮ veiklos dalį sudarančiam segmentui.

Aiškinamajame rašte pagal kiekvieną segmentą atskleidžiama tokia ataskaitinio ir praėjusio

ataskaitinio laikotarpio informacija:

 pagrindinės veiklos sąnaudos;

 pagrindinės veiklos pinigų srautai.

Apskaitos politikos keitimas

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių

įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

BĮ pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis 1-ajame VSAFAS

„Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinys“. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos ir

dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų pripažinimo ir

vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo, jei kiti teisės aktai to reikalauja arba

siekiant tinkamiau parodyti VSS finansinę būklę, veiklos rezultatus ir pinigų srautus. Apskaitos

politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos

politika taikoma taip, lyg visada būtų buvusi taikoma, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma

ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Poveikis, kurį daro apskaitos politikos

keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių

informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, ir

parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos

keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. Šioje eilutėje yra parodoma apskaitos politikos keitimo

poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio

laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama.

Apskaitinių įverčių keitimas

Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos,

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi

atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių.

Apskaitinių įverčių pasikeitimams įvertinti BĮ direktoriaus arba jo įgalioto asmens įsakymu gali

būti sudaroma komisija, atsakinga už tinkamą aplinkybių ir informacijos, lemiančios apskaitinį įvertį,

taip pat poveikio nustatymą ir rodymą finansinėse ataskaitose.

BĮ finansinių ataskaitų elemento vertės pokytis, atsiradęs dėl apskaitinio įverčio pokyčio, turi būti

Elektroninio dokumento nuorašas



18

rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo rodoma prieš tai buvusi šio

ataskaitos elemento vertė. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama

aiškinamajame rašte.

Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidėvėjimas skaičiuojamas

tiesioginiu metodu), o apskaitiniu įverčiu laikomas BĮ pasirinktas dydis nusidėvėjimui apskaičiuoti

(pvz., nusidėvėjimo normatyvas).

Apskaitos klaidų taisymas

Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių

įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių

laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška

individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė

kaip 0,5 procento per finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. Jei įstaiga neturi gauto

finansavimo, tai klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to

ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė kaip 0,25 procento turto balansinės

vertės.

Esminės ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse

ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip:

 jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje

buvo užregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos

eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;

 jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas

veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos klaidų

taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija

pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi

informacija pateikiama aiškinamajame rašte.

III SKYRIUS

PASTABOS

Finansinės būklės ataskaita

1. Pastaba Nr. P03. Nematerialus turtas.

Elektroninio dokumento nuorašas



19

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai nematerialus turtas pateiktas likutine verte 290,40 Eur.

Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pagal turto grupes pasikeitimas per ataskaitinį

laikotarpį pateiktas lentelėje „Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį

laikotarpį“ (P03).

Turto, kuris yra visiškai amortizuotas, bet vis dar naudojamas veikloje vertė 25 109,00 Eur.

2. Pastaba Nr. P04. Ilgalaikis materialus turtas.

Finansinėse ataskaitose ataskaitinio laikotarpio ilgalaikio materialiojo turo likutinė vertė

3 604 664,18 Eur. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal turto grupes

pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas lentelėje „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės

pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ (P04).

Turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje vertė 282 485,92 Eur.

Turto, kuris laikinai nenaudojamas įstaigos veikloje, likutinė vertė 0,00 Eur.

Turto, priskirto prie kilnojamųjų ar nekilnojamųjų kultūros vertybių grupių, įstaiga turi.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nekilnojamosios kultūros vertybių balansinė vertė 2 707 057,94 Eur,

kilnojamosios kultūros vertybių balansinė vertė 347 250,65 Eur.

Paskutinė tikrosios vertės nustatymo data  2023 m. gruodžio 31 d. pagal Registrų centro duomenis.

Per ataskaitinį laikotarpį buvo atliktas ilgalaikio materialiojo turto pergrupavimas iš mašinų ir į

renginių grupės į baldų ir kito ilgalaikio materialiojo turto grupes 385,38 Eur suma, teisingai priskirtos

turto grupės.

Įstaiga pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto neturi. Finansinio turto informacija

detalizuota lentelėje „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ (P05).

Pastaba Nr. P07. Biologinis turtas.

Įstaiga neturi biologinio turto.

3. Pastaba Nr. P05. Ilgalaikis finansinis turtas.

Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą pateikta lentelėje „Informacija apie ilgalaikį finansinį 

turtą“ (P05)

5. Pastaba Nr. P08. Atsargos.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai atsargos sudaro 73 804,11 Eur, tai medžiagos, žaliavos ir ūkinis

inventorius. Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta ūkinio inventoriaus bei atsargų už 52 914,60 Eur, iš jų

gauta nemokamai 0,00 Eur. Nurašyta atsargų už 52 492,90 Eur, iš jų 18 060,16 Eur iškeltas ūkinis

Elektroninio dokumento nuorašas



20

inventorius į nebalansinę sąskaitą. Atsargų detali informacija pateikta lentelėje „Atsargų vertė pagal

grupes“ (P08). 

6. Pastaba Nr. P09. Išankstiniai apmokėjimai.

Finansinėse ataskaitoje ataskaitinio laikotarpio pabaigai išankstinius mokėjimus sudaro:

 Ateinančių laikotarpių sąnaudos 4 574,43 Eur:

Eil. Nr. Tiekėjai

(5 didžiausi)

Suma (Eur)

1. 301171313 UAB "Komotos Sistemos" 1 235,31

2. 122588443 ATEA, UAB 884,31

3. 123944821 Lietuvos muziejų asociacija 810,00

4. 302279548 IF P&C Insurance AS filialas 669,00

5. 110356825 BNS, UAB 417,45

 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 50,20 Eur:

Eil. Nr.
Tiekėjai

(5 didžiausi)
Suma (Eur)

1. 132616649 Kauno švara, UAB 37,94

2. 300658389 Švarus pasaulis, UAB 12,25

3. 303143615 Nuklonas, UAB 0,01

Detali išankstinių mokėjimų informacija pateikta lentelėje „Informacija apie išankstinius

apmokėjimus“ (P09).

7. Pastaba Nr. 10. Per vienus metus gautinos sumos. 

Ataskaitinio laikotarpio per vienus metus gautinos sumos sudaro 162 597,28 Eur, iš jų:

 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 2 682,70 Eur:

Eil.

Nr.
Gautinos sumos Suma (Eur)

1. Gautinos sumos už turto naudojimą 616,00

2. Gautinos sumos už parduotas prekes 53,10

3. Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 2 013,60

4. Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos 3,00

 Sukauptos gautinos sumos 159 108,12 Eur:

Eil.

Nr.
Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto Suma (Eur)

1 Atostogų kaupiniams 56 946,83

2. Valstybinio socialinio draudimo fondui 0,07

3. Valstybinei mokesčių inspekcijai 0,00

4. Darbuotojams 0,00

Elektroninio dokumento nuorašas



21

5. Tiekėjams 0,00

6. Sukauptos negrąžintos Įstaigos pajamų lėšos iš savivaldybės biudžeto 102 161,22

 Kitos gautinos sumos sudaro 803,46 Eur.

Eil. Nr.
Tiekėjai

(5 didžiausi)
Suma (Eur)

1. Tradiciniai skoniai, MB 803,46

Informacija apie gautinas sumas pateikta lentelėje „Informacija apie per vienerius metus gautinas

sumas“ (P10)

8. Pastaba Nr. P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai.

Piniginių lėšų likutį 4 565,31 Eur ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro pinigai banko sąskaitose

3 315,76 Eur. ir grynieji pinigai kasoje 1 249,55 Eur. Pinigai kelyje 0,00 Eur.

9. Pastaba Nr. P12. Finansavimo sumos.

Finansavimo sumų gavimas ir panaudojimas pagal šaltinius pateiktas lentelėje „Finansavimo

sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ (P12).

10. Pastaba Nr. P13 ir P14. Ilgalaikiai įsipareigojimai.

Įstaiga ilgalaikių finansinių įsipareigojimų neturi.

Finansiniai įsipareigojimai pateikti lentelėje „Finansinių įsipareigojimų pokytis per ataskaitinį

laikotarpį“ (P13, P14).

11. Pastaba Nr. P15. Atidėjiniai.

Atidėjiniai pagal jų paskirtį ir panaudojimo laiką pateikti lentelėse „Atidėjiniai pagal jų paskirtį“

ir „Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką“  (P15).

12. Pastaba Nr. P17. Trumpalaikiai įsipareigojimai:

Informacija pateikta lentelėje „Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas (P17)

 Įsiskolinimą tiekėjams ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 13 819,90 Eur:

Eil. Nr.
Tiekėjai

(5 didžiausi)
Suma (Eur)

1. 133752253 Inida, UAB 6 981,70

2. 235014830 Kauno energija, AB 2 072,19

3. 303383884 Ignitis, UAB 1 880,13

4. 122266912 Biznio mašinų kompanija, UAB 1 865,82

5. 302898721 Ievos maisto tarnyba, UAB 797,50

 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai. Su darbo santykiais susijusieji įsipareigojimai sudaro

0,00 Eur:

Elektroninio dokumento nuorašas



22

Eil.

Nr.
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai Suma (Eur)

1. Mokėtinas darbo užmokestis 0,00

2. Mokėtinos socialinio draudimo įmokos 0,00

3. Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis 0,00

4. Mokėtinos darbdavio socialinio draudimo įmokos 0,00

5. Kitos su darbo santykiais susijusios sumos 0,00

 Sukauptos mokėtinos sumos 56 946,83 Eur.

Eil.

Nr.
Sukauptos mokėtinos sumos Suma (Eur)

1. Sukauptos atostogų sąnaudos 56 114,94

2.
Sukauptos atostogų valstybinio socialinio draudimo 

įmokų sąnaudos
831,89

 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 860,07 Eur  iš jų gauti išankstiniai apmokėjimai 860,00 Eur.

13. Pastaba Nr. P21. Pagrindinės veiklos kitos pajamos ir kitos veiklos pajamos.

Informacija apie pajamas pateikta lentelėje „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“ (P21)

14. Pastaba Nr. P23. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas.

Per ataskaitinį laikotarpį patirtos baudų ir delspinigių sąnaudos 0,07 Eur, pajamos 3,00

Eur. Informacija apie delspinigius pateikta lentelėje „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir

sąnaudos“ (P23). 

15. Pastaba Nr. P02. Pagrindinės veiklos sąnaudos.

Pagrindinės veiklos sąnaudos pateiktos lentelėje „Informacija pagal veiklos segmentus:

Pagrindinės veikos sąnaudos“

16.  Pastaba Nr. P18. Grynasis turtas.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai grynasis turtas sudaro 1 248 168,21 Eur, tai tikrosios vertės

rezervas 912 543,29 Eur, einamų metų sukauptas perviršis 58 075,79 Eur ir ankstesnių metų sukauptas

perviršis 277 549,13 Eur.

Elektroninio dokumento nuorašas



23

17. Pagrindinės veiklos sąnaudų palyginimo informacija.

Eil.Nr. Sąnaudų pavadinimas

Ataskaitinis

laikotarpis

2023 m.

Praėjęs

ataskaitinis

laikotarpis

2022 m.

Skirtumas "+",

padidėjimas," - "

sumažėjimas

Pastabos dėl pasikeitimų

1. Pagrindinės veiklos sąnaudos (iš viso) 3 776 238,74 2 500 885,26 1 275 353,48 Padidėjęs poreikis

2. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 1 114 411,82 957 836,66 156 575,16 Padidintas DU fondas

3. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 20 820,26 27 619,09 -6 798,83
Sumažėjimas dėl nurašyto ir nusidėvėjusio

turto

4. Komunalinių ir ryšių 75 364,41 88 663,12 -13 298,71
Mažesnis poreikis, kadangi dėl kapitalinio

remonto darbų neveikė Rotušės skyrius

5. Komandiruočių 40 14,93 2 395,49 1 619,44
Didesnis komandiruočių poreikis ne tik 

Lietuvoje, bet ir už jos ribų

6. Transporto 29 51,01 8 487,03 -5 536,02
Sumažėjęs transporto remonto paslaugų 

poreikis

7. Kvalifikacijos kėlimas 1 873,76 1 288,22 585,54
Išaugo kvalifikacijos kėlimo poreikis, 

pabrango paslaugos

8. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 2 447 393,49 1 261 956,56 1 185 436,93
Padidėjimas dėl papildomo finansavimo 

Rotušės kapitalinio remonto darbams

9. Nuvertėjimo ir nurašymo sumų 0,00 0,00 0,00 -

10. Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 49 598,66 47 608,30 1 990,36

Parduota daugiau muziejaus leidinių ir 

suvenyrų, padidėjęs atsargų ir ūkinio 

inventoriaus poreikis

11. Socialinių išmokų 400,00 340,00 60,00 Didesnis pašalpų poreikis

12. Nuomos 1 496,82 1 125,57 371,25
Padidėjimas dėl padidėjusių įkainių ir 

nuomojamų objektų skirtumų

13. Kitų paslaugų 57 913,58 103 565,22 -45 651,64

Mažesnis poreikis, kadangi 2022 m. buvo 

vykdoma veiklų pagal programą „Kaunas 

- Europos kultūros sostinė“

14. Kitos 0,00 0,00 0,00 -

Elektroninio dokumento nuorašas



24

18. Įstaigos gauta (ne)finansinė parama.

Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga gavo paramos 3 605,18 Eur:

Eil.

Nr. Paramos teikėjas
Gautos paramos dalykas (vertė Eur)

Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis

1. Gluk Media, UAB 0,00 993,99 0,00

2.
Kauno Rotary klubas 

"Hansa"
200,00 0,00 0,00

3.
Mana ranga paramos 

fondas, UAB
847,00 0,00 0,00

4. Freda, AB 500,00 0,00 0,00

5. Kauno grūdai, AB 1 000,00 0,00 0,00

6. Fiziniai asmenys 2,64 0,00 0,00

7.

Gyventojai, skyrę 

gyventojų pajamų 

mokesčio dalį

61,55 0,00 0,00

Paramos panaudota 994,14 Eur.

Eil.

Nr.
Paramos rūšis

Gautos paramos

likutis ataskaitinio

laikotarpio

pradžioje (Eur)

Per ataskaitinį

laikotarpį

sunaudota įstaigos

veikloje (Eur)

Paramos likutis

ataskaitinio laikotarpio

pabaigoje (Eur)

1. Pinigais 204,72 0,15 2815,76

2. Turtu, išskyrus pinigus 0,00 993,99 0,00

3. Paslaugomis 0,00 0,00 0,00

4. Iš viso 204,72 994,14 2 815,76

19. Nebalansinės sąskaitos.

Įstaigos nebalansinėse sąskaitose yra apskaitomas išduotas naudoti ūkinis inventorius ir pagal

panaudos sutartis gautas turtas.

Išduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė yra 201 817,66 Eur. Numeruotų blankų vertė yra 273,56

Eur.

Pagal panaudos sutartis valdomas turtas:

Panaudos davėjas Turto pavadinimas Vertė, Eur

188764867 Kauno miesto savivaldybės 

administracija

Nekilnojamosios kultūros

vertybės

929508,32

188704927 Nacionalinė žemės tarnyba prie 

ŽŪM

Žemė 404396,49

304497759 Kaunas 2022, VŠĮ Atsargos 350,00

Elektroninio dokumento nuorašas



25

                     

Direktorius                                                _____________          Gabrielius Sužiedėlis 
(Įstaigos vadovas ar jo įgalioto Parašas Vardas  ir pavardė

 asmens pareigų pavadinimas)

Grupės vadovės pavaduotoja                  _____________          Ramunė Martinaitienė
(Finansinę apskaitą tvarkančio Parašas Vardas  ir pavardė

 juridinio asmens BĮ „Kauno 

biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita“

įstaigos vadovas arba jo įgalioto

asmens pareigų pavadinimas)

Parengė Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ specialistė Asta Rėklaitytė,

tel.: +370 630 74183, e-paštas: asta.reklaityte@kba.lt

Elektroninio dokumento nuorašas



  

Kauno miesto muziejus

2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos

ir finansinės atskaitomybės standartus

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

  Patvirtinta
 ID: -2147369394
 D/L: 2024-02-27 09:31:03

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  3.612.439,68 3.327.298,64

I Nematerialusis turtas P03 290,40 204,09

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  290,40 204,09

I.3    Kitas nematerialusis turtas  0,00 0,00

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 3.604.664,18 3.324.426,35

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  197.215,18 206.773,30

II.3    Infrastruktūros statiniai  

II.4    Kiti statiniai  2.788,91 7.570,07

II.5    Mašinos ir įrenginiai  16.161,79 0,00

II.6    Transporto priemonės  0,00 0,00

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  22.625,64 11.041,26

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  3.054.308,59 2.902.005,32

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  311.564,07 197.036,40

III Ilgalaikis finansinis turtas P05 P06 7.485,10 2.668,20

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  245.591,33 203.187,58

I Atsargos P08 73.804,11 73.382,41

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  91,52 195,90

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  0,00

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  58.200,22 57.674,14

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  15.512,37 15.512,37

II Išankstiniai apmokėjimai P09 4.624,63 2.984,00

III Per vienus metus gautinos sumos P10 162.597,28 125.155,90

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 2.682,70 4.065,70

III.5    Sukauptos gautinos sumos  159.108,12 121.048,78

III.6    Kitos gautinos sumos  806,46 41,42

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 4.565,31 1.665,27

IŠ VISO TURTO:  3.858.031,01 3.530.486,22
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 2.530.750,90 2.418.978,87
I Iš valstybės biudžeto 339.289,07 346.784,97
II Iš savivaldybės biudžeto 2.133.363,33 2.021.493,84
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV Iš kitų šaltinių 58.098,50 50.700,06
E ĮSIPAREIGOJIMAI 79.111,90 65.148,20
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 7.485,10 2.668,20
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 7.485,10 2.668,20
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 71.626,80 62.480,00
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai 1.941,74
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 13.819,90 12.527,75
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 56.946,83 47.710,46
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 860,07 300,05
F GRYNASIS TURTAS P18 1.248.168,21 1.046.359,15
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai 912.543,29 768.810,02
II.1     Tikrosios vertės rezervas 912.543,29 768.810,02
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 335.624,92 277.549,13
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 58.075,79 21.420,06
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 277.549,13 256.129,07
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

3.858.031,01 3.530.486,22

Direktorius ____________ Gabrielius Sužiedėlis
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ apskaitos specialistė  ____________  Asta Rėklaitytė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

         Patvirtinta
      ID: -2147369394
      D/L: 2024-02-27 09:31:03

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 4.206.258,32 256.129,07 4.462.387,39
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X 2.049,03 X 2.049,03
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X -3.439.497,33 X -3.439.497,33
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 21.420,06 21.420,06
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 768.810,02 277.549,13 1.046.359,15
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X 143.733,27 X 143.733,27
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 58.075,79 58.075,79
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 912.543,29 335.624,92 1.248.168,21

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorius Gabrielius Sužiedėlis
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ apskaitos specialistė Asta Rėklaitytė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

      Patvirtinta
      ID: -2147369394
      D/L: 2024-02-27 09:31:03

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 32.581,13 0,00 32.581,13 4.070,24 0,00 4.070,24
I Įplaukos 3.929.561,54 0,00 3.929.561,54 2.554.073,50 0,00 2.554.073,50
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 3.738.199,39 0,00 3.738.199,39 2.421.659,74 0,00 2.421.659,74
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 48.900,00 0,00 48.900,00 37.200,00 0,00 37.200,00
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 3.686.690,84 0,00 3.686.690,84 2.384.407,17 0,00 2.384.407,17
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
I.1.4       Iš kitų šaltinių 2.608,55 0,00 2.608,55 52,57 0,00 52,57
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 93.426,20 0,00 93.426,20 83.473,47 0,00 83.473,47
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 69.294,81 0,00 69.294,81 39.889,11 0,00 39.889,11
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos 28.641,14 0,00 28.641,14 9.051,18 0,00 9.051,18
II Pervestos lėšos -130.959,50 0,00 -130.959,50 -82.373,70 0,00 -82.373,70
II.1    Į valstybės biudžetą -30.900,00 0,00 -30.900,00
II.2    Į savivaldybių biudžetus -100.059,50 0,00 -100.059,50 -82.373,70 0,00 -82.373,70
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -3.766.020,91 0,00 -3.766.020,91 -2.467.629,56 0,00 -2.467.629,56
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.102.258,87 0,00 -1.102.258,87 -945.851,30 0,00 -945.851,30
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -95.744,79 0,00 -95.744,79 -87.906,06 0,00 -87.906,06
III.3    Komandiruočių -4.014,93 0,00 -4.014,93 -2.295,49 0,00 -2.295,49
III.4    Transporto -1.224,42 0,00 -1.224,42 -6.477,18 0,00 -6.477,18
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -1.973,76 0,00 -1.973,76 -1.388,22 0,00 -1.388,22
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -2.448.133,16 0,00 -2.448.133,16 -1.261.730,82 0,00 -1.261.730,82
III.7    Atsargų įsigijimo -51.941,32 0,00 -51.941,32 -46.325,79 0,00 -46.325,79
III.8    Socialinių išmokų -400,00 0,00 -400,00 -340,00 0,00 -340,00
III.9    Nuomos -1.496,82 0,00 -1.496,82 -1.125,57 0,00 -1.125,57
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -58.780,79 0,00 -58.780,79 -113.364,56 0,00 -113.364,56
III.11    Sumokėtos palūkanos
III.12    Kitos išmokos -52,05 0,00 -52,05 -824,57 0,00 -824,57

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

6

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -152.993,61 0,00 -152.993,61 -206.182,99 0,00 -206.182,99
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -152.993,61 0,00 -152.993,61 -206.182,99 0,00 -206.182,99
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 123.312,52 0,00 123.312,52 202.643,09 0,00 202.643,09
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 123.312,52 0,00 123.312,52 202.643,09 0,00 202.643,09
IV.1    Iš valstybės biudžeto
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto 123.312,52 0,00 123.312,52 202.643,09 0,00 202.643,09
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 2.900,04 0,00 2.900,04 530,34 0,00 530,34
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 1.665,27 1.665,27 1.134,93 1.134,93
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 4.565,31 4.565,31 1.665,27 1.665,27

Direktorius Gabrielius Sužiedėlis
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ apskaitos specialistė Asta Rėklaitytė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

7

  Patvirtinta
ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 3.826.082,60 2.515.801,81
I FINANSAVIMO PAJAMOS 3.736.688,20 2.436.183,51
I.1    Iš valstybės biudžeto 25.479,10 40.444,11
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 3.709.429,80 2.395.172,55
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 1.779,30 566,85
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 89.394,40 79.618,30
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 89.394,40 79.618,30
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -3.776.238,74 -2.500.885,26
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -1.114.411,82 -957.836,66
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -20.820,26 -27.619,09
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -75.364,41 -88.663,12
IV KOMANDIRUOČIŲ -4.014,93 -2.395,49
V TRANSPORTO -2.951,01 -8.487,03
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -1.873,76 -1.288,22
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -2.447.393,49 -1.261.956,56
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -49.598,66 -47.608,30
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -400,00 -340,00
XI NUOMOS -1.496,82 -1.125,57
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -57.913,58 -103.565,22
XIV KITOS
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 49.843,86 14.916,55
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 8.229,00 6.589,56
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 9.011,10 6.832,86
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -782,10 -243,30
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 2,93 -86,05

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

58.075,79 21.420,06

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 58.075,79 21.420,06
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorius ____________ Gabrielius Sužiedėlis

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, BĮ apskaitos specialistė ____________ Asta Rėklaitytė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

8

          Patvirtinta
ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -3.776.238,74 -3.776.238,74
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.114.411,82 -1.114.411,82
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -20.820,26 -20.820,26
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -75.364,41 -75.364,41
1.4    Komandiruočių -4.014,93 -4.014,93
1.5    Transporto -2.951,01 -2.951,01
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -1.873,76 -1.873,76
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -2.447.393,49 -2.447.393,49
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -49.598,66 -49.598,66
1.10    Socialinių išmokų -400,00 -400,00
1.11    Nuomos -1.496,82 -1.496,82
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -57.913,58 -57.913,58
1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -3.766.020,91 -3.766.020,91
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.102.258,87 -1.102.258,87
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -95.744,79 -95.744,79
3.1.3       Komandiruočių -4.014,93 -4.014,93
3.1.4       Transporto -1.224,42 -1.224,42
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -1.973,76 -1.973,76
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -2.448.133,16 -2.448.133,16
3.1.7       Atsargų įsigijimo -51.941,32 -51.941,32
3.1.8       Socialinių išmokų -400,00 -400,00
3.1.9       Nuomos -1.496,82 -1.496,82
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -58.780,79 -58.780,79
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos -52,05 -52,05

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

9

        Patvirtinta
 ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

13.130,00 11.979,00 25.109,00

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 290,40 290,40
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 290,40 290,40

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

13.420,40 11.979,00 25.399,40

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

13.130,00 11.979,00 25.109,00

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -12.925,91 X -11.979,00 X X -24.904,91

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -204,09 X X X -204,09

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X X X X

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -13.130,00 X -11.979,00 X X -25.109,00

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

10

        Patvirtinta
 ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

290,40 0,00 290,40

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

204,09 0,00 204,09

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

11

       Patvirtinta
 ID: -2147369394
 D/L: 2024-02-27 09:31:03

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

313.032,05 23.905,70 77.495,20 25.196,94 212.467,13 197.036,40 849.133,42

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

17.440,15 16.582,91 142.662,63 176.685,69

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

17.440,15 16.582,91 142.662,63 176.685,69

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-432,98 -14.412,82 -28.134,96 -42.980,76

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -432,98 -14.412,82 -28.134,96 -42.980,76

4 Pergrupavimai (+/-) -385,38 385,38 0,00

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

313.032,05 23.905,70 94.116,99 25.196,94 215.022,60 311.564,07 982.838,35

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

76.676,84 25.196,94 180.612,14 282.485,92

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-106.258,75 -16.335,63 -77.495,20 -25.196,94 -201.425,87 X -426.712,39

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-9.558,12 -4.781,16 -1.278,36 -4.998,53 X -20.616,17

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

432,98 14.412,82 X 14.845,80

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto 432,98 14.412,82 X 14.845,80

11 Pergrupavimai (+/-) 385,38 -385,38 X 0,00

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-115.816,87 -21.116,79 -77.955,20 -25.196,94 -192.396,96 X -432.482,76

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

197.215,18 2.788,91 16.161,79 0,00 22.625,64 311.564,07 550.355,59

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

849,41 X X X X 849,41

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

206.773,30 7.570,07 0,00 0,00 11.041,26 197.036,40 422.421,03

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

12

       Patvirtinta
 ID: -2147369394
 D/L: 2024-02-27 09:31:03

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

13

      Patvirtinta
 ID: -2147369394
 D/L: 2024-02-27 09:31:03

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

1.796.563,68 336.631,62 2.133.195,30

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3) 8.570,00 8.570,00
2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina 8.570,00 8.570,00
2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto
3.2    perduoto
3.3    nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

1.796.563,68 345.201,62 2.141.765,30

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu

X X X X

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)

X X X X

9.1    parduoto X X X X
9.2    perduoto X X X X
9.3    nurašyto X X X X
10 Pergrupavimai (+/-) X X X X
11 Kiti pokyčiai X X X X

12
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu (7+8-9+/-10+/-11)

X X X X

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu

X X X X

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)

X X X X

16.1    parduoto X X X X
16.2    perduoto X X X X
16.3    nurašyto X X X X
17 Pergrupavimai (+/-) X X X X
18 Kiti pokyčiai X X X X

19
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X X

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 766.760,99 2.049,03 768.810,02

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 
sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma (+/-)

143.733,27 143.733,27

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 
suma (23.1+23.2+23.3)

23.1    parduoto
23.2    perduoto
23.3    nurašyto
24 Pergrupavimai (+/-)
25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(20+21+/-22-23+/-24+/-25)

910.494,26 2.049,03 912.543,29

26.1
   Iš jos:
   vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

26.2    vidutinė rinkos vertė 2.707.057,94 2.707.057,94
26.3    vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 347.250,65 347.250,65

26.4    įstaigos vadovo sudarytos komisijos
   nustatyta vertė

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)

2.707.057,94 347.250,65 3.054.308,59

27.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nepasibaigęs, likutinė vertė 

27.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

27.4
   žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje
   veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš
   nuomos gauti, likutinė vertė

X X

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)

2.563.324,67 338.680,65 2.902.005,32

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

14

      Patvirtinta
 ID: -2147369394
 D/L: 2024-02-27 09:31:03

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

28.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nepasibaigęs, likutinė vertė 

28.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

28.4
   žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje
   veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš
   nuomos gauti, likutinė vertė

X X

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 
skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios 
vertės ir įsigijimo savikainos.

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

15

 Patvirtinta
ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

P5 Finansinis turtas  

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1.1    Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1.2    Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1.3    Investicijos į kitus subjektus
2 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius
2.1    Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą
2.2    Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą
3 Po vienų metų gautinos sumos 7.485,10 2.668,20
4 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai
5 Kitas ilgalaikis finansinis turtas
6 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
7 Iš viso 7.485,10 2.668,20

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTĄ

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

16

       Patvirtinta
ID: -2147369394

  D/L: 2024-02-27 09:31:03

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 195,90 30.984,85 26.689,29 15.512,37 73.382,41
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 39.653,43 13.261,17 52.914,60
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 39.653,43 13.261,17 52.914,60
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-39.757,81 -7.001,97 -5.733,12 -52.492,90

3.1    Parduota -7.001,97 -5.693,26 -12.695,23
3.2    Perleista (paskirstyta) -39,86 -39,86
3.3    Sunaudota veikloje -39.757,81 -39.757,81
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

91,52 23.982,88 34.217,34 15.512,37 73.804,11

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

91,52 23.982,88 34.217,34 15.512,37 73.804,11

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

195,90 30.984,85 26.689,29 15.512,37 73.382,41

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

17

 Patvirtinta
ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 4.624,63 2.984,00

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 50,20 82,09

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti 4.574,43 2.901,91

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 4.624,63 2.984,00

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

18

     Patvirtinta
ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

162.597,28 159.161,15 125.155,90 121.150,20

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 2.682,70 53,10 4.065,70 60,00
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą 616,00
1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes 53,10 53,10
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 2.013,60 4.065,70 60,00
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos 3,00
1.5    Sukauptos gautinos sumos 159.108,12 159.108,05 121.048,78 121.048,78
1.5.1       Iš biudžeto 159.108,05 159.108,05 121.048,73 121.048,73
1.5.2       Kitos 0,07 0,05 0,05
1.6    Kitos gautinos sumos 803,46 41,42 41,42

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 162.597,28 159.161,15 125.155,90 121.150,20

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

19

   Patvirtinta
ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

4.565,31 1.665,27

1.1    Pinigai bankų sąskaitose 3.315,76 204,72
1.2    Pinigai kasoje 1.249,55 1.460,55
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 
3.2    Pinigai kasoje 
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 4.565,31 1.665,27
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

20

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

346.784,97 48.900,00 -16,80 -25.479,10

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 346.784,97 -16,80 -7.479,10

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 48.900,00 -18.000,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.021.493,84 3.810.003,36 -815,60 -3.697.318,27

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 2.018.510,50 153.915,07 -5,60 -44.189,00

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.983,34 3.656.088,29 -810,00 -3.653.129,27

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 50.700,06 8.183,68 993,99 -17,46 -1.761,77

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 50.495,34 5.570,00 993,99 -17,46 -1.759,13

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 204,72 2.613,68 -2,64

5 Iš viso finansavimo sumų 2.418.978,87 3.867.087,04 993,99 -849,86 -3.724.559,14

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

21

    Patvirtinta

ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

-30.900,00 339.289,07

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 339.289,07

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -30.900,00 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.133.363,33

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 2.128.230,97

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 5.132,36

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 58.098,50

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 55.282,74

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.815,76

5 Iš viso finansavimo sumų -30.900,00 2.530.750,90

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

22

     Patvirtinta
ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

346.784,97 346.784,97 339.289,07 339.289,07

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.021.493,84 2.021.493,84 2.133.363,33 2.133.363,33

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

4 Iš kitų šaltinių 50.700,06 50.700,06 58.098,50 58.098,50

5 Iš viso 2.418.978,87 2.418.978,87 2.530.750,90 2.530.750,90

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

23

       Patvirtinta
ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 2.547,00 993,99 3.540,99
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 2.547,00 993,99 3.540,99
Gluk Media, UAB 993,99 993,99
Kauno Rotary klubas "Hansa" 200,00 200,00
Mana ranga paramos fondas, UAB 847,00 847,00
Freda, AB 500,00 500,00
Kauno grūdai, AB 1.000,00 1.000,00

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X 2,64 2,64
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 61,55 X X X 61,55
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 2.611,19 993,99 3.605,18
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

24

       Patvirtinta
 ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 204,72 2.611,19 -0,15 2.815,76

2 Turtu, išskyrus pinigus 993,99 -993,99 0,00

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 204,72 3.605,18 -994,14 2.815,76

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

25

    
 

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 4.609,94 4.816,90
12 Iš viso  atidėjinių 4.609,94 4.816,90

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

26

  Patvirtinta
ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* -1.941,74 7.485,10
12 Iš viso  atidėjinių -1.941,74 7.485,10

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

27

 Patvirtinta
ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 7.485,10 7.485,10

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 7.485,10 7.485,10

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

28

     Patvirtinta
 ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 13.819,90 12.527,75
4 Sukauptos mokėtinos sumos 56.946,83 47.710,46
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 56.946,83 47.710,46
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 860,07 0,07 300,05
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai 860,00 300,00
5.3    Kitos mokėtinos sumos 0,07 0,07 0,05
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 71.626,80 0,07 60.538,26

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

29

 Patvirtinta
ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 89.394,40 79.618,30
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 89.394,40 79.618,30
1.4    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 89.394,40 79.618,30

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

30

Patvirtinta
ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Turto ir paslaugų pajamų suma, gauta iš mainų sandorių:

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Sveikatos priežiūros įstaigų, kurios yra viešojo sektoriaus subjektai, suteiktų virš sutartinių 
paslaugų, viršijančių teritorinės ligonių kasos ir sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų 
sutartyse nustatytas paslaugų apimtis, vertė:

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

31

  Patvirtinta

 ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:3

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 53 -1.076.370,92 -15.469,42 -22.571,48 54 -908.023,63 -29.010,79 -20.802,24

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 10,0 -268.187,76 -5.672,44 -9.857,36 5,0 -119.313,56 -5.655,63 -2.911,34

5.2    kiti darbuotojai 43,0 -808.183,16 -9.796,98 -12.714,12 48,5 -788.710,07 -23.355,16 -17.890,90

6 Kiti

7 Iš viso: 53 -1.076.370,92 -15.469,42 -22.571,48 54 -908.023,63 -29.010,79 -20.802,24

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -15.756,33 -239,76 -272,36 X -13.346,01 -423,40 -255,64

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

32

Patvirtinta
ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

Ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis pripažintos išmokos darbuotojams reikšmingai padidėjo dėl šių priežasčių:

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

33

 Patvirtinta
ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 3,00
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos 3,00
1.3    Palūkanų pajamos
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -0,07 -86,05
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -0,07 -86,05
2.3    Palūkanų sąnaudos
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) 2,93 -86,05

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Elektroninio dokumento nuorašas



Kauno miesto muziejus,  300154670, L. Zamenhofo g. 8, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

34

 Patvirtinta
ID: -2147369394

D/L: 2024-02-27 09:31:03

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 60.538,26 71.626,80
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 60.538,26 71.626,80

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita, 

BĮ
Dokumento pavadinimas (antraštė) ATASKAITOS_Kauno miesto muziejus_2023 

m. finansinių ataskaitų rinkinys
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-07 Nr. 22-832

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Padalinys M-26_ Kauno miesto 
muziejus-vadovas Gabrielius Sužiedėlis 2024-03
-07;
Pasirašymas: Padalinys - Biudžetinė įstaiga 
Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita-
darbuotojas Ramunė Martinaitienė 2024-03-07;
Vizavimas: Biudžetinė įstaiga "Kauno 
biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita"-
darbuotojas Asta Rėklaitytė 2024-03-07

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kauno miesto muziejus

Dokumento pavadinimas (antraštė) BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS KAUNO MIESTO MUZIEJAUS

2023 METŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-05-14 Nr. VR-414

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

2024-05-14 Nr. 69-1-205

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gabrielius Sužiedėlis vadovas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-14 11:28

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-14 11:29

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-20 10:01 - 2024-07-18 23:59

Parašo paskirtis Gauto dokumento registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kristina Odnolko Specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-14 13:28

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-14 13:28

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-12 19:55 - 2028-04-10 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 4

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) BĮ_KMM_2023m._veiklos_ataskaita.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) priedas_KMM plano_vykdymo_ataskaita.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) ATASKAITA_Kauno miesto muziejus_Biudžeto vykdymo

ataskaita_2023.12.31_PATIKSLINTA.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Kauno-miesto-muziejus-2023-m.-finansinių-ataskaitų-rinkiny

s.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240509.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-05-17)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-05-17 nuorašą suformavo Skaistė Petkūnienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	1 (2)
	ES 5.4



